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Šī gada janvārī Limbažu novada dome saņēma deputāta Valda 
Bārdas (Zaļo un Zemnieku savienība) iesniegumu, kurā viņš 
informēja, ka ar 2024. gada 29. janvāri noliek deputāta pilnvaras. 

15. februārī Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkā tikās 
skolu pārstāvji, pedagogi, novada iedzīvotāji, Limbažu novada 
pašvaldības vadības pārstāvji, Centrālās pārvaldes un Izglītības 
pārvaldes speciālisti, lai diskutētu par svarīgiem novada izglītības 
ekosistēmas jautājumiem. Tikšanās mērķis bija informēt par šī 
brīža situāciju novada skolās, finansiālajām prognozēm nākotnē 
un iesaistīt sabiedrību diskusijās par jauno finansēšanas modeli 
“Programma skolā”. 

Notikusi pirmā diskusija par izglītību novadā

Diskusiju ievadīja Limbažu no-
vada pašvaldības priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. “Šī ir mūsu 
pirmā, bet ne pēdējā tikšanās 
un diskusija. Lēmumi nav pie-
ņemti, šodien runāsim par reālo 
situāciju un skaitļiem, kāda ir 
finanšu situācija un skolu sistē-
ma novadā un kādas ir nākotnes 
perspektīvas,” viņš sacīja.

Pašvaldības vadītājs informē-
ja, ka šogad izglītībai novada 
budžetā piešķirtais finansējums 
ir par 1,5 miljoniem lielāks nekā 
2023. gadā. Dagnis Straubergs 
uzsvēra, ka pašvaldība neatsa-
kās finansēt un uzturēt izglītības 
infrastruktūru, bet pedagogu al-
gas atbilstoši likumam jāmaksā 
valstij. Ja pašvaldībai nākas tam 
likt klāt savu naudu un arvien 
vairāk un vairāk atvēlēt izglītī-
bai, skaidrs, ka pietrūks pārējām 
vajadzībām. Ja 2022. gadā izglī-
tībai bija atvēlēti 40 % no nova-
da pamatbudžeta, tad šogad jau 
47 %.

Izglītības pārvaldes speciā-

listu sagatavotā prezentācija 
sniedza ieskatu esošajā situācijā 
Limbažu novada skolās, uzsve-
rot četrus galvenos aspektus: 

ilgtspēja – informācija par 
skolēnu skaitu vispārizglītojošās 
skolās, dzimstība, skolēnu skaita 
dinamika, migrācija un izmaiņas 
pa klašu grupām, skolēnu un pe-
dagogu skaita attiecība;

viena skolēna izmaksas izglītī-
bas iestādē;

sasniegumi - CE rezultāti sa-
līdzinājumā ar rezultātiem val-
stī, novadā;

pieejamība – nākamā tuvākā 
izglītības ieguves vieta, attā-
lums starp iestādēm.

Prezentācijā tika secināts, ka 
demogrāfiskā situācija novadā 
ir ar negatīvu tendenci, iedzīvo-
tāju un bērnu skaits samazinās, 
līdz ar to līdzšinējais finansēša-
nas modelis “Nauda seko sko-
lēnam” vairs nestrādā. Šobrīd 
skolēnu skaits 1.-3., 4.-6., 7.-9. 
un 10.-12. klašu grupās ir no-
teikts. Ja skolēnu skaits atbilst 

noteiktajam skolēnu skaitam 
klašu grupās, tad finansējums 
programmai tiek saņemts pilnā 
apmērā no Valsts mērķdotāci-
jas. Ja skolēnu skaits neatbilst, 
tad pašreizējā modelī “Nauda 
seko skolēnam” Valsts mērķ-
dotācija netiek saņemta pilnā 
apmērā un iztrūkstošo finansē-
jums nodrošina pašvaldība. 

Izglītības ministrijā (IZM) vēl 
turpinās diskusijas par pedago-
gu darba samaksas finansēša-
nas jauno modeli “Programma 
skolā”. Mūsu novada Izglītības 
pārvalde no IZM ir saņēmusi 
vadlīnijas par to, kā jaunais mo-
delis tiks iedzīvināts. Tā galvenā 
atšķirība no pašreizējā finansē-
šanas modeļa ir tāda, ka izglītī-
bas iestādē finansējums “seko” 
programmai un skolēnu skaits 
konkrētajā izglītības pakāpē šo 
finansējumu būtiski neietekmē.  

Novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Valda Tinkusa pre-
zentēja vairākus scenārijus, kā 

varētu risināt šī brīža situāciju 
izglītības jomā novadā. Prezen-
tācijā sīkāk bija analizētas sešas 
pamatskolas: Viļķenes, Pāles, 
Lādezera, Ainažu, Liepupes un 
Vidrižu. Tika piedāvāti arī daži 
modeļi, kā varētu sakārtot sko-
lu tīklu. Tie kalpoja par piemēru 
tālākai diskusijai, viedokļiem, 
priekšlikumiem, meklējot kopī-
go risinājumu. Protams, katrs 
variants ir diskutabls, un klāt-
esošie tika aicināti izteikt savu 
viedokli un priekšlikumus par 
iespējamo situācijas risinājumu.

Diskusijas dalībnieki vēlējās 
uzzināt, kas notiks, ja ievie-
sīs jauno finansēšanas modeli 
“Programma skolā”. Uz klāteso-
šo jautājumu – vai veidosies bu-
džeta ietaupījums, ja pāriesim 
uz jauno finansēšanas modeli, 
kad tiks pieņemts lēmums, kā 
integrēt mācībām klātienē bēr-
nus, kuri šobrīd izglītību apgūst 
tālmācībā, kas notiks ar mācīb-
spēkiem, cik izmaksās ēku uz-

turēšana, kādi būs transporta 
izdevumi, kā tiks sakārtota ceļu 
infrastruktūra utt. – atbildēja 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, Izglītības pārvaldes 
vadītāja Valda Tinkusa, Limba-
žu novada pašvaldības izpilddi-
rektors Artis Ārgalis un Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības (LIZDA) Limba-
žu novada arodorganizācijas 
priekšsēdētāja Edīte Kaimiņa.

Ikviens Limbažu novada iedzī-
votājs ir aicināts izteikt priekš-
likumus par jaunā finansēša-
nas modeļa ieviešanu izglītībā. 
Priekšlikumus aicinām sūtīt iz-
glitibas.parvalde@limbazuno-
vads.lv 

Diskusiju iespējams noskatī-
ties novada video koplietošanas 
tīmekļvietnē YouTube. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputātu maiņa: 
Limbažu novada domē 
darbu uzsāk Valdis Možvillo

1. februārī Limbažu novada 
Vēlēšanu komisija saņēmusi 
Ilzes Elstes atteikumu par de-
putātu pienākumu pildīšanu, jo 
likums neparedz savienot So-
ciālās aprūpes vadītājas amatu 
ar deputātes pienākumu izpildi 
vienas pašvaldības ietvaros.

Limbažu novada Vēlēšanu 
komisija uzaicināja nākamo 
kandidātu no “Zaļo un Zemnie-
ku savienības” saraksta – Daci 
Tauriņu, kura atteicās pieņemt 
deputāta mandātu, jo ieņem 
Brīvzemnieku pagasta un 
Braslavas pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centru vadītājas 
amatu. Likums neparedz savie-
not pagasta pārvaldes vadītājas 
amatu ar deputāta amatu vie-
nas pašvaldības ietvaros.

7. februārī Limbažu novada 
Vēlēšanu komisija uzaicināja nā-

kamo “Zaļo un Zemnieku savie-
nības” saraksta kandidātu Valdi 
Možvillo, kurš piekrita kļūt par 
Limbažu novada pašvaldības 
domes deputātu.

Limbažu novada pašvaldī-
bas domes 21. februāra sēdē 
pieņemts lēmums izbeigt Lim-
bažu novada domes deputāta 
Valda Bārdas (Zaļo un Zemnie-
ku savienība) deputāta piln-
varas pirms termiņa saistībā 
ar viņa personisko rakstveida 
iesniegumu. 

21. februāra domes sēdē Val-
dis Možvillo (Zaļo un Zemnieku 
savienība) tika apstiprināts par 
Limbažu novada domes depu-
tātu un ievēlēts Limbažu nova-
da domes Teritorijas attīstības 
komitejas un Finanšu komitejas 
locekļa amatā.  

Ilga Tiesnese
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20. februārī 
Limbažu 
novada jaunieši 
tikās ar NATO 
Stratēģiskās 
komunikācijas 
izcilības centra 
direktoru Jāni 

Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi deleģēšanas līgumu 
ar SIA “Mērniecības centrs” par Limbažu novada augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu.

Neapdzīvotās ēkas logos Alojā, 
Jūras ielā 22, No 8. februāra 
ir aplūkojamas 13 vēsturiskas 
fotogrāfijas un to apraksti. 

22. martā plkst. 13.30 Dārza ielā 26, Svētciemā, Limbažu novada 
Salacgrīvas pagastā, notiks biedrības “Jūrkante” 2024. gada 
pilnsapulce un konference. 

Masas ierobežojumi noteikti Viļķenes pagastā.
Limbažu novada pašvaldības Satiksmes drošības komisija ir saska-

ņojusi pagaidu aizlieguma zīmju Nr. 312 “Masas ierobežojums” izvie-
tošanu Viļķenes pagasta teritorijā, ceļam C6.-07 Unguriņi-Šķirstiņi. 
Transporta masas ierobežojums – 3,5 t.
N.p.k. Ceļa 

kods
Ceļa nosaukums Ceļa zīmes 

adrese
Transporta 
masas 
ierobežojums

1. C6.-07 Unguriņi–Šķirstiņi 0,05 km 3,5t
2. C6.-07 Unguriņi–Šķirstiņi 1,4 km 3,5t

Šādi ierobežojumi noteikti, jo notiek mežizstrādes darbi, bet pava-
sara un rudens šķīdoņa laikā ceļam ir nepietiekama nestspēja.

A. Blumers, 
komisijas priekšsēdētājs 

Svara ierobežojumi uz autoceļiem ir spēkā arī Alojas apvienībā.
Ceļa pamatnei atkūstot un pārmitrinoties, grants seguma ceļu 

nestspēja būtiski samazinās, kas būtiski ietekmē to kvalitāti. Lai no-
vērstu ceļu sabrukumu, Alojas apvienības teritorijā no 23. februāra 
uz vairākiem grants ceļiem tiek ieviesti pagaidu satiksmes ierobežo-
jumi, liedzot pārvietošanās tiesības lielgabarīta un smagsvara trans-
portlīdzekļiem, kas pārsniedz 7 t.

Vēršam uzmanību, ka masas ierobežojumu laikā netiek izsniegtas 
nekādas speciālas atļaujas kravu pārvadājumiem, un visiem satik-
smes dalībniekiem ir jāievēro satiksmes noteikumi, tajā skaitā arī 
transporta masu ierobežojošās zīmes. Atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem, neievērojot masas ierobežojumu zīmes, var braukt tikai ope-
ratīvie transportlīdzekļi, Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrētie 
svaigpiena transportlīdzekļi, sabiedriskais transports un transportlī-
dzekļi, kas veic lopbarības piegādi un kritušu lopu izvešanu.

Ceļu transporta masas ierobežojumi tiek ieviesti un atcelti pēc kat-
ra konkrētā ceļa faktiskā stāvokļa un iespējamo bojājumu izvērtēša-
nas. Vairāk informācijas Alojas apvienības pārvaldē.

Aicinām autopārvadātājus rēķināties ar šiem pagaidu ierobežoju-
miem un ievērot tos! 

26. februārī Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs piedalījās 
sarunās ar Klimata un enerģētikas ministrijas (KEM) pārstāvjiem un ministru Kasparu Melni par 
potenciālo vēja, saules un hibrīdprojektu attīstību Latvijā. Ir uzsākušas diskusijas ar pašvaldībām 
par kompensācijas mehānismiem vietējām kopienām un pašvaldībām par vēja parku ierīkošanu.

Noslēgts deleģēšanas līgums par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu

Pašvaldība deleģē SIA “Mērnie-
cības datu centrs” uzturēt Limba-
žu novada administratīvo teritoriju 
augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas datubāzi atbilstoši 
Ministru kabineta (MK) noteiktajai 
augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas specifikācijai, veikt ie-
sniegtās informācijas pārbaudi un 
nodrošināt datubāzes sadarbspēju 
ar centrālo datubāzi, atbilstoši MK 
noteikumiem Nr. 281 “Augstas de-
talizācijas topogrāfiskās informā-
cijas un tās centrālās datubāzes 
noteikumi”.

SIA “Mērniecības datu centrs” 
vienu reizi ceturksnī sagatavos 

pārskatu par reģistrētajiem aug-
stas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas darbiem Limbažu 
novadā un publicēs to FTP ser-
verī, kā arī nodrošinās piekļuvi 
Pašvaldības ADTI datubāzes dar-
bu reģistram, kur varēs iepazīties 
ar reģistrētiem darbiem, to vei-
diem, iesniegšanas un reģistrā-
cijas datumiem un lejupielādēt 
datnes, lai izlases kārtībā varētu 
veikt noteikto termiņu ievēroša-
nas un savlaicīgas datubāzes ak-
tualizācijas izvērtēšanu.

Līgums noslēgts uz pieciem ga-
diem.  

Ilga Tiesnese

Notiks biedrības “Jūrkante” biedru 
pilnsapulce un konference

Darba kārtība
No plkst. 13.30 – dalībnieku reģistrācija. 
Plkst. 14.00 – pilnsapulce. 
Ziņojums par biedru pilnsapulces dalībnieku skaitu.
Pilnsapulces darba kārtības apstiprināšana, vadītāja, balsu skaitītā-

ju un protokolista ievēlēšana.
2023. gada saturiskais un finanšu pārskats – padomes priekšsēdē-

tājs Ģ. Ieleja un valdes priekšsēdētaja Dz. Eizenberga.
Revidenta ziņojums un gada pārskata apstiprināšana.
Biedrības “Jūrkante” padomes vēlēšanas.
Citi jautājumi, debates.
Plkst. 15.00 – konference.
Zilā ekonomika, kas veicinātu konkurētspēju un ilgtspējīgu jūras 

piekrastes attīstību. Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības 
atbalsta nodaļas vecākā eksperte Inese Mjadeļeca.

Diskusijas.  
Dzintra Eizenberga,

biedrības “Jūrkante” valdes priekšsēdētāja

Atsevišķos novada grants ceļu posmos 
ieviesti autotransporta masas ierobežojumi

Vēja parki iedzīvotājiem un 
pašvaldībām kļūs pievilcīgāki

Pašvaldības vadītājs uzsver: 
“Pašvaldība vēl nav paudusi savu 
viedokli par vēja parka celtnie-
cību, līdz ar to vēl nav lēmuma. 
Ja pašvaldībai no vēja ģenera-
toriem nav nekāda labuma, bet 
zinām, ka citur vietējai kopienai 
tiek maksātas kompensācijas, 
nodokļi? Ir jābūt kādam iemes-
lam, lai mēs varētu sākt sarunas 
par šiem ģeneratoriem. Šeit ir 
dabas aizsardzības teritorijas, 
šeit lauksaimniecība un zivsaim-
niecība, bet beigās izrādās, ka 
mēs visiem esam parādā! Šobrīd 
esam nogaidošā situācijā: būs 
kompensācijas, tad būs sarunu 
tēma.”

Sarunā Klimata un enerģētikas 
ministrijā (KEM) pulcējās ap 80 
potenciālo vēja, saules un hibrīd-
projektu attīstītāju Latvijā. KEM 

iepazīstināja ar redzējumu par 
ieguvumu nodrošināšanu iedzī-
votājiem, kuru īpašumi atrodas 
vēja parku tuvumā, un pašvaldī-
bām, kuru administratīvajā teri-
torijā vēja parki tiks izbūvēti.  

Lai nodrošinātu, ka līdz ar at-
jaunīgās enerģijas ražošanu tie-
šus ieguvumus gūst iedzīvotāji 
vēja staciju tuvumā un pašval-
dības, uz kuru zemes šī stacijas 
izbūvētas, KEM ir izstrādājusi 
regulējuma priekšlikumu, kas 
paredz tiešus maksājumus gan 
iedzīvotājiem, gan pašvaldībām. 
Efektīvi veidotas pārmaiņas pra-
sa rast līdzsvaru. “Līdz ar jaunām 
atjaunīgās enerģijas jaudām lē-
tāka elektroenerģija būs visiem 
Latvijā, taču jāatceras, ka attīs-
tība nav iespējama bez vietējās 
kopienas atbalsta. Tamdēļ svarī-

gi, ka iedzīvotāji un pašvaldības, 
kas palīdz kopējam mērķim, arī 
redz tiešus ieguvumus savas 
ģimenes un novada budžetā,” 
uzsver klimata un enerģētikas 
ministrs Kaspars Melnis. 

Diskutējot par efektīvu regu-
lējuma ieviešanu, vairums vēja 
parku projektu attīstītāju tikša-
nas laikā pauda atbalstu ikgadē-
ja fiksēta maksājuma (par MW) 
ieviešanu. Tas ļauj ar konkrētiem 
ieņēmumiem rēķināties gan 
pašvaldībām, gan iedzīvotājiem, 
gan arī pašiem vēja parku attīs-
tītājiem. Kompensācija tiktu pie-
mērota tajos gadījumos, kur vēja 
turbīnas pārsniedz 100 m, bet 
nebūtu attiecināma uz mazām 
piemājas vēja turbīnām.  

Baiba Jakobsone, Ilga Tiesnese

Vēsturiskās fotogrāfijās skatāma Aloja 
cauri laikiem

Šovasar Aloja svinēs 575 ga-
dus, kopš tās vārds minēts raks-
tos, un godā tiks celta arī tās gal-
venā iela. 

Jūras iela ir senākā un garākā 
Alojas iela. Tās garums ir 1,67 
km. Apbūve uzsākta 20. gadsim-
ta sākumā, kad Ungurpils muižas 
barons un evaņģēliski luteriskās 
baznīcas konvents sāka iznomāt 
gruntsgabalus kādreizējā Val-
mieras–Ainažu ceļa abās pusēs 
jaunu ēku būvniecībai Allendor-
fas (šāds nosaukums tika lietots 
līdz Pirmajam pasaules karam) 

ciema robežās.
Alojas novadpētniecības cen-

tra vadītājas Līgas Modernie-
ces novadpētniecības centra 
krājumā izvēlētajās fotogrāfijās 
varam redzēt, kāda bijusi Jūras 
iela gadu gaitā. Ešmita nams, 
aptiekas māja, Zariņa beķereja, 
preses kiosks, Jāņa Vītola nami, 

biedrību nams, Gaigala gaļas un 
desu veikals, izstāžu laukums, 
pagastmāja, autoosta, maizes 
ceptuve un pat pirmā autoavāri-
ja Alojā.

Projektu finansēja Alojas ap-
vienības pārvalde. Paldies fo-
togrāfiju uzstādītājiem Mārcim 
Silājam un Mārim Līsmanim. 

Novada jaunieši tiekas ar Jāni Sārtu

Sārtu. 
Šī jauniešiem 

bija lieliska iespēja 
pārrunāt mūsdie-
nu drošības aktua-
litātes un uzdot 
NATO Stratēģiskās 
komunikācijas izci-
lības centra direk-
toram jautājumus 
par NATO un Latvi-
jas dalību tajā. 

Plašāk tika pārrunāti jautājumi 
par NATO, Latvijas drošību paš-
reizējā ģeopolitiskajā situācijā, 
mūsu katra iespēju un varēšanu 
palīdzēt, Valsts aizsardzības die-
nestu, mākslīgā intelekta attīs-
tību nākotnē, riskiem un iegu-

vumiem, un, protams, par karu 
Ukrainā, sankcijām pret Krieviju 
un aktuālākajiem notikumiem 
pasaulē. 

Sarunās piedalījās kopskaitā 
43 jaunieši no Alojas, Limbažiem, 
Salacgrīvas un Staiceles.

Diskusija veidota podkāsta ie-

raksta formā, tas pieejams viet-
nē Spotify.

Paldies NATO Stratēģiskās ko-
munikācijas izcilības centra di-
rektoram Jānim Sārtam par Lim-
bažu novada jauniešiem veltīto 
laiku! 

Kaspars Neimanis

Jānis Sārts atbild un Paulas Anetes Loiko un Andreja Vaičuka jautājumiem
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Novada pašvaldību pārstāvē-
ja domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs un viņa 1. vietnieks 
Māris Beļaunieks, pašvaldības 
izpilddirektors Artis Ārgalis, teri-
torijas plānotāja Sandra Paegle, 
sabiedrisko attiecību speciāliste 
Beāte Kožina, Limbažu novada 
Būvvaldes arhitekts Dzintars 
Bernhards un SIA “Grupa 93” 
projektu vadītāja Sarmīte Lesiņa. 

Sanāksmes galvenais mērķis 
bija saņemt informāciju par “Rail 
Baltica” Latvijas Ziemeļu posma 
projektēšanas gaitu un aktuāla-
jiem ceļu un to pārvadu risināju-
miem Limbažu novadā. 

Tikšanās laikā “Rail Baltica” 
pārstāvji prezentēja pamata 
trases projektēšanas statusu 
novada teritorijā, kā arī ceļu ri-
sinājumus apakšposmā no Igau-
nijas robežas līdz Vitrupei (25,8 
km garumā) un apakšposmā no 
Vitrupes līdz Skultei (39,9 km ga-
rumā). Plānotais dzelzceļa trases 
kopgarums Limbažu novadā ir 
aptuveni 69 km.

Apakšposmā no Igaunijas ro-
bežas līdz Vitrupei paredzēti: 

3 dzelzceļa tilti: pār Salacu, 
Svētupi, Unģenurgu;

3 valsts autoceļu pārvadi;
4 pašvaldības ceļu pārvadi;

Lai uzlabotu elektroapgādes drošumu un kvalitāti Limbažu 
novadā, elektroenerģijas sadales sistēmas operators AS 
“Sadales tīkls” tuvākajos gados plāno apjomīgas investīcijas 
elektroapgādes infrastruktūras atjaunošanā un modernizācijā. 
Kopējais investīciju apjoms 2024. un 2025. gadā plānots 
apmēram 2,2 miljoni eiro.

Limbažu novada pašvaldības dome 21.02.2024. pieņēma lēmumu Nr. 151 (protokols Nr. 4, 77.) 
“Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Transporta ielā 11, Salacgrīvā, 2. redakcijas 
nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Paziņojums par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas (2.0) 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
Transporta ielā 11, Salacgrīvā, Limbažu novadā, publisko apspriešanu

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš 
ir četras nedēļas – no 08.03.2024. līdz 05.04.2024.

Ar lokālplānojuma 2. redakciju publiskās apsprie-
šanas laikā varēs iepazīties:

• elektroniski Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29365;

• izdrukas veidā Salacgrīvas apvienības pārval-
des ēkā Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, Limbažu novadā, 
iestādes darba laikā.

Publiskās apspriešanas sanāksme norisināsies 
26.03.2024. plkst. 17.00 neklātienes formā (at-
tālināti) tiešsaistes video sapulces veidā MS Te-
ams platformā. Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/
Transp11. 

Rakstiskus priekšlikumus, adresētus Limbažu 
novada pašvaldībai, līdz 05.04.2024. iespējams 
iesniegt:

• elektroniskā viedā Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29365;

• elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot uz e-pasta adresi: pasts@limba-
zunovads.lv; 

• papīra formāta parakstītu iesniegumu, nosū-
tot pa pastu uz adresi: Limbažu novada pašvaldība, 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001, 
vai iesniedzot klātienē dzīvesvietai tuvākajā apvie-
nības pārvaldē.

Apmeklētāju pieņemšana klātienē pie lokāl-
plānojuma izstrādes vadītājas Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas telpiskās attīstības plānotā-
jas Ilonas Zeltiņas, iepriekš piesakoties pa tālruni 
26662248 vai e-pastu: ilona.zeltina@limbazuno-
vads.lv. 

Limbažos diskutē par “Rail Baltica” pamattrases 
projektēšanas aktuālajiem lautājumiem

15. februārī Limbažos notika Limbažu novada pašvaldības 
pārstāvju tikšanās ar “Rail Baltica” dzelzceļa infrastruktūras 
projekta pamattrases projektēšanas komandu. 

1 savvaļas dzīvnieku pārvads;
1 elektriskās līnijas 110 kV 

šķērsojums; 
1 reģionālā stacija Salacgrīvā.
Apakšposmā no Vitrupes līdz 

Skultei paredzēti:
7 dzelzceļa tilti: pār Vitrupi, 

Kurliņupi, Zaķupīti, Liepupes-Vit-
rupes kanālu, Toras upi;

6 valsts ceļu pārvadi;
2 pašvaldības ceļu pārvadi;
2 tirgotāju ceļu pārvadi;
2 savvaļas dzīvnieku pārvadi;
1 reģionālā stacija Skultē.
“Rail Baltica” tehniskā pro-

jekta menedžeris Jānis Plakanis 
sanāksmes sākumā informēja 
par projektēšanas gaitu: “Uzsā-
kot projektēšanu, pirmais uzde-
vums bija pārbaudīt un verificēt 
priekšizpētes risinājumus un 
izstrādāt konceptuālu projekta 
risinājumu. Uz tā pamata izstrā-
dāja būvprojektu. Nākamais 
posms – “Master design” jeb 
būvprojekta pamatrisinājumi. 
Trešais posms –  detalizētais 
tehniskais būvprojekts. Šobrīd 
viss Ziemeļu posms ir sadalīts 3 
apakšposmos. Limbažu novads 
pārklāj pirmo un otro apakšpos-
mu. Pirmajā apakšposmā, kas ir 
līdz Vitrupei, ir pabeigti būvpro-
jekta pamatrisinājumi un uzsākts 

detalizētais tehniskais projekts. 
Visaugstākā projekta gatavības 
pakāpe ir ziemeļposmā. Otrajā 
apakšposmā tiek izstrādāti būv-
projekta pamatrisinājumi un 
tos plānots pabeigt pavasarī un 
gada vidū apstiprināt. Pēc tam 
sekos detalizēta tehniskā projek-
ta izstrāde arī šajā apakšposmā.”

Tikšanās laikā pašvaldības vadī-
tājs Dagnis Straubergs norādīja uz 
neskaidrību, ka plānotā piekļuve 
stacijai Salacgrīvā ir paredzēta pil-
sētas daļā, kur ir mazāks iedzīvo-
tāju blīvums. Uz šo “Rail Baltica” 
pārstāvji atbildēja, ka Salacgrīvas 
apvedceļa iezīmētās zonas dēļ ne-
bija iespējams citādāk vienoties ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi”.

Pašvaldības izpilddirektors Ar-
tis Ārgalis uzdeva jautājumus par 
Skultes stacijas dzelzceļa šķēr-
sojuma izgaismojumu un ietves 
zonām. “Rail Baltica” pārstāvji 
skaidroja, ka gājēju infrastruktū-
ra tiek paredzēta līdz pašai staci-
jai un arī uz pārvada.

Priekšsēdētāja 1. vietnieks 
Māris Beļaunieks norādīja, ka ir 
bijušas vairākas sarunas par sta-
ciju Oltūžos, taču pašvaldība nav 
saņēmusi oficiālu informāciju no 
Satiksmes ministrijas par to, ka 
Oltūžos stacijas nebūs. “Rail Bal-
tica” pārstāvji piekrita, ka būtu 
nepieciešama oficiāla informāci-
ja par šo jautājumu.  

Beāte Kožina

Tuvākajos gados elektroapgādes 
uzlabošanā Limbažu novadā plāno 
ieguldīt 2,2 miljonus eiro

Par ieplānotajiem darbiem 
un citām aktualitātēm “Sada-
les tīkla” pārstāvji februāra vidū 
klātienes vizītē informēja pašval-
dības pārstāvjus. Jau šogad tiks 
sākti darbi gan pie elektrolīniju 
(vai to posmu) modernizācijas, 
gan transformatoru punktu pār-
būves, tādējādi uzlabojot elek-
troapgādi Limbažu, Salacgrīvas, 
Staiceles, Umurgas, Vidrižu, Aina-
žu, Viļķenes, Alojas, Katvaru u. c. 
pagastu iedzīvotājiem. Kopējais 
plānoto investīciju apjoms 2024. 
gadā sasniedz 1,2 milj. eiro.

2025. gadā plānots turpināt 
ieguldījumus novada teritori-
ju elektrotīklā, tam paredzot 
apmēram 946000 eiro lielu 
finansējumu. 

Sadales operatora pārvaldībā 
ir elektrolīnijas visā Latvijā, un 
to kopgarums pārsniedz 92000 
kilometru. No tām Limbažu no-
vadu caurvij elektrolīnijas apmē-
ram 3000 kilometru garumā, un 
jau līdz šim veiktās investīcijas ļā-
vušas nodrošināt, ka vairāk nekā 
puse (56 %) novada teritorijā 
esošā elektrotīkla attīstīti izolē-
tā – pret laikapstākļu ietekmi iz-

turīgākā – risinājumā (kabeļi vai 
piekarkabeļi).

Ar plānotajiem elektrotīkla 
investīciju projektiem un to ak-
tuālo statusu dažādos novados 
iedzīvotāji var iepazīties “Sada-
les tīkla” tīmekļvietnē www.sa-
dalestikls.lv pieejamajā elektrolī-
niju rekonstrukcijas darbu kartē. 

Nodrošināt vienmērīgu elek-
trosistēmas atjaunošanu un mo-
dernizāciju visā Latvijas teritorijā 
ir viens no elektroenerģijas sa-
dales sistēmas operatora galve-
najiem uzdevumiem. Tādējādi 
gadu no gada tiek uzlabota elek-
troapgādes kvalitāte, vienlaikus 
parūpējoties par to, lai ilgtermi-
ņā būtiski nemainītos sistēmas 
elementu vidējais vecums, at-
jaunojamā elektrotīkla apjoms, 
kā arī nepieaugtu remontdarbu 
apjomi. To, ka ieguldītās inves-
tīcijas sniedz rezultātu, apliecina 
elektroapgādes kvalitātes rā-
dītāji – vidējais elektroapgādes 
pārtraukumu ilgums vienam 
klientam gadā Latvijā ir zemākais 
Baltijā – 240 minūtes, kamēr Lie-
tuvā 336 un Igaunijā 309 minū-
tes (2022. gada dati). 

Aicinām sniegt viedokli!
Limbažu novada pašvaldība aicina ikvienu interesentu sniegt 
viedokli par Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 
(SECAP) 1. redakciju no šā gada 4. marta līdz 5. aprīlim. 

Plāns ir vidējā termiņa plāno-
šanas dokuments, kurā iekļauti 
noteikti energoefektivitātes 
mērķi un pasākumi piecos gal-
venajos sektoros: pašvaldības in-
frastruktūra, mājokļi, transports 
un mobilitāte, enerģijas ražoša-
na un citi pakalpojumi, kā arī pie-
lāgošanās klimata pārmaiņām. 

Ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata rīcības plāna (SECAP) 1. re-
dakcija publiski pieejama:

Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv;

Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00;

Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
apvienības pārvaldes pilsētu 
un pagastu pakalpojumu snieg-
šanas centros darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00.

Ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata rīcības plāna (SECAP) 1. re-

dakcijas sabiedriskā apspriede 
tiek rīkota hibrīdrežīmā – tieš-
saistē un klātienē – Limbažu no-
vada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Lielajā zālē Rīgas ielā 16, 
Limbažos 2024. gada 25.martā 
plkst. 17.00.

Aicinām izteikt priekšlikumus, 
tos adresējot Limbažu novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Attīstības un projektu nodaļas 
Attīstības un projektu koordi-
natorei Ivetai Umulei: iveta.
umule@limbazunovads.lv, kā arī 
iesniegumus iesniedzot Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novadā, 1. 
stāvā. Sūtīšanai pa pastu: Rīgas 
iela 16, Limbaži, Limbažu novads, 
LV-4001. 

Atbildīgā persona par publisko 
apspriešanu – Limbažu novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Attīstības un projektu nodaļas 
Attīstības un projektu koordina-
tore Iveta Umule.

Publiskās apspriešanas identi-
fikators – 1698. 
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Vidzemes plānošanas reģions ievieš Interreg Baltijas jūras 
reģiona programmas projektu “RenoWave” (Vienas pieturas 
aģentūras paplašinātais modelis, lai palielinātu daudzdzīvokļu 
ēku fonda atjaunošanu Baltijas jūras reģionā). Projekta ietvaros 
tiks izstrādāts un testēts vienas pieturas aģentūras (turpmāk 
VPA) paplašinātais modelis, ietverot tradicionālos un papildu 
VPA pakalpojumus, kas paredz visu iesaistīto pušu sadarbību. 
Projekta mērķis ir palielināt ēku atjaunošanas apjomu, 
taču, lai to sasniegtu, nepieciešams novērst tehnoloģiskos, 
administratīvos, juridiskos un finansiālos šķēršļus, tādējādi 
sekmējot publisko un privāto ēku atjaunošanas apjoma 
pielielināšanos, tostarp veicinot iedzīvotāju izpratni un 
kompetenci energoefektivitātes pasākumu jomā.

Limbažu novada pašvaldības 
domes 15. februāra ārkārtas 
sēdē vienbalsīgi pieņemts 
lēmums par nekustamā 
īpašuma “Tilts pār Salacu 
Salacgrīvā” un būvprojekta 
“Tilts pār Salacu autoceļu A1 
(E67) Rīga-Ainaži 91,10 km” 
nodošanu Latvijas valstij – 
Satiksmes ministrijai.

20. februārī Multifunkcionālajā Skultes centrā norisinājās 
Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde. 

Katram ir iespēja uzlabot attiecību kvalitāti, mainot savu 
attieksmi un uzvedību, tāpēc no 12. marta Limbažos uzsāksies 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbīgas uzvedības 
mazināšanai – emociju atpazīšanas un pašregulācijas prasmju 
attīstīšanai, uzvedības izmaiņu nostiprināšanai attiecībās.

Aizvadīta Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes februāra sēde

Par aktuālo novadā un Limba-
žu novada domes komiteju un 
domes sēžu darba kārtības jau-
tājumiem informāciju sniedza 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs. 
Pašvaldības vadītājs informēja 
uzņēmēju padomi, ka ir uzsāktas 
sarunas ar sabiedrību par Limba-
žu novada skolu tīklu pārveidi, 
kā arī par februāra domes sēdē 
skatāmo 2024. gada pašvaldības 
budžetu. 

Sēdes laikā tika pārskatīts Lim-
bažu uzņēmēju konsultatīvās pa-
domes nolikums un apspriesta 
padomes nākotnes darbība. Pa-
domes priekšsēdētāja Anna Poin-
dere un Alojas uzņēmējdarbības 
atbalsta centra “Sala” vadītāja 
Sabīne Stūre aicināja uzņēmējus 
paust viedokli par pašvaldības un 

uzņēmēju konsultatīvās padomes 
turpmāko sadarbību. Izskanēja 
priekšlikums, ka padomē varētu 
būt nevis 30, bet mazāks skaits 
pārstāvju. 

Alojas uzņēmējdarbības atbal-
sta centra “Sala” vadītāja Sabīne 
Stūre uzsvēra: “Padomei ir svarī-
ga savstarpējā komunikācija ar 
citiem uzņēmējiem, lai iepazītu 
viens otru un sadarbotos, tāpēc 
turpmāk plānots vairāk aktua-
lizēt šo virzienu. Komunikācija 
ar pašvaldību ir jāveido ciešāka, 
lai uzņēmēji varētu vairāk ie-
saistīties jautājumos, kuri skar 
uzņēmējdarbību, un kopīgi ar 
pašvaldību rast piemērotākos 
risinājumus.” Konkrētāka infor-
mācija par izmaiņām padomes 
nolikumā vēl sekos. 

Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “LAUTA vadītāja Ilze 
Millere un Salacgrīvas tūrisma 
informācijas centra vadītāja Kris-
tiāna Kauliņa prezentēja datus 
par tūrisma nozares pārvaldību, 
lielākajiem tūrisma pasākumiem 
Limbažu novadā un aicināja pa-
domi iesniegt priekšlikumus Lim-
bažu novada tūrisma stratēģijas 
2024.-2030. gada rīcības plānam.

Padomes sēdes ir atklātas, un 
tajās var piedalīties arī citi inte-
resenti, kuri nav padomes sastā-
vā. Sēdes tiek organizētas reizi 
mēnesī, un darba kārtību un citu 
informāciju par tām var uzzināt 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” tīmekļvietnē www.
lauta.lv, Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes Facebook lapā “Limba-
žu novada uzņēmēju konsultatī-
vā padome”. 

Beāte Kožina

Mainās Salacgrīvas tilta īpašnieks

Lēmums pieņemts, lai nodro-
šinātu autoceļu valsts pārvaldes 
funkcijas izpildi un īstenotu būv-
projekta “Tilts pār Salacu auto-
ceļa A1 (E67) Rīga-Ainaži 91,10 
km” realizāciju. 

Nekustamais īpašums “Tilts 
pār Salacu Salacgrīvā” sastāv no 
zemes vienībām 0,044 hektāru 
platībā un inženierbūves “Tilts 
pār Salacu autoceļa A1 (E67) 
Rīga - Ainaži 91,10km”.

Tilts pār Salacu Salacgrīvā at-
rodas valsts galvenā autoceļa 
A1 “Rīga (Baltezers) – Igaunijas 
robeža (Ainaži) maršruta 91,10 
kilometrā, savukārt autoceļš A1 
ietilpst Eiropas transporta tīklā 
(TEN-T), kā arī ir Eiropas nozīmes 
autoceļu maršruta E67 jeb “Via 
Baltica” posms, kas nodrošina 
vietējo un starpvalstu satiksmi, 
kā arī militāro mobilitāti. Tilta 
nestspēja ir nepietiekoša, un šo-

brīd satiksme uz tā ir ierobežota. 
Būvprojektā paredzēto būv-

niecības darbu īstenošana prasa 
ievērojamus resursus, tajā skaitā 
arī finanšu, bet pašvaldībai ir jā-
nodrošina arī tās funkciju veik-
šana izglītības, sociālā atbalsta 
un citās iedzīvotājiem svarīgās 
jomās. Ņemot vērā iepriekš mi-
nēto, kā arī tilta stratēģiski sva-
rīgo nozīmi civilās un militārās 
mobilitātes nodrošināšanā, gan 
tilts, gan būvprojekts ir nodots 
Latvijas valstij Satiksmes minis-
trijas personā.

“Šis ir labākais variants. Paš-
valdībai aizejot no šī projekta, 
tiek samazināti birokrātiskie loki, 
sakārtotas lietas un samazināti 
jebkādi riski, kas saistīti ar ob-
jekta būvniecību. Nauda caur 
pašvaldību vairs netiks ne skaitī-
ta, ne pārskaitīta, viss būs Satik-

smes ministrijas pārziņā. Tā risi-
nās visus ar tilta pārbūvi saistītos 
jautājumus,” uzsver pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs,

Iepirkums par Salacas tilta pār-
būvi ir noslēdzies, un, ja nenotiks 
iepirkumu pārsūdzības, tilta būv-
darbi uzsāksies jau aprīlī. 

Eiropas Klimata, infrastruktū-
ras un vides izpildaģentūra (CI-
NEA) Militārās mobilitātes (MM) 
trešajā uzsaukumā apstiprinājusi 
finansējumu 78,8 miljonu eiro 
apmērā trīs transporta infra-
struktūras projektu īstenošanai 
Latvijā. Finansējums piešķirts 
“Rail Baltica” projekta īstenoša-
nai, Limbažu novada pašvaldībai 
tilta pār Salacu rekonstrukcijai 
un starptautiskās lidostas “Rīga” 
ceturtā perona rekonstrukcijai. 
Finansēšanas līguma paraks-
tīšana plānota līdz 2024. gada 
jūnijam.

Savukārt Salacas tilta rekons-
trukcijai Salacgrīvā, kas nodroši-
nās tā duālo pielietojumu civila-
jām un militārajām vajadzībām, 
piešķirti 7,54 miljonu eiro līdzfi-
nansējums bez PVN, kas ir 50 % 
no būvniecības provizoriskajām 
izmaksām. Valsts finansējums 
tilta būvniecības darbiem ir 50 % 
jeb 7,5 miljoni (bez PVN). 

Ilga Tiesnese

Projekta “RenoWave” ietvaros 
atjaunos ēku Puikulē

Dalībai projektā saņemti 40 
ieteikumi no 8 pašvaldībām. 
Analizējot iesniegtos variantus, 
tika izvērtēts, lai ēkas būtu pēc 
iespējas dažādās Vidzemes plā-
nošanas reģiona vietās, dažāda 
izmēra, ar dažādām apsaimnie-
košanas formām un apkures 
veidiem, pilsētās un lauku terito-
rijās. Rezultātā projekta vajadzī-
bām tika izvēlētas sešas ēkas: 

“Ābeles” Puikulē, Brīvzemnie-
ku pagastā, Limbažu novadā;

ēka Valmieras ielā 23A, Cēsīs; 
ēka Valmieras ielā 21, Cēsīs; 
ēka Līkajā ielā 25A, Gulbenē;
ēka Jaunajā ielā 6, Mārcienā, 

Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā; 

ēka Pils ielā 28B, Varakļānos.
Izvēlētajām daudzdzīvokļu 

ēkām tiks nodrošināta energo-
auditu izstrāde, lai veicinātu ēku 
īpašnieku interesi iesaistīties 

energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas aktivitātēs, kā arī šajās 
vietās notiks izglītojoši semināri 
un darbnīcas iedzīvotājiem, ap-
skatot tādas tēmas kā ēku daļē-
ja vai kompleksa atjaunošana, 
dažādu risinājumu un pasākumu 
izvēle, to lietderība un finansēju-
ma piesaiste u. c. Turpretī ēkas, 
kas netika izvēlētas energoaudi-
tu izstrādei, varēs saņemt infor-
matīvo atbalstu no VPA, kas tiks 
izveidota Vidzemes plānošanas 
reģionā, lai konsultētu iedzīvo-
tājus, apsaimniekotājus un citus 
interesentus, kuriem svarīga 
daudzdzīvokļu ēku atjaunošana. 

Vienas pieturas aģentūras dar-
bības uzsākšanai būtiska loma 
būs sabiedrības informēšanai 
par šāda atbalsta punkta izveidi 
Vidzemē.  

Guna Kalniņa-Priede 

Aicinām piedalīties bezmaksas 
grupu nodarbību ciklā

Nodarbības vadīs psiholoģe 
Iveta Samuilo un sociālā darbi-
niece Linda Zālīte.

Nodarbības noritēs drošā vidē, 
kur katrs grupas dalībnieks jutī-
sies akceptēts kā individualitāte 
un varēs saņemt atbalstu un pa-
līdzību, meklējot resursus sevī.

Grupu nodarbības pare-
dzētas cilvēkiem, kuriem ir 
nepieciešams:

• papildināt zināšanas sav-
starpēju veselīgu attiecību 
veidošanā; 

• izzināt un izprast savu grū-
tību cēloņus un to novēršanas 
iespējas; 

• mācīties atpazīt savu izturē-

šanos – savas reakcijas, sajūtas, 
emocijas un domas, kas izraisa 
nevēlamu uzvedību;

• mācīties uzņemties atbil-
dību par savām reakcijām un 
attieksmēm, nepieļaujot nevēla-
mas uzvedības izpausmes.

Grupā dalībnieki satiks citus 
cilvēkus, kuriem ir līdzīgas grūtī-
bas. Tas dos iespēju paraudzīties 
uz sevi it kā no malas, un, palī-
dzot citiem grupas dalībniekiem, 
risināt arī savas grūtības.

Nodarbības notiks 1 reizi ne-
dēļā. Tām pieteikties var, zvanot 
uz tālr. 29294559. Par nodarbību 
laiku un vietu informēsim papil-
dus. 
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Limbažu novada Vēlēšanu komisija aicina pieteikt kandidātus darbam Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās 19 vēlēšanu iecirkņos Limbažu novada teritorijā. Katrā komisijā nepieciešami 
5 vai 7 cilvēki (skatīt tabulā). Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 2024. gada 8. jūnijā ar 
iepriekšbalsošanu 2024. gada 3., 6. un 7. jūnijā atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 18. 
un 31. pantam.

28. februārī Cēsīs Vidzemes 
inovāciju nedēļas konferencē 
“Dažādībā rodas inovācija” 
kopā sanāca Vidzemes reģiona 
uzņēmēji, augstākās izglītības, 
valsts un pašvaldību iestāžu 
pārstāvji, pētnieki un citi viesi, 
lai stiprinātu savas zināšanas par 
dažādību inovācijā, ar kurām 
dalījās atzīti jomas eksperti. 

Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “JSB apsaimniekotājs” par Alojas un 
Staiceles pilsētu teritorijas ikdienas uzturēšanu.

Par Alojas un Staiceles pilsētu teritoriju ikdienas 
uzturēšanu turpmāk rūpēsies SIA “JSB apsaimniekotājs”

Teritorijas ikdienas uzturēšanas darbos ietilpst 
celiņu, sabiedriskā transporta pieturvietu, zālienu, 
parku, dzīvžogu, bērnu rotaļu laukumu uzturēšana 
un citi darbi. 

Uzņēmums darbu Alojas un Staiceles pilsētu teri-
torijās ir sācis jau 1. martā.  

Beāte Kožina

Limbažu novada Vēlēšanu komisija iecirkņu ko-
misiju izveidošanu un to darbu organizē atbilstoši 
Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likumam un Pašvaldību vēlēšanu ie-
cirkņu komisiju izveidošanas instrukcijai. 

Prasības pretendentiem: augsta atbildības sajū-
ta, komunikācijas spējas, spēja strādāt ar paaugsti-
nātu uzmanību un ilgstošas darba stundas darbam 
pie datora.

Pieteikumā norāda ziņas par komisijas locekļa 
kandidātu:

Vārdu un uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas 
adresi, tālruņa numuru un e-pasta adresi. Ziņas 
par piedalīšanos vēlēšanu gatavošanā un rīkošanā 
agrāk, kandidāta apliecinājumu, ka piekrīt savas 
personas datu apstrādei, kas veicama pēc šīs ins-
trukcijas prasībām, un apņemas pildīt savus pienā-
kumus, ievērojot likumus, Centrālās vēlēšanu ko-
misijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, veikt 
fizisko personu datu apstrādi tikai tam paredzētajā 
nolūkā. 

Tiesības pieteikt un izvirzīt savus pārstāvjus iecir-
kņa komisijā ir:

1) reģistrētajām politiskām partijām vai reģistrē-
tu politisko partiju apvienībām,

2) vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit 

vēlētāji,
3) Limbažu novada Vēlēšanu komisijas loceklim.
Katras partijas vai partiju apvienības, vēlētāju 

grupas vai vēlēšanu komisijas locekļa izvirzīto un 
pieteikto kandidātu skaits katrā iecirknī nedrīkst 
būt lielāks par septiņi.

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu 
vēlētāju:

1) kurš prot latviešu valodu,
2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība,
3) kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai 

nav kandidātu saraksta iesniedzējs,
4) kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai at-

tiecīgās republikas pilsētas domes vai novada do-
mes deputāts,

5) nav citas vēlēšanu vai iecirkņu komisijas 
loceklis

Pieteikums iesniedzams no 2024. gada 16. feb-
ruāra līdz 2024. gada 18. martam (ieskaitot) Lim-
bažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, adresēts Limbažu 
novada Vēlēšanu komisijai vai iesūtāms elektronis-
ki uz e-pastu velesanu.komisija@limbazunovads.
lv. 

Jānis Zariņš, 
Limbažu novada Vēlēšanu komisijas sekretārs

Limbažu novada Vēlēšanu komisija 
izsludina iecirkņu komisiju locekļu 
kandidātu pieteikšanu darbam 2024. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās

Numurs Iecirknis Adrese Nepiecie-
šamo 
komisijas 
locekļu 
skaits

603 Limbažu kultūras nams Rīgas iela 9, Limbaži, Limbažu nov. 7
604 Limbažu novada pašvaldības 

administratīvā ēka
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu nov. 7

605 Ainažu kultūras nams Valdemāra iela 50, Ainaži, Limbažu nov. 5
606 Alojas kultūras nams Jūras iela 13, Aloja, Limbažu nov. 7
607 Salacgrīvas kultūras centrs Ostas iela 3, Salacgrīva, Limbažu nov. 7
608 Korģenes pamatskola Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag., Limbažu nov. 5
609 Staiceles dienas aprūpes 

centrs
Parka iela 2, Staicele, Limbažu nov. 7

610 Vilzēnu tautas nams “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pagasts, Limbažu 
nov.

5

611 Ozolu arodvidusskola “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag., 
Limbažu nov.

5

612 Sabiedriskais centrs “Sabiedriskais Centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag., 
Limbažu nov.

5

613 Pociema kultūras nams Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag., Limbažu nov. 5
615 Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., Limbažu nov. 7
616 Limbažu pagasta pakalpojumu 

sniegšanas centrs
Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu nov. 7

617 Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag., Limbažu nov. 5
618 Pāles kultūras nams “Pāles kultūras nams”, Pāles pag., Limbažu nov. 5
619 Skultes kultūras centrs “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag., Limbažu nov. 7
620 Umurgas pagasta pārvalde Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag., Limbažu nov. 7
621 Sporta un kultūras centrs 

“Vidriži”
Skolas iela 6A, Vidriži, Vidrižu pag., Limbažu nov. 7

623 Viļķenes kultūras nams Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag., Limbažu nov. 7

Limbažniekus apbalvo par 
darbu ilgtspējīgai nākotnei

Vidzemes uzņēmējdarbības 
centra vadītāja Ineta Tauriņa 
informēja, ka šī gada konferen-
cē arī uzsākta jauna tradīcija 
– godināt Vidzemes uzņēmējus 
par viņu sasniegumiem katego-
rijās “Inovācija”, “Ilgtspēja” un 
“Sociālā atbildība”. Svarīgi, ka 
pretendentus izvirzījuši reģiona 
iedzīvotāji vai pieteikuši paši uz-
ņēmumu pārstāvji.

“Inovācija ir dzinulis, kas virza 
mūsu sabiedrību uz priekšu, tā-
pēc šogad apbalvosim uzņēmu-
mu, kurš ir viens no līderiem šajā 
ceļā. Tāpat godināsim pārmaiņu 
veidotāju, kurš ar reālām dar-
bībām virzās uz ilgtspējīgu nā-
kotni, kā arī izcilu paraugu tam, 
kā uzņēmums var pozitīvi ietek-
mēt sabiedrību,” uzsver Ineta 
Tauriņa.

Vidzemes inovāciju balvu ka-
tegorijā “Inovācija” saņēma SIA 
“VIRTE Tehnoloģijas”, kategorijā 
“Ilgtspēja” – SIA “Aloja-Starkel-
sen”, savukārt kategorijā “Soci-
ālā atbildība” – SIA “Valmiermui-
žas alus”.

Vidzemes inovāciju balvu ka-
tegorijā “Inovācija” saņēma SIA 
“VIRTE Tehnoloģijas” – lielākais 
plastmasas iekārtu ražošanas 
uzņēmums Latvijā, kas atrodas 
Limbažu novadā, bet eksportē 
iekārtas uz vairāk nekā deviņām 
valstīm.

Ilgstoši uzkrājot pieredzi un 
izmantojot zinātnes pienesumu, 
uzņēmums attīstījis inovatīvu 
jaunās paaudzes bioloģisko no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
tehnoloģiju. Projekts īstenots 
sadarbībā ar Latvijas Biozināt-
ņu un tehnoloģiju universitāti, 
izmantojot Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras vaučeru 
programmu jeb līdzfinansējumu 
zinātnisko pētījumu veikšanai. 
Pētījuma ietvaros tika veikts ie-
kārtas prototipa monitorings 
fosfora attīrīšanai notekūdeņos, 
lai maksimāli mazinātu zilaļ-
ģu veidošanos gan iekšzemes 
ūdenstilpēs, gan Baltijas jūrā. Arī 
iepriekš uzņēmums sadarbojies 
ar pētniekiem, augstu novērtē-
jot rezultātu, kas rodas, uzņēmē-
jiem un zinātnei sadarbojoties. 

Vidzemes inovāciju balvu ka-
tegorijā “Ilgtspēja” saņēma SIA 
“Aloja-Starkelsen”, kas ir viens 
no vadošajiem kartupeļu cietes 
zīmoliem pasaulē. Uzņēmums 

ražo ne tikai kartupeļu cieti, bet 
arī daudz un dažādus citus pro-
duktus, kuri pamatā tiek tirgoti 
bizness-biznesam (B2B) segmen-
tam, lielāko daļu produkcijas 
eksportējot. Uzņēmums piedāvā 
augu proteīna koncentrātu pār-
tikas uzturvērtības celšanai, to-
starp arī izmantošanai dzīvnieku 
barībā. Produktu ražošanā tiek 
izmantotas ilgtspējīgas ražoša-
nas metodes. Liela daļa no pro-
duktiem ir bioloģiski, ko aplieci-
na BIO sertifikāts. 

Uzņēmums veicina ilgtspējīgu 
izejvielu ražošanu. Tā misija ir 
sadarbībā ar pircējiem izstrādāt 
zinātnē pamatotus ilgtspējīgus 
risinājumus ar pēc iespējas ma-
zāku ietekmi uz vidi.

Balvai kopā bija pieteikts 21 
pretendents, to skaitā SIA “Ther-
malTec”; SIA “V.L.T.”; SIA “AVO-
TI”; Ingūnas Bedikeres Baskāju 
taka un dizaina parks Tīnūžos; 
SIA “Strenču psihoneiroloģiskā 
slimnīca”; SIA “PEPI RER”; SIA “IE-
BER.LV”; SIA “Digital business”; 
SIA “LĪVS AM”; SIA “VUDLANDE”; 
SIA N.Bomja maiznīca “Liele-
zers”; SIA “Arisa”; akciju sabied-
rība “Smiltenes piens”; zemnieku 
saimniecība “Kalnstrīķi-1”; SIA 
“LETARI”; SIA “Baltic Block”; SIA 
“Virte Tehnoloģijas”; SIA “Desig-
ned to Live Ortopēdija”.

Svarīgi, ka līdz ar Vidzemes 
inovāciju balvas pasniegšanu no-
minantiem dota unikāla iespēja 
izmantot izstrādāto Vidzemes 
uzņēmējdarbības vides atpazīs-
tamības zīmi – grafisku simbolu, 
kas kalpos uzņēmēju un uzņē-
mējdarbības vides pozicionēša-
nai reģionā, stiprinot Vidzemes 
tēlu vietējā un ārvalstu tirgū 
uzņēmējdarbības jomā. Atpazīs-
tamības zīme tiks lietota kā kva-
litātes un augsta novērtējuma 
apliecinājums Vidzemes reģiona 
uzņēmējiem. 

Inovācijas balvu saņēma Virte Teh-
noloģijas pārstāve Iveta Damberga 
un Aloja Starkelsen pārstāvis Ivars 
Orlovs              Foto: Klāvs Vasiļevskis
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Februārī apstiprinājām jauno Limbažu novada budžetu, un tas nozīmē – veicamo darbu sarakstu šim gadam un plānus arī tālākai nākotnei. Lai to izdarītu, bija 
jāapkopo un jāizvērtē iepriekšējā gada rezultāti, jāpārskata paveiktais, lai noteiktu, kādas bija mūsu stiprās un vājās puses, kuras bija veiksmīgākās iniciatīvas, vai 
sasniegti iepriekš uzstādītie mērķi un kāda bija to ietekme uz pašvaldības darbību. Kā ir ritējis darbs Limbažu novada pašvaldības iestādēs 2023. gadā?

Administratīvā komisija

Bāriņtiesa 

Būvvalde

Plānojot darāmo šogad, atskatāmies uz paveikto pērn

Limbažu novada 
Administratīvā komisija pērn 
izskatījusi 364 lietas, naudas 
sodi piemēroti 150 lietās, 
naudas sodu apmērs – 6845 
eiro.

Uz pagājušā gada 31. decembri Limbažu novada Bāriņtiesā bija 
253 aktīvas lietas:

29 lietas par aizgādības tiesībām bērnu vecākiem; 
38 aizbildnības lietas, tām klāt 9 pārraudzībā no citām bāriņtiesām; 
9 lietas par ārkārtas aizbildnību Ukrainas nepilngadīgajiem 

civiliedzīvotājiem; 
24 lietas par bērnu ievietošana audžuģimenē; 
3 lietas par audžuģimenes statusa piešķiršanu; 
48 lietas par bērnu mantas pārvaldību; 
40 aizgādnības lietas personām ar rīcībspējas ierobežojumiem, 

turklāt 5 pārraudzībā no citām bāriņtiesām; 
9 mantojuma lietas; 
6 lietas par vecāka aprūpē esoša bērna nodošana citas personas 

aprūpē Latvijā; 
9 lietas, kas ierosinātas pēc tiesas pieprasījuma utt.
2023. gadā ierosinātas 66 lietas, notikušas 165 bāriņtiesas sēdes.
Ārpusģimenes aprūpe tiek nodrošināta 83 bērniem:
30 bērni ievietoti audžuģimenēs;
46 aizbildņu ģimenēs;
7 uzturas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.
2023.gadā ārpusģimenes aprūpē ievietoti 13 bērni: 10 bērni ievie-

toti audžuģimenēs, 3 aizbildņa ģimenēs.
2023. gadā 6 vecākiem pārtrauktas 8 bērnu aizgādības tiesības. 

Sniegtas prasības tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 4 vecākiem. 
6 vecākiem atjaunotas 7 bērnu pārtrauktās aizgādības tiesības. 

Ineta Zariņa, Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Noslēdzoties 2023. gadam, 
Limbažu novada Būvvalde ir 
apkopojusi informāciju par 
paveikto gada griezumā un 
aktualitātēm.

Kopš 2020. gada jaunus būv-
niecības ieceres iesniegumus var 
iesniegt tikai elektroniski, izman-
tojot būvniecības informācijas 
sistēmu. Tikai līdz 2020. gadam 
uzsāktos būvniecības procesos 
dokumentus var iesniegt arī pa-
pīra formātā vai arī reģistrēt vēs-
turiskās būvniecības iesniegumu 
Būvniecības informācijas sistēmā 
un turpināt procesu elektroniski.

Kopumā pagājušajā gadā tika 
izveidotas 602 jaunas būvlietas, 
izdotas 111 jaunas būvatļaujas, 
84 būvatļaujās izdarītas atzīmes 
par projektēšanas nosacījumu un 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi, izskatīti 311 paskaidroju-
ma raksti vienkāršotās būvnie-
cības gadījumā, paskaidrojuma 
rakstos izdarītas 340 atzīmes par 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi, sagatavoti 134 būvatļaujas 
pielikumi, izskatīti 202 būvdarbu 
pabeigšanas iesniegumi paskaid-
rojuma rakstos.

Tā kā ir stājusies spēkā jauna 
norma par ieceru iesniegšanu 
paziņošanas kārtībā, Būvvaldē sa-
ņemti 77 paziņojumi par būvdar-
bu uzsākšanu. Paziņojumus Būv-
valde var pieņemt zināšanai vai arī 
atcelt, ja konstatētas neatbilstības 
normatīvajiem aktiem. Iesniegti 
arī 58 iesniegumi par būvdarbu 
pabeigšanu paziņošanas kārtībā.

Būvvaldē ir iesniegti 114 aplieci-
nājumi par gatavību ekspluatāci-
jai, 103 objekti pieņemti eksplua-
tācijā, sagatavoti 9 atzinumi par 
būves ekspluatācijas pārbaudi, 
27 atzinumi par būves pārbaudi, 
pieņemti 96 lēmumi par papildu 
informācijas pieprasīšanu un iz-
skatīšanas termiņa pagarinājumu, 
125 atteikuma lēmumi, ieceres 
akcepta atcelšana, izsniegtas 17 
izziņas par būves neesību un 16 
izziņas par jaunbūvi.

Būvvaldē dokumentus iesniedz 
un saņem pārsvarā būvniecības 
informācijas sistēmā, bet ārpus 

tās ir saņemti – 457 iesniegumi un 
sniegtas 352 atbildes.

Būvvalde ir atbildīga arī par 
reklāmas atļauju izsniegšanu. 
2023. gadā ir pieņemti 33 lēmumi 
par reklāmas saskaņošanu.

Turpinājās darbs ar veco būvat-
ļauju sakārtošanu, jo 2022. gada 
1. oktobrī beidzās termiņš tām 
būvatļaujām, kurās nebija noteikts 
maksimālais būvdarbu veikšanas 
termiņš, un bija jāveic liela revīzija 
šīm būvatļaujām, jo to adresātiem 
var tikt piemērots paaugstināts 
nekustamā īpašuma nodoklis.

Vienkāršākajā gadījumā, ja 
būvatļauja ir izsniegta, bet ob-
jekts nav uzsākts, būvatļauju var 
atcelt. Ja būvatļauja ir izsniegta, 
beidzies tās termiņš, bet objekts 
ir pabeigts, Būvvalde var pie-
ņemt objektu ekspluatācijā, tikai 
ir jāiesniedz visi nepieciešamie 
dokumenti. Sarežģījumus rada 
tas, ka Valsts zemes dienests ir 
pārslogots un aktuālo kadastrālās 
uzmērīšanas lietu, kas ir obligātais 
dokuments pie objekta pieņem-
šanas ekspluatācijā, var izsniegt 
tikai pēc vairāku mēnešu gaidī-
šanas. Grūtāka situācija ir tai ga-
dījumā, ja būvatļauja ir izsniegta, 
objekta būvniecība ir uzsākta, bet 
palikusi pusceļā. Tad Būvvalde var 
pagarināt būvatļauju tikai pēc Ēku 
būvnoteikumos noteikto doku-
mentu iesniegšanas.

Vairākos gadījumos, ja bija mai-
nījies zemes un ēkas īpašnieks, 
būvatļaujās bija jāpārreģistrē būv-
niecības procesa dalībnieku maiņa. 

Kopumā izskatīti 885 jautājumi. 
Būvvaldes sēdes notiek katru 

pirmdienu, speciālisti pieņem 
apmeklētājus klātienē Limbažos, 
Salacgrīvā vai arī tieši objektos, kā 
arī sniedz ļoti daudz konsultāciju 
par būvniecības procesu un ap-
būves iespējām novada teritorijā 
telefoniski un e-pastā. 

Ineta Cīrule, 
Limbažu novada Būvvaldes vadītāja

Kopš 2021. gada administratīvi 
teritoriālās reformas Būvvalde 
darbojas kā pašvaldības iestāde, 
kas īsteno pašvaldības autono-
mo funkciju – nodrošina savas 

administratīvās 
teritorijas būv-
niecības proce-
sa tiesiskumu. 
Būvvaldē paš-
laik strādā sep-
tiņi darbinieki, 
un 2023. gada 
sākumā Būv-
valdes arhi-
tekta amatā 
veiksmīgi darbu 
uzsāka Dzintars 
Bernhards, kura 
pārziņā ir Lim-
bažu pilsēta un 
pagasti bijušā 
Limbažu nova-
da teritorijā.

tīvā pārkāpuma process, 4 lietas 
pārsūtītas pēc piekritības.

Audzinoša rakstura piespiedu 
līdzekļi piemēroti 116 lietās (ne-
pilngadīgie), no kuriem: 

audzinoša rakstura piespiedu 
līdzeklis – brīdinājums – piemē-
rots 64 lietās; 

audzinoša rakstura piespiedu 
līdzeklis – noteikt uzvedības ie-
robežojumus, uzlikt par pienāku-
mu piedalīties sociālās korekcijas 
un sociālās palīdzības program-
mās – piemērots 32 lietās; 

audzinoša rakstura piespiedu 
līdzeklis – noteikt uzvedības ie-
robežojumus, atkarību profilak-
ses speciālista konsultācija – pie-

mērots 20 lietās. 
Dana Buša, 

Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja

Līdz 31. decembrim par 2023. 
gada lietām samaksāti 5160 eiro 
(jāņem vērā, ka daļai lietu sa-
maksas termiņš iestājas 2024. 
gada janvārī). Kopā par sodiem 
2023. gadā samaksāti 6857,84 
eiro (starpību 1697,84 eiro ap-
mērā pārsvarā veido piedziņa 
par iepriekšējiem gadiem).

Brīdinājumi izteikti 76 lietās.
18 lietās ir izbeigts administra-
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Limbažu novada Sociālais dienests ir Limbažu novada pašvaldības domes izveidota pašvaldības 
iestāde. Tā darbības mērķis ir palīdzēt personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai 
kopumā atjaunot savu spēju patstāvīgi sociāli funkcionēt, kā arī radīt tam labvēlīgus apstākļus.

Pabalsti veselības aprūpei naudā 9473,99
Pašvaldību pabalsti naudā krīzes situācijā 9089,90
Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 210138,13
Pārējā papildu sociālā palīdzība atsevišķu izdevumu apmaksai naudā 2898,00
Garantētā minimālā ienākuma pabalsts naudā 134181,58
Mājokļa pabalsts naudā 201846,68
Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem 
naudā - energoatbalsts

51169,15

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem 
naudā - par ukraiņu izmitināšanu

19669,61

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem 
naudā - par aprūpi

1050,00

Pabalsti veselības aprūpei natūrā 5820,54
Pabalsti ēdināšanai natūrā 93779,55
Mājokļa pabalsts natūrā 169194,72
Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai natūrā 812,91
Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai natūrā 1942,08
Pabalsts veselības aprūpei natūrā 997,09
Apbedīšanas pabalsts natūrā 9590,04
Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā 26450,00
Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai/izmaksa pašam cilvēkam 8210,04
Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai/izmaksa pašam cilvēkam 6761,11
Pabalsts vientuļiem pensionāriem ar mājokli saistīto izdevumu segšanai/izmaksa pašam cilvēkam 2200,00
Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 23570,00
Pabalsts politiski represētām personām 9900,00
Pabalsts veselības aprūpei 22421,28
Apbedīšanas pabalsts naudā 17375,08
Pabalsts mājas aprūpes nodrošināšanai 66960,00
Pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm 31080,00
Pabalsts aizgādņiem 10075,22
Pabalsts černobiliešiem 3420,00
Pabalsts daļējai veselības aprūpes apmaksai audžuģimenēm 301,45

Jauno gadu iesākot, ir sena 
tradīcija atskatīties uz 
iepriekšējā gadā paveikto. 
Tad nu pārskatīsim, kā mums 
Limbažu novada speciālajā 
pamatskolā ir veicies un 
ko esam paveikuši pirmajā 
mācību gada semestrī.

Sociālais dienests

Dienesta darbu vada iestādes vadītājs un viņa 
vietnieks. Līdzās vadības pamatkompetencēm 
vadītāja tiešā pārraudzībā ir Sociālā atbalsta un 
rehabilitācijas nodaļa, Sociālā darba un sociālās 
palīdzības nodaļa un Ģimenes atbalsta nodaļa. Sa-
vukārt vadītāja vietnieka atbildībā ir deinstitucio-
nalizācijas projekta pakalpojumi, tai skaitā “grupu 
dzīvokļu” un Sociālās rehabilitācijas centra darbs 
un citi ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīti 
pienākumi.

Dienestā strādā 50 darbinieku, divi no tiem – 0,5 
slodzi, bet pārējie – pilnu slodzi. Šobrīd ir aktuālas 
sociālās palīdzības organizatora un sociālā darbi-
nieka vakances.

Sociālā dienesta klientu grupas:
• ģimenes ar bērniem;
• personas ar invaliditāti;
• pensionāri, vientuļi pensionāri;
• ilgstošie bezdarbnieki;
• no apcietinājuma atbrīvotas personas;
• personas pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās;
• politiski represētas personas;
• Černobiļas ĀES seku likvidēšanas dalībnieki;
• nepilngadīgie likumpārkāpēji;
• personas ar atkarībām;
• personas bez noteiktas dzīvesvietas.

Dokumentu aprite 2023. gads 2022. gads
Ienākošie dokumenti 1720 1638
Izejošie dokumenti 1623 2349

Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļa
Sociālajai palīdzībai un sociālo pakalpojumu 

piešķiršanai:
2023. gadā 2022. gadā

saņemti iesniegumi 7349 5710
pieņemti lēmumi 7349 5710

Faktori, kas visvairāk ietekmē nodaļas darbu, pa-
lielinās klientu skaits un darba apjoms: 

• pieaugošās mājokļa izmaksas;

• klientu nespēja segt medicīnas izdevumus, 
t. sk. iegādāties medikamentus, apmaksāt slimnī-
cas rēķinus;

• cenu pieaugums valstī.
2023. gadā 2022. gadā

Trūcīgas mājsaimniecības 703 (1125 
personas)

747

Maznodrošinātas 
mājsaimniecības

257 (397 
personas)

212

Pabalstu izmaksa 2023. gadā – kopā 1150378,15 
eiro, tai skaitā:

Ģimeņu atbalsta nodaļa
• sociālais darbs veikts ar 158 ģimenēm;
• ar 27 ģimenēm strādājis sociālais mentors/

asistents;
• 10 jauniešiem izveidotas sociālās korekcijas 

programmas;
• nodrošināts sociālās rehabilitācijas pakalpo-

jums 21 no varadarbības cietušam bērnam, tai 
skaitā 8 – dzīvesvietā, 13 – institūcijā;

• nodrošināts sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jums trim no varadarbības cietušām pilngadīgām 
personām, no tām 1 dzīvesvietā, 2 institūcijā;

• organizētas un vadītas 2 atbalsta grupas: pus-
audžu vecākiem; vardarbīgas uzvedības mazināša-
nai pilngadīgām personām.

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitā-

cijas institūciju sniegtie pakalpojumi:
• 2023. gadā pakalpojums nodrošināts 87 vī-

riešiem, 99 sievietēm; izlietotais finansējums – 
863763,25* eiro (2024. gadā šim mērķim plānots 
1042325 eiro finansējums);

• 4 bērniem – sociālā aprūpe institūcijā; izlieto-
tais finansējums – 45653 eiro (2024. gadā šim mēr-
ķim plānots 50 040 eiro finansējums).

*Šajā summā nav iekļauts finansējums sociālās 
aprūpes centram-pansionātam “Pērle” un veco 
ļaužu mītnei “Sprīdīši”, jo līdzekļi šo iestāžu uzturē-
šanai tiek piešķirti no pašvaldības budžeta, un paš-
valdība starp savām iestādēm norēķinus neveic.

Speciālā pamatskola

Mācību gadu uzsākām ar ga-
tavību realizēt četras speciālās 
pirmsskolas izglītības program-
mas, divas speciālās pamatizglī-
tības (1.–9. klase) programmas 
un divas profesionālās (pēc 9. 
klases) pamatizglītības prog-
rammas. No 1. septembra līdz 
otrā semestra sākumam skolēnu 
kopējais skaits skolā ir pieaudzis 
līdz 90 izglītojamajiem. Tas rada 
pārliecību, ka ar savu pedago-
ģisko darbu, atbalsta sistēmu un 
vides labiekārtošanu esam saņē-
muši vecāku uzticēšanos, izvēlo-
ties mūsu izglītības iestādi. 

Skolas mācību darbs tiek 
realizēts atbilstoši katra izglī-
tojamā vecumam, spējām un 
vajadzībām. 

Lai uzlabotu pirmsskolas izglī-
tības programmas realizēšanu 
grupiņā “Bitītes”, mazākie sko-
las iemītnieki pārcēlās uz lielāku 
telpu, kas nodrošina pilnvērtīgāk 
realizēt bērnu izziņas un apmā-
cības procesus mācību jomu 
centros. Šobrīd grupiņā ir 10 
bērnu, kuri veiksmīgi apgūst so-
cializācijas, pašapkalpes un izglī-
tošanās procesus, ievērojot viņa 
attīstības likumsakarības un va-
jadzības. “Skanīgais bišu strops” 
gaida vēl jaunas “bitītes” savā 
pulciņā!

Pamatizglītības (1.–9. klase) 
posmā turpinām realizēt divas 
speciālās izglītības program-
mas: speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar garīgās attīstības traucēju-
miem (21015811) un speciālās 
pamatizglītības programma iz-
glītojamajiem ar smagiem garī-
gās attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem (21015911). Mā-
cību procesa realizācijas uzla-
bošanai vēl trīs mācību kabineti 
tika aprīkoti ar interaktīvajām 
tāfelēm, saņēmām jaunus por-
tatīvos datorus, kurus skolēni 
ļoti labprāt izmanto dabaszinī-
bu un vēstures mācību stundās. 
Pedagogi regulāri pilnveido ma-
teriāli tehnisko bāzi un atjauno 
skolas metodisko materiālu 
krātuvi, daloties ar kolēģiem 
ar pašu izstrādātiem mācību 
materiāliem. 

Liels palīgs skolēniem ir skolas 
atbalsta personāls. Montesori 
un klusuma nodarbības ir skolo-
tājas Elīnas Grīnbergas pārziņā, 
palīdzot uzlabot skolēnu mācīša-
nās un koncentrēšanās prasmes. 
Skolotāja ir arī sociālais peda-
gogs, kurš veido sadarbību un 
komunicē ar skolēnu vecākiem 
un pašvaldības institūcijām. 

Logopēde Mārīte Ozola vada 
individuālās un grupu nodarbī-
bas skolēnu valodas uzlabošanai, 
sensorās un ABA terapijas no-
darbības, kuras ir ļoti liels iegu-
vums skolēniem ar autiskā spek-
tra traucējumiem. 

Fizioterapeite Agnese Runce 
novērtē skolēnu fizisko formu un 

palīdz pildīt stāju un gaitu uzla-
bojošus vingrinājumus. 

Kanis terapeite Ingūna Tihomi-
rova kopā ar saviem apmācīta-
jiem sunīšiem vada nodarbības, 
kuras veicina skolēnu uzmanī-
bu, sadarbību, koncentrēšanās 
spējas un citas funkcionālas 
darbības. 

Koriģējošā vingrošana un 
peldbaseina apmeklējumi ir 
sporta skolotājas Aijas Veispā-
les-Cīrules darbības lauks, orga-
nizējot individuālas un komandu 
nodarbības fiziskās labsajūtas 
uzlabošanai.

Skolas medmāsa Jeļena Luste 
rūpējas par skolēnu fizisko un 
garīgo labsajūtu. 

Lielākā apjomā savu darbu 
turpinās psiholoģe Sarmīte Legz-
diņa – papildus tiešajiem darba 
uzdevumiem ieinteresējot skolē-
nus ar pasaku terapiju. 

Uzskatām, ka ir ļoti svarīgi 
sniegt atbalsta pasākumus pēc 
iespējas vairāk, nodrošinot ie-
spēju tos saņemt vienuviet, pēc 
iespējas tuvāk savai dzīves vietai.

Svarīgs ir darbs un atbalsta 
sniegšana ne tikai skolēniem. 
Pirmajā mācību pusgadā esam 
izveidojuši atbalsta grupu vecā-
kiem, kuru bērniem ir autiskā 
spektra traucējumi. Bieži vien 
pietiek ar savstarpēji saprotošu 
vārdu, atbalstošu padomu vai 
iespēju kādu brītiņu veltīt laiku 
sev. Otrajā semestrī jau plāno-
jam pirmo tikšanos sadarbības 
grupai – ikvienam vecākam ar 
pirmsskolas vecuma bērniem, 
kuri kopā ar mūsu speciālistiem 
pavadīs kopā laiku spēlēs un ro-
taļās, izmantojot Montesori pe-
dagoģijas pieeju. 

Katram bērnam ir svarīgi augt 
un attīstīties viņam piemēro-
tā un atbilstošā vidē, kurā viņš 
tiek saprasts, uzklausīts, atbals-
tīts un kur viņš var saņemt sev 
vislabāko palīdzību, lai varētu 
iegūt zināšanas, apgūt prasmes 
un attīstīt spēju iekļauties sa-
biedrībā, uzlabojot savas dzīves 
kvalitāti.

Mūsu skolas kolektīvs aicina 
jūs uzdrīkstēties, nebaidīties un 
iepazīties tuvāk, jo mēs esam at-
vērti sadarbībai, rūpējoties par 
jūsu bērnu, lai viņš izaugtu par 
laimīgu cilvēku! 

Agija Straume, 
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktore
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Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 

Izsoles objekts: meža cirsma īpa-
šumā Sumbri, Salacgrīvas pagastā, 
Limbažu novadā. Zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 6672 002 0090 
1. kvartāla Nr. 3. nogabalā ar cirtes 
izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā 
platība 0,78 ha un Nr. 8. nogabalā 
ar cirtes veidu – sanitārā cirte pēc 
VMD sanitārā atzinuma, izcērtamā 
platība 4,73 ha, ar izcērtamo platību 
kopā 5,51 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms 926 m3. 

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 33300 eiro. 

Izsoles solis - 200 eiro.  
Izsole sākas elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. 
gada 27. februārī plkst. 13.00 un no-
slēdzas 2024. gada 28. martā plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024. gada 27. 
februāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
18. martam plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Izsoles pretendentiem jā-
ieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS SEB Banka, konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) dalības 
maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 21 
%) un nodrošinājuma nauda 10 % 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniska-
jai 1. kvartāla cirsmu izsolei Sumbri, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu. Tālrunis 
informācijai 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 

Izsoles objekts: meža cirsma īpa-
šumā Sumbri, Salacgrīvas pagastā, 
Limbažu novadā. Zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 6672 002 0123 
2. kvartāla Nr. 3. un Nr. 4. nogabalā 
ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, iz-
cērtamā platība 1,9 ha un 2. kvartā-
la Nr. 14. un Nr. 16. nogabalā ar cir-
tes veidu – sanitārā cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma, izcērtamā platī-
ba 3,58 ha un 2. kvartāla Nr. 1. un 
Nr. 5. nogabalā ar cirtes veidu – sa-
nitārā cirte, izcērtamā platība – 1,91 
ha, ar izcērtamo platību kopā 7,39 
ha un izcērtamo koksnes apjomu 
kopā 1182 m3. 

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 44300 eiro.  

Izsoles solis – 200 eiro. Izsole sā-
kas elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 28. 
februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2024. gada 2. aprīlī plkst. 13.00. Iz-
soles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteikša-
nās termiņš 2024. gada 19. marts. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024. gada 28. 
februāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
19. martam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB Banka, konta Nr. konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) dalības 
maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 21%) 
un nodrošinājuma nauda 10 % ap-

Izsoles
mērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniska-
jai 2. kvartāla cirsmu izsolei Sumbri, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu. Tālrunis 
informācijai 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma izsoli

Izsoles objekts: Bērzu iela 2, Aloja, 
Limbažu novads, kadastra numurs: 
6607 001 0155, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6607 001 0155, 0,9074 ha 
platībā. 

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 6400 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 18. marta plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 17. aprīlim plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 18. 
marta plkst. 13.00 līdz 2024. gada 7. 
aprīlim plkst. 23.59 elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Bērza iela 2, Alojā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elek-
tronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība rīko 
mutisku izsoli nomas tiesībām uz 
nedzīvojamu telpu Nr. 49 15,9 m2 
platībā, kas atrodas “Pagastmājā”, 
Mandegās, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra numurs 
6676 015 0174. Nomas objekta 
lietošanas mērķis – biroja telpas.

Izsoles ierosinātājs – Limbažu no-
vada pašvaldība.

Izsoles sākumcena ir –1,65 eiro/m2.
Dalības maksa izsolē – 10 eiro.
Izsoles solis ir 0,10 eiro par vienu 

m2.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Iznomāšanas termiņš tiek no-

teikts 3 gadi.
Pieteikums dalībai izsolē, dalības 

maksu apliecinoši dokumenti un citi 
dokumenti, kas minēti izsoles notei-
kumos, jāiesniedz līdz 2024. gada 3. 
aprīlim plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 10.45 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1.stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām 20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu – dzīvokļa īpašumu Nr. 
1 “Veldzes”, Skultes pagasts, 
Limbažu novads, 67,9 m2 platībā 
(telpu grupas kadastra Nr. 6676 
900 0159), 679/4225 kopīpašuma 
domājamā daļa no būves (kadastra 
apzīmējums 6676 001 0172 001) un 
zemes (kadastra apzīmējums 6676 
001 0172).

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena 
ir 2500 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 250 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 3. aprīlim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 10.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām 20251353, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu - dzīvokļa īpašumu Nr. 2  
“Veldzes”, Skultes pagasts, 
Limbažu novads, 75,6 m2 platībā 
(telpu grupas kadastra Nr. 6676 
900 0155), 756/4225 kopīpašuma 
domājamā daļa no būves (kadastra 
apzīmējums 6676 001 0172 001) un 
zemes (kadastra apzīmējums 6676 
001 0172).

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena 
ir 2300 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 230 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 

nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 3. aprīlim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024.gada 5. ap-
rīlī plkst. 10.15 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1.stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām 20251353, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu - neapdzīvojamās 
telpas Nr. 3, “Veldzes”, Skultes 
pagasts, Limbažu novads, 279 
m2 platībā, tajā skaitā pagrabs 
88,4 m2 un terase 46,1 m2 (telpu 
grupas kadastra Nr. 6676 900 
0158), 2790/4225 kopīpašuma 
domājamā daļa no būves (kadastra 
apzīmējums 6676 001 0172 001) un 
zemes (kadastra apzīmējums  
6676 001 0172).

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena 
ir 5500 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 550 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 3. aprīlim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 10.30 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām 20251353, 
29252432.

SIA “Limbažu siltums” izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 
kustamo mantu: universālo 
pašgājējmašīnu JCB 3CX4WD, 

valsts reģistrācijas Nr. T127 LF, 
izgatavošanas gads – 2000. 
Tehnikai nav spēkā esošas 
tehniskās apskates.

Kustamās mantas sākumcena – 
8000 eiro (bez pievienotās vērtības 
nodokļa).

Izsoles solis – 300 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10 % ap-

mērā no nosacītās cenas (800 eiro).
Samaksa par kustamo mantu pil-

nā apmērā jāveic 7 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Izsole elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv sākas 2024. 
gada 1. martā plkst. 13.00 un no-
slēdzas 2024. gada 21. martā plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās termiņš 2024. gada 11. 
marts.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties SIA “Limbažu siltums” tīmekļ-
vietnē www.limbazusiltums.lv.

Tehniku var apskatīt Viļķenes ielā 
2B, Limbažos, Limbažu novadā, ie-
priekš saskaņojot apskates laiku pa 
tālruni 29215974.

SIA “Limbažu siltums” izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 
kustamo mantu: kravas cisternu 
“Mercedes-Benz” 814, valsts 
reģistrācijas Nr. RO 4680, krāsa – 
balta, izgatavošanas gads – 1996. 
Kravas cisternai nav spēkā esoša 
tehniskā apskate.

Kustamās mantas sākumcena – 
1800 eiro (bez pievienotās vērtības 
nodokļa).

Izsoles solis – 100 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10 % ap-

mērā no nosacītās cenas (180 eiro).
Dalības maksa izsolē – 10 eiro.
Samaksa par kustamo mantu pil-

nā apmērā jāveic 7 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Izsole elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv sākas 2024. 
gada 28. februārī plkst.13.00 un no-
slēdzas 2024. gada 19. martā plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Pieteikšanās termiņš 2024. gada 
9. marts.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties SIA “Limbažu siltums” tīmekļ-
vietnē www.limbazusiltums.lv.

Kravas cisternu var apskatīt Viļķe-
nes ielā 2B, Limbažos, Limbažu no-
vadā, iepriekš saskaņojot apskates 
laiku pa tālruni 29215974.

Būvēm, kuru celtniecībā pārsniegts noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, līdz nodošanai 
ekspluatācijā, kā arī graustiem, vidi degradējošām būvēm - paaugstināta NĪN likme 3% no 
kadastrālās vērtības (KV).

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes 
Limbažu novadā 2024. gadā

NĪN likme 1,5% apmērā no objekta KV, dzīvokļa 
īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietoša-
nas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai un viena, divu vai 
vairāku dzīvokļu mājām, ja šie NĪN objekti netiek 
izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, ja ob-
jektā 2024.gada 1.janvārī plkst.0.00 dzīvesvieta 
nav deklarēta vismaz vienai personai. 

Vairāk informācijas par NĪN likmēm Limbažu 
novada domes 2023.gada 24.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.13 “Par nekustamā īpašuma no-

dokļa likmēm Limbažu novadā”  https://www.lim-
bazunovads.lv/lv/konsolideti-saistosie-noteikumi

Banku konti nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksai:

A/S CITADELE banka: LV69PARX0012607210001
A/S SWEDBANK: LV02HABA0551027614232
A/S LUMINOR banka: LV18RIKO0002930193823
A/S SEB banka: LV09UNLA0050018498880
Informāciju sagatavoja
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas vadītāja L.Viļčinska
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DECEMBRIS

 IZM koordinētajā Erasmus+
programmas projektā “Nacionālie
koordinatori Eiropas programmas

ieviešanai Latvijas pieaugušo
izglītībā”

VISU GADU

Sadarbībā ar SIA BUTS īstenota
programma “Aprūpētājs”

14 dalībnieces saņēma apliecības par trešā
līmeņa profesionālo kvalifikāciju “Aprūpētājs”
.

PI ekosistēmas dalībnieku mācības  

 Tikšanās ar IZM Atveseļošanas fonda projektu nodaļas
vadītāju S. Briķi par konceptu  “Individuālie mācību

konti"

VISU  GADU
2023

 PI ekosistēmas  dalībnieku
informēšana, atbalsts

Programmu pilotēšana 

Iedzīvotāju konsultēšana
par PI iespējām

ssadarbībā ar NVA Cēsu filiāles
Limbažu klientu apkalpošanas centru

Pieaugušo izglītības diena
Puikules muižā 

 sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu un ViA
tikšanās ar PI eksperti Dr.paed. Ingrīdu Muraškovsku

JŪLIJS
2023

Diskusija sadarbībā ar IZM un VIAA 

PI aktivitāšu izvērtēšana un  atbalsta
pasākumi 

NOVEMBRIS
2023

2023

JŪNIJS
2023

OKTOBRIS
2023

VISU GADU
2023

2023

Noslēdzas VIAA projekts “Nodarbināto
personu profesionālas kompetences

pilnveide” (SAM 8.4.1.)

2 0 2 3  

 E I R O P A S  P R A S M J U  G A D S  P I E A U G U Š O  I Z G L ĪT ĪBĀ  ( P I )
.

  Baltijas Datoru akadēmijas
izstrādātā 7 moduļu programmā 

”Digitālo pakalpojumu izmantošana
ikdienas dzīves situāciju risināšanā”

 Limbažu vidusskolā un
 Limbažu Galvenajā bibliotēkā

(mācījās arī 2 senioru grupas)

Projektā  iesaistījās 1217 novadnieki

Limbažu novada pašvaldība par sadarbību 
ar VIAA saņem Pateicību.

Limbažu novada Izglītības pārvalde

20. februārī Limbažu Galvenajā bibliotēkā notika kārtējā 
pieaugušo izglītībā (PI) iesaistīto tikšanās, lai runātu par aktuāliem 
darbiem, kā arī par nākotnes iecerēm.

2023. gada oktobrī apstiprināts Latvijas Zaļo 
Ceļu asociācijas Latvijas–Igaunijas pārrobežu 
programmā iesniegtais projekts Zaļo ceļu 
pieejamības uzlabošanai Latvijā un Igaunijā 
“Iekļaujoši un pieejami zaļie dzelzceļi Igaunijā 
un Latvijā” (“Inclusive and accessible Green 
Railways in Estonia and Latvia”, saīsinājums: 
“Green Railway II”).

Sociālā uzņēmuma “Visas Iespējas” komanda aicina Limbažu 
novada iedzīvotājus izmēģināt digitālo darba meklēšanas 
platformu “Darba Tinderis”.

Darba meklētājiem – 
platforma “Darba Tinderis”

Jau no 28. februāra līdz pat 20. 
martam ikvienam interesentam, 
kurš meklē darbu, iespējams re-
ģistrēties bezmaksas platformā 
darbatinderis.lv.

“Darba Tinderis ir bezmaksas 
platforma, kas radīta ar mērķi at-
vieglot darba meklēšanas proce-
su gan jauniešiem, gan pieaugu-
šajiem. Veidots pēc iepazīšanās 
aplikāciju principa, “Darba Tin-
dera” algoritms nodrošina kan-
didātiem un to prasmēm, darba 
formātam un slodzei piemērotā-
kās vakances, bet uzņēmumiem 
– atbilstošākos kandidātus. 
Platformā iespējas atradīs gan 
praktikanti, gan junior pozīciju 
pārstāvji, gan arī jau pieredzējuši 
darbinieki. 

Šoreiz “Darba Tinderis” tiek 
rīkots sadarbībā ar lielāko to-
pošo profesionāļu karjeras pa-
sākumu Latvijā - RTU “Karjeras 
dienu”, tāpēc īpaši plašs vakanču 
un iespēju klāsts būs pieejams 
IT, inženierzinātņu, finanšu un 
analītikas, kā arī būvniecības un 
fiziskā darbā speciālistiem. Šo-
brīd “Darba Tinderī” jaunos ko-
lēģus meklē jau tādi uzņēmumi 
kā “LNK Industries”, “Maxima 
Latvija”, “SmartLynx Airlines”, 
“Schneider Electric Riga Plant”, 
SIA “BPO”, “Lidl”, “Latvenergo” 
un citi. Nemainīgi platforma kan-
didātiem joprojām piedāvās arī 
mārketinga, klientu apkalpoša-
nas, loģistikas, datu ievades un 
citu jomu vakances. 

Tiekas pieaugušo izglītības tīklojuma dalībnieki

Interesantu prezentāciju par 
aktualitātēm bija sagatavojusi 
Izglītības pārvaldes galvenā spe-
ciāliste – metodiķe mūžizglītības 
un tehnoloģiju jautājumos Maija 
Andersone. Viņa informēja, ka 
no 13. līdz 18. maijam Latvijas 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas asociācija (LIKTA) ai-
cina ikvienu piedalīties informa-
tīvi izglītojošā kampaņā “Digitālā 
nedēļa 2024”, kas sniegs iespēju 
gan uzņēmumiem, gan iedzīvo-
tājiem apgūt un attīstīt jaunas 
digitālās prasmes. Maija Ander-
sone iepazīstināja klātesošos ar 
organizētāju ieteiktajām tēmām 
un rosināja izteikt priekšlikumus, 
kā šo nedēļu novadā varētu plā-
not interesantu un noderīgu.

Savukārt no 18. līdz 24. mar-
tam būs “ Finanšu pratības ne-
dēļa – 2024”, kurā Latvijas Ban-
kas piedāvāto iniciatīvu mērķis 
būs uzlabot iedzīvotāju naudas 
prasmi. Īpaša uzmanība tiks pie-
vērsta jauniešu finanšu pratības 
veicināšanai, bet iespēja savas 
zināšanas uzlabot būs ikvienam. 
Maija Andersone rosināja veidot 
kopīgu pasākumu afišu, kā arī 
piedāvāja informatīvu materiā-
lu par metodiskajiem resursiem 
Finanšu pratības nedēļas orga-
nizēšanā. Jāpiezīmē, ka papildus 
vēl Limbažu novadā, konkrēti 
Staicelē un Ainažos, šogad tiks 
organizētas mācības, lai apgūtu 
finanšu pratības jautājumus Lat-
vijas Bankas izstrādātajos Finan-
šu pratības programmas “Kļūsti 
par naudas pratēju!” moduļos.

Vērtīgs bija limbažnieka Džei-
sona Banča, kuram tuva ir kiber-
drošības tēma, stāstījums par 
drošu interneta vidi, īpaši akcen-
tējot saistību ar finanšu pratību. 
Viņš uzsvēra, ka Latvijā svarīgi 
ir veidot kiberdrošības politiku 
visos līmeņos, tai skaitā pašval-
dībā. Bagātīgais piemēru klāsts 
pārliecināja, cik svarīgi ir attīstīt 
pašvaldības iedzīvotāju dator-
prasmes, lai viņi digitālajā vidē 
atpazītu krāpniekus un arī aktīvi 
ziņotu par tiem tiesībsargājoša-
jām institūcijām.

Attīstības un projektu nodaļas 
Attīstības un projektu koordina-
tore Iveta Umule iepazīstināja 
klātesošos ar Valsts kancelejas 
Inovācijas laboratorijas izsludinā-
to inovācijas sprintu konkursu, 
kas tiks īstenots Latvijas Atvese-
ļošanas un noturības mehānisma 
plāna investīciju projekta “Publis-
kās pārvaldes inovācijas ekosistē-
mas attīstība” ietvaros. Inovācijas 
sprints paredzēts dažādu, t. sk. 
kompleksu problēmu kartēšanai, 
definēšanai, izpētei un risināšanai 
un ir orientēts uz koprades pro-
cesu, nevis ātri sasniedzamu un 
iepriekš noteiktu rezultātu. Tas ir 
saturiski atvērts un pielāgojams 
dizaina domāšanas 5–6 darbnīcu 
formāts. Diskusijā izskanēja ideja 
par inovācijām, lai nodrošinātu 
efektīvu un kvalitatīvu transporta 
sistēmu skolēnu pārvadājumos 
saistībā ar izmaiņām novada sko-
lu tīklā. Iveta Umule pauda, ka 
dalība projektā būtu arī iespēja 
uzturēt ieceri par informācijas 

tehnoloģiju (IT) kopienas attīs-
tību Limbažu novadā. Šīs idejas 
tika īstenotas. 26. februārī do-
mes priekšsēdētājs D. Straubergs 
parakstīja divus Limbažu novada 
pašvaldības pieteikumus inovā-
cijas sprintu konkursam: “Izglīto-
jamo mobilitātes izaicinājumi un 
to risinājumi Limbažu novadā” 
un “IT kopienas izveide Limbažu 
novadā”.

Ar šo mērķi – uzlabot IT jomu 
– sasaucas arī pasākumi, ko ie-
cerējusi novada Izglītības pārval-
de, piemēram, piedāvāt dator-
prasmju pašvērtējuma iespējas 
četrām mērķa grupām – peda-
gogiem, pašvaldības darbinie-
kiem, senioriem un jauniešiem. 
Tādējādi mācībās/konsultācijās 
varētu ietvert šo grupu vajadzī-
bām atbilstošas tēmas, kā arī 
rosināt iedzīvotājus izmantot 
datorprasmju pilnveides iespējas 
Atveseļošanas fonda projektos, 
ko koordinēs Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trija un Jaunatnes starptautisko 
projektu aģentūra.

Nākamā PI tīklojuma dalīb-
nieku tikšanās aprīlī plānota ko-
pīgi ar Valsts izglītības attīstības 
aģentūras un Latvijas pieaugušo 
izglītības apvienības pārstāv-
jiem, lai diskutētu, kā efektīvāk 
palīdzēt sociālās atstumtības ris-
kam pakļautajiem iedzīvotājiem. 
Savukārt 26. martā notiks semi-
nārs neformālās izglītības prog-
rammu īstenotājiem. Konkrētā-
ka informācija būs tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada izglītības pārvaldes 

galvenā speciāliste – metodiķe 
mūžizglītības un tehnoloģiju 

jautājumos

Limbažu novada pašvaldība turpina 
attīstīt Zaļos ceļus

Projekta vispārējais mērķis ir palielināt Zaļā 
dzelzceļa tūrisma produkta pieejamību, lai apmie-
rinātu dažāda vecuma, fiziskā un garīgā stāvokļa 
cilvēku vajadzības, kā arī veicināt iekļaujošāku tū-
risma pakalpojumu attīstību Igaunijā un Latvijā. 
Mērķis tiks sasniegts, uzlabojot jau esošās Zaļo 
dzelzceļu trases un izveidojot jaunus posmus, ņe-
mot vērā dažādas pieejamības problēmas.

“Green Railway II” projekts turpina 2017. gadā 
aizsākto Latvijas un Igaunijas kopīgo vērienīgo 
zaļo ceļu projektu, kas paredzēja bijušo dzelzce-
ļa līniju infrastruktūras sakārtošanu Vidzemē un 
Dienvidigaunijā, kopumā izveidojot aptuveni 750 
km garu kopīgu velo/kājāmgājēju maršrutu, kura 
lielākā daļa ved pa bijušajām dzelzceļa līnijām.

Pārņemot un attīstot līdzīgo pieredzi Eiropas 
Savienības valstīs, kur bijušie dzelzceļi tiek veik-
smīgi piemēroti tūrismam, dodot iespēju vie-
tējiem iedzīvotājiem radīt un attīstīt īpaši inte-
resantu, vēsturisku un kultūras bagātu tūrisma 
piedāvājumu, arī Vidzemē un Limbažu novadā 
ceļi pamazām tiek izmantoti visu gadu velo un 
pārgājienu maršrutiem, nūjošanai, zirgu izjā-
dēm, slēpošanai, vietām arī izbraucieniem suņu 
pajūgos ziemas sezonā.

Limbažu novada pašvaldības mērķis šajā pro-
jektā ir izbūvēt tiltu pār Blusupīti Ainažu pagas-

tā. Zaļā ceļa maršrutā “Ainaži–Valmiera” šis ir kritiskais 
posms, kas ir vērtējams kā bīstams.

Projekta ID numurs: EE-LV00057
Projekta īstenošanas laiks: no 2023. gada oktobra 

līdz 2026. gada decembrim.
Kopējās attiecināmās projekta izmaksas Limbažu 

novada pašvaldībai kā projekta partnerim ir 40300 
eiro , no kuriem 80 % ir ERAF finansējums, 10 % valsts 
budžeta dotācija un 10 % Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Ilze Millere
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9. februārī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās vokālo 
ansambļu mūzikas konkurss “Balsis” un tautas mūzikas ansambļu, 
instrumentālo ansambļu un vokāli instrumentālo ansambļu 
mūzikas konkurss “No baroka līdz rokam”. 

15. februārī Mūzikas namā “Daile” jau ceturto reizi tika pasniegtas 
Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvas, atzīmējot labākos 
2023. gada pasākumus. 

No 22. janvāra Limbažu muzejā skatāma izstāde “Katram 
sava zvaigzne” – vēstījums par septiņu neparastu sieviešu 
dzīvesstāstiem 19. gadsimta beigās Limbažu novadā. 

26. februārī Limbažu novada Kultūras pārvaldē sanāca darba 
grupa, lai apspriestu Limbažu novada kultūras attīstības stratēģiju 
2024.-2031. gadam un rīcības plānu 2024.-2027. gadam. 

27. februārī Limbažu novada kultūras centru, namu un tautas 
namu vadītāji un speciālisti devās profesionālās pilnveides izziņas 
braucienā uz Rīgu, lai piedalītos pasākumu nozares izstādē 
“Pasākumu ekspo ‘24”.

Konkurss veicina 
ansambļu muzicēšanas 
tradīciju saglabāšanu 
novadā

Konkursa mērķis ir sekmēt 
bērnu un jauniešu pilsonisko 
līdzdalību, kultūras izpratni un 
pašizpausmi mākslā, iesaistoties 
Dziesmu un deju svētku tradīci-
jas saglabāšanā un kopšanā. 

Galvenie uzdevumi – sekmēt 
bērnu un jauniešu vokāli ins-
trumentālo ansambļu, instru-
mentālo kolektīvu un popgrupu 
radošo darbību un popularizēt 
instrumentālās mūzikas žanru, 
kā arī veicināt instrumentālo un 
vokāli instrumentālo ansambļu 
muzicēšanas tradīciju veidoša-
nos un saglabāšanu novadā.

Konkursā piedalījās 101 au-
dzēknis un 10 kolektīvu vadītāji 
un pedagogi no Limbažu novada 
skolām, un viņiem šī bija īpaša 
diena. 

Vērtēšanas komisijā Cēsu 
Valsts ģimnāzijas mūzikas peda-
goģe Ilga Šķendere, Salacgrīvas 
mūzikas skolas direktore Katrīna 

Žibala un vokālās studijas va-
dītāja Madara Briede. Komisija 
vērtēja kolektīvu priekšnesu-
mu 50 punktu sistēmā, piešķi-
rot I, II, vai III pakāpi. Reģionālo 
konkursu labākie kolektīvi tiks 
uzaicināti piedalīties Bērnu un 
jauniešu mākslas un mūzikas fes-
tivālā “Latvijas Dziesmu svētku 
150 toņi un pustoņi”.

Pēc konkursa pirmās daļas Ilga 
Šķendere aicināja audzēkņus 
uz vokālo “eksāmenu”. Izdzie-
dot dziesmu “Bēdu manu lielu 
bēdu”, mazinājās uztraukums 
pirms nākamajiem priekšnesu-
miem un klātesošie atraisījās. 
Ilga Šķendere sacīja: “Milzīgs 
prieks par mazajiem bērniņiem, 
un cerams, ka ar katru gadu 
pulks tikai augs.” 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Septiņi dzīvesstāsti izstādē 
“Katram sava zvaigzne”

Ekspozīcijā apkopoti izzinoši 
fakti par Emmu Stegeri, Annu 
Veidemani, Viktoriju Bilze-
nu, Elzu Lēnmani, Zentu Bindi, 
Martu Mendi un Leokādiju fon 
Freitāgu-Loringhofenu. Izstādē 
iespējams iepazīties ar šo sievie-
šu atstāto mantojumu – ietei-
kumiem par sevis attīstīšanu un 
bērnu audzināšanu, kas rakstīti 
pirms vairāk nekā 100 gadiem. 

Limbažu muzeja galvenā krā-
juma glabātāja Diāna Nipāne 
atklāj, ka katru no šīm sievietēm 
raksturo stipra, dzelžaina griba, 
ticība, vēlme sasniegt mērķi un 
nest pienesumu sabiedrībai.

Izstāde īpaša ar to, ka pirmo 

reizi muzeja vēsturē apskatāms 
unikāls priekšmets – pasaul-
slavenā juveliera Karla Faberžē 
darbnīcas izstrādājums. Anna 
Veidemane to ieguvusi kā apbal-
vojumu, ko I pasaules kara laikā 
pasniedza Krievijas Sarkanā krus-
ta žēlsirdīgajām māsām.

Par izstādi jāpateicas tās auto-
rēm – Limbažu muzeja galvenā 
krājuma glabātājai Diānai Nipā-
nei un krājuma glabātājai Ievai 
Celmiņai. Izstāde “Katram sava 
zvaigzne” būs skatāma līdz rude-
nim.  

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Apsveicam ar Izcilības balvu!

Balvas vadmotīvs – gaisma, 
kas līdz ar ideju iededz spuldzīti 
radošos un nemierīgos prātos, 
liekot mainīt lietu kārtību, radīt 
jaunas idejas un attīstīt pasāku-
mu jomas ekosistēmu Latvijā.

Nominācijā “2023. gada izci-
lākais kultūras pasākums nova-
dos” balvu saņēma “Limbažiem 
ir 800 – Svētki gada garumā” 
– Limbažu novada pasākums, 
kuru organizēja Limbažu novada 
Kultūras pārvalde un Limbažu 
kultūras nams. Esam pamanīti, 
nominēti un novērtēti!

“Latvijas Pasākumu foruma 
Izcilības balva” ir Latvijas pasā-
kumu nozares balva, kas tiek 
pasniegta reizi gadā, un balvas 
pasniegšanu organizē Latvijas 
Pasākumu forums. Balvas ie-
guvēji tiek noteikti kopš 2020. 
gada. “Latvijas Pasākumu fo-
ruma Izcilības balvas” mērķis ir 
atzīmēt izcilu darbību pasākumu 
jomā, izcelt iepriekšējā gada izci-
lākās norises pasākumu nozarē: 
noteikt nozares izcilības, perso-
nības, profesionāļus, izcilākos 
pasākumus un notikumus. 

Paldies par krāšņajiem, māks-
linieciski bagātajiem un sirdsmī-
ļajiem svētkiem gada garumā! 
Jums izdevās!  

Ilga Tiesnese

Uzsākta Limbažu novada kultūras 
attīstības stratēģijas izstrādāšana

Līdz stratēģijas iesniegšanas 
termiņam jūnija izskaņā plāno-
tas vairākas sanāksmes. Ir iz-
strādāts darba plāns, kas kalpo 
kā atskaites punkts stratēģijas 
sekmīgai izveidei. Tiek strā-
dāts arī pie kultūras stratēģijas 
apakšprogrammām. 

Darba grupā piedalījās Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 2. vietnieks Jānis 
Bakmanis, Limbažu novada Kul-

tūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele, Kultūras pārvaldes kul-
tūras metodiķe Mārīte Saulīte, 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
reģionālā metodiķe Broņislava 
Sauka, Alojas pilsētas bibliotē-
kas vadītāja Sarmīte Frīdenfelde, 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
vadītāja Elīna Lilenblate, Limba-
žu muzeja direktore Elēna Silā-
ja, Salacgrīvas kultūras centra 
direktore Pārsla Dzērve, Alojas 

kultūras nama direktore Ine-
ta Laizāne un Limbažu kultūras 
nama direktore Arta Zunde.

Novada kultūras attīstības 
stratēģiju izstrādās Gints Šīmanis 
ar Salacgrīvas pagastā dibināto 
“Jāņa Lapsas piemiņas biedrību”. 
Limbažu novada kultūras attīs-
tības stratēģija 2024.-2031. ga-
dam un rīcības plāns 2024.-2027. 
gadam iesniedzams apstiprinā-
šanai Limbažu novada domē līdz 
šī gada 30. jūnijam. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada kultūras darbinieki dodas 
profesionālās pilnveides braucienā

un arī pašiem stāstīt par saviem 
notikumiem. Dienas garumā re-
dzējām dažādus jaunākos lāzeru 
piedāvājumus, krāsu un radošu-
ma piesātinātus priekšnesumus. 
Ik stundu varējām izzināt ko jau-
nu audio tehnikas, multimediālo 
pasākumu jomā, redzēt jaunāko 
skaņu iekārtu iespējas un izzināt 

jaunumus par teritorijas servisu 
pasākumos. 

Baudījām arī jauno mūziķu 
skates programmu. Priecājāmies 
būt klāt “Audiokvartāla” priekš-
nesumā (grupā muzicē jaunietis 
no Limbažiem). Bet jaunā grupa 
“Decibels” – zēni no Limbažiem –  
mums deva enerģiju, spēku, ne-
izsakāmu prieku un lepnumu, ka 
mums ir tik lieliski jauni mūziķi. 
Lai veiksme un gaišs radošais 
ceļš puišiem! 

Mārīte Saulīte

Izstādes laikā nozares profe-
sionāļi un interesenti varēja iegūt 
informāciju par nozares aktuali-
tātēm. Tika demonstrēti jaunā-
kie aprīkojumi, iepazīti neparasti 
gaismas un skaņas piedāvājumi, 
stāstīts par jaunumiem pakalpo-
jumu sfērā, kā arī iespēja iepazī-
ties ar jaunākajiem pasākumiem 
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Imantu Klīdzēju izstādes at-
klāšanā sveica Limbažu kultūras 
nama vadītāja Arta Zunde un no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs.

Foto mirkļi izstādei gatavoti 
septiņu gadu garumā, aptve-
rot attiecību tēmu. Mākslinieks 
stāsta, ka šī izstāde ir par attie-
cībām dabā, attiecībām cilvēkos 
un attiecībām starp dabu un 
cilvēkiem. Imants Klīdzējs atklāj: 
“Fotogrāfija man ir kā mākslas 
izteiksmes veids. Gribu pastāstīt, 
ko es esmu ieraudzījis, sagrozot 
reālistisko, pragmatisko domā-
šanu. Tas ir veids, kā norobežo-
ties no ikdienas, lai pēc tam to 

E. Melngaiļa Mūzikas svētkus Limbažu novadā atzīmē ik pēc 
pieciem gadiem, un šogad tiks svinēta jau 150 gadadiena. 

Veltījums Pociema bibliotēkas bibliotekārei 
Talitai Atvarei un novadpētniecības klubiņa 
dalībniekiem:

Limbažu BJC līdz 18. martam ir apskatāma vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas konkursa izstāde “Saules ritmi”. Tajā aplūkojami 
novada skolu pulciņu audzēkņu darbi, pavisam kopā 80. 

Apspriež Emiļa Melngaiļa 150. jubilejas svētku norisi

Limbažu novada Kultūras pār-
valdē tieši Emīļa Melngaiļa dzim-
šanas dienā – 15. februārī – tikās 
darba grupa, lai apspriestu Emiļa 
Melngaiļa Mūzikas svētku norisi 
2024. gadā. Sanāksmē piedalījās 
Limbažu novada Kultūras pārval-
des vadītāja Evija Keisele, Kultū-
ras pārvaldes kultūras metodiķe 
Mārīte Saulīte, LNKC koru un 
vokālo ansambļu eksperts Lauris 
Goss, Limbažu novada koru virs-
vadītājs Ints Teterovskis, Lim-

bažu Bērnu un jauniešu centra 
interešu izglītības metodiķe Ina 
Sīle, Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” vadītāja Linda Helēna 
Griškoite un Kultūras izglītības 
centra “Melngaiļa sēta” vadītāja 
Inita Ķirse.

Darba grupā tika apspriesta 
informācija, kas ietver veiksmīgu 
svētku plānošanu. Tika izrunāta 
svētku dienas kārtība un seci-
nāts, ka svētkos E. Melngailis jā-
parāda kā personība, atceroties 

visus viņa hobijus – makšķerēša-
nu, šahu, arī to, ka E. Melngailis ir 
bijis pirmais taksometra šoferis. 

Latvijas koriem ir izsūtīta prog-
ramma, un līdz aprīlim tiem ir 
iespēja pieteikt dalību Melngaiļa 
svētkos. Piedalīsies arī skolēnu 
kori. Statistika liecina ka līdz šim 
svētkos parasti piedalās aptuve-
ni 2000 dalībnieku. 

Vizuālo tēlu veidos mākslinie-
ce Agnese Bule, kura jau iepriekš 
Melngaiļa svētkos to ir darījusi. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tas skaistais zemes stūrītis ir Katvaru pagasts

Te sveicinu ik rītu
un plaukstās rasu smeļu,
Te Katvarezers viļņojas tik rāms
un kuplajās liepās putnu treļļi skan,
Te manas dienas tā kā puķes zied.
Te mūsu gravā mēness peld,
te naktīs spoki spokojas,
Te gravā puķītes pēc pļavas ilgojas,
Šo skaisto zemes stūrīti
par Ķaukuļiem te sauc.
Te Rumbiņi zied krāšņumā,
te vītolos dej velniņi,
Te triju dzejnieku pēdās
zvaigznes sabirušas...

Pociema bibliotēkā jau otro gadu talantīgās 
bibliotekāres Talitas Atvares vadībā darbojas no-
vadpētniecības klubiņš. Šeit reizi mēnesī pulcējas 
domu biedri, cilvēki, kurus interesē vēsture un no-
vadpētniecības materiālu apkopošana. Aprakstām 
fotogrāfijas, pārrunājam notikumus, tiekamies arī 
ar interesantiem cilvēkiem. Visiem vēl spilgtā atmi-
ņā tikšanās ar vietējo dzejnieci Annu Lipšāni.

20. februārī savas vārsmas mums lasīja mūsu 
bibliotekāre Talita. Visiem ļoti patika viņas sirsnīgā 
dzeja. Talita raksta par dzīvi, par notikumiem tajā, 
arī humoristiskus dzejoļus. Aivars Peļņa pat iesau-
cās: “Bravo!” Dzintra Baltānova secināja, ka Talitai 

ir Imanta Ziedoņa stils.
“Es rakstu no 2022. gada, man jau tapuši kādi 

80 dzejoļi. Nu jau es pati sevi varu dēvēt par dzej-
nieci,” pastāstīja jaunā dzejniece. Mums prieks par 
savu bibliotekāri. Jūtamies lepni, ka viņa Limbažu 
Galvenās bibliotēkas izsludinātajā konkursā par 
dabas objektiem ieguva 3. vietu. Talita izveidoja 
prezentāciju par Katvaru pagasta savdabīgo un 
skaistāko zemes stūrīti – Ķaukuļu gravu. Visi kopā 
arī šo prezentāciju skatījāmies. Talita Pociemā ir 
ienācēja no Rīgas, bet jau iemantojusi vietu ļaužu 
sirdīs. Ļoti jauks pasākums bija čaklāko lasītāju go-
dināšana 2023. gada decembrī, kad mūs priecēja 
jaunā, talantīgā dzidātāja Lūcija Čiževska. Todien 
iepazinām arī jaunās mākslinieces Katrīnas Alutes 
brīnišķās lielformāta gleznas. Katru mēnesi biblio-
tēkā ir kāda izstāde.

Novadpētniecības klubiņā, ja kāds kaut ko jaunu 
ir uzzinājis, pastāsta citiem. Tā pēdējā nodarbībā 
Valda Irmeja mums stāstīja par dzejnieku un tulko-
tāju Fridrihu Lāci. Viņš kādu laiku dzīvojis Pociema 
muižā, pēc tam dzīve viņu aizvedusi uz Tālajiem 
Austrumiem, apguvis ķīniešu valodu un sācis tulkot 
no šīs valodas. Ļoti interesants fakts!

Man pašai novadpētniecība ir ļoti tuva. Savā dar-
ba mūžā esmu apkopojusi 178 uz Sibīriju izsūtīto 
Katvaru pagasta iedzīvotāju stāstus, Pociema maz-
pulka un pūtēju orķestra vēsturi un vēl citus pētī-
jumus. Gaidām savā pulkā jaunus dalībniekus! 

Edīte Melne, 
Pociema bibliotēkas novadpētniecības klubiņa 

dalībniece

24. februārī Limbažu kultūras nama sieviešu koris “Kalme” 
un diriģents Jānis Misiņš aicināja svinēt kora 40 gadu jubileju. 
Koncertā bija dzirdamas Raimonda Paula zelta dziesmas, kurām 
pasākuma apmeklētāji labprāt dziedāja līdzi. 

“Kalme” nosvin savu 40 gadu jubileju

Norisinās vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss – izstāde “Saules ritmi”

Konkursa tēma ir “Saules rit-
mi” – Saules simbola atspoguļo-
šana tērpos, rakstos, sadzīvē, tel-
pā, kultūras mantojumā – deju 
rakstos, simbolos, cimdu un zeķu 
rakstos, tai skaitā latviešu tautas 
folklorā, radot darbus dažādās 
vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas tehnikās.

Izstādē skatāmi gan individu-
āli, gan kolektīvi radītie skolēnu 
darbi no Limbažu vidusskolas 
(skolotāja Līga Turka), speciā-

lās pamatskolas (skolotāja Līga 
Krūmiņa, Ruta Kantiniece, Bai-
ba Skujiņa), Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas un Umur-
gas pamatskolas (skolotāja Ilva 
Zvirgzdiņa) un Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra pulciņiem (sko-
lotājas Inta Brikmane, Lilija Bras-
liņa, Agnese Graudiņa, Madara 
Skrastiņa, Zane Skrastiņa, Anda 
Ramāna).

Izstāde atvērta katru darba die-
nu no plkst. 10.00 līdz 18.00. 

tvertu ar jaunu skatījumu.”
Fotoizstādi papildina māksli-

nieka Imanta Klīdzēja portrets, 
ko kā mirkli iemūžinājis fotogrāfs 
Arvīds Šimis. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu kultūras namā 
atklāta Imanta Klīdzēja 
fotogrāfiju izstāde
Limbažu kultūras namā 27. 
februārī atklāta mākslinieka 
Imanta Klīdzēja fotoizstāde “Kā 
lai es projām tieku”. Izstāde 
māca skatītāju ieraudzīt vidi, 
apkārtni no cita skatu punkta. 
Imants Klīdzējs raksta: “Mācies 
klausīties, ieraudzīt! Vai dzirdi!” 

Koncertā korim “Kalme” pie-
vienojās vīru koris “Ziedonis”, 
klavieru pavadījumu spēlēja Ma-
rita Mazureviča-Motte, basģitāru 
– Modris Āboltiņš, sitamos instru-
mentus – Martins Motte. 

Kori godināt jubilejā gribēja 
daudzi, taču muzikāls sveiciens 
skanēja no Valmieras Kultūras 
centra vīru kora “Imanta”. Īpašu, 
bet attālinātu sveicienu bija sarū-
pējis sitaminstrumentālists Reinis 
Tomiņš. Koris Reini dēvē par kora 
krustdēlu. 

“Paldies visām dziedātājam 
par brīnišķīgo koncertu! Paldies, 
ka jūs nesat Limbažu vārdu pa-
saulē!” sveicot kori, teica Limba-
žu kultūras nama vadītāja Arta 
Zunde.

Novada Kultūras pārvaldes va-
dītāja Evija Keisele un kultūras 
nama vadītāja Arta Zunde pa-
sniedza sieviešu korim “Kalme” 
Limbažu novada pateicības raks-
tu un Latvijas Nacionālā centra 
atzinības rakstu. 

Latvijas Nacionālā kultūras 
centra atzinību par ilggadēju kora 
mūzikas popularizēšanu, dziesmu 
un deju svētku tradīcijas sagla-

bāšanu un novada kultūrvides 
veidošanu saņēma kora māksli-
nieciskais vadītājs Jānis Misiņš. 
Atzinību par aktīvu līdzdalību kul-
tūras vērtību radīšanā un nozīmī-
gu ieguldījumu dziesmu un deju 
svētku tradīcijas saglabāšanā un 
attīstīšanā saņēma kormeistare 
Ieva Tomiņa. Koncerta laikā viņa 
dalījās atmiņās par kora veido-
šanos: “Jau četrdesmito gadu 
dzied sieviešu koris “Kalme”, kuru 
limbažnieki iepazina sākotnēji kā 
Limbažu Patērētāju biedrības kori 
ar diriģenti Silviju Krampi un kor-
meistari Guntu Siliņu. Pie skanīgā 
nosaukuma koris tika savas pa-
stāvēšanas 4. sezonā. Nav skaidri 
zināms, kāpēc tika izvelēts tieši 
skaistais nosaukums, bet zināms, 
ka pēc koncerta Somijā kādā 
turienes avīzē koris bija minēts 
kā “koris ar ūdensauga pasugas 
nosaukumu “Kalme””. Korī ap-
vienojušās Limbažu kundzes un 
jaunkundzes ar visdažādākajām 
profesijām un vaļaspriekiem, bet 
sadarbībā ar patreizējo diriģentu 
Jāni Misiņu un kormeistari Ievu 
Tomiņu “Kalme” veido saliedē-
tu kolektīvu, kas regulāri pieda-

lās novada un valsts rīkotajos 
pasākumos.”

“Ir brīnišķīga sajūta svētkos tikt 
ievērotām un novērtētām. Pal-
dies visiem klātesošajiem par uz-
manīgo un uzmundrinošo klausī-
šanos! Koris ir kā dzīvs organisms, 
un tas pasaulē nevar pastāvēt 
viens pats. Nevieni svētki neno-
tiktu bez ikdienas darba un sa-
darbības. Šajos notikumos mums 
stāvējuši līdzās labi draugi, palīgi 
un padomdevēji,” kora atbalstītā-
jiem pateicās Ieva Tomiņa.

Pēc koncerta ikviens bija aici-
nāts aplūkot korim “Kalme” vel-
tītu izstādi.  

Beāte Kožina
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Limbažu muzejs ir pagodināts turpmāk ik avīzes numurā sniegt lasītājiem mazu pastāstu no pilsētas vai apkārtnes 
pagastu dzīves tuvā un attālā pagātnē. Pamācoši vai izklaidējoši, jautri vai traģiski, šie mazie stāstiņi vienmēr kalpos 
par pierādījumu, ka novada vēsture ir neticami bagāta un tās izzināšanas lietā vēl daudz darāmā.

Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādē “Spārīte” 
Valentīndienas noskaņās sagaidīts Zaļā koka pūķa gads ar 
“Sirsnīgā pūķa” koncertu. Ķīniešu Jaunā gada sagaidīšana PII 
“Spārīte” ir ieviesusies kā ikgadēja tradīcija, tādejādi pagarinot 
svētku sajūtas bērniem.

24. februārī Pociema kultūras namā notika dziesmu parāde–
skate “Jo dziedāju, jo skanēja”. Ikgadējā dziesmu parādē tikās 13 
Limbažu novada vokālie, vokāli instrumentālie, tautas mūzikas, 
koklētāju ansambļi, kapelas un folkloras kopu ansambļi. 

“Spārīte” sagaida Zaļā koka pūķa gadu un Valentīndienu

Koncerts aizvadīts divos cē-
lienos, iesaistot visas PII gru-

piņas. Mazākie “Spārītes” au-
dzēkņi no grupiņām “Kaķēni”, 

“Pelēni”, “Lācēni” un “Mārītes” 
koncertu ieskandināja pirmie, 
pēc tam izkustēties ļaujot lie-
lajām grupiņām – “Bitītēm”, 
“Taurenīšiem”, “Putnēniem” 
un “Minkām”. Katra grupiņa iz-
raudzījusi sev tematisko krāsu 
– zaļo atbilstoši Zaļajam koka 

pūķim un sarkano, Valentīndie-
nai raksturīgo krāsu.

Koncerta laikā bērniem bija 
iespēja izzināt, kāds tad īsti ir 
pūķis, dziedāt sirsnīgajam pūķim 
dziesmas, vienoties dejās un ko-
pīgās rotaļās. Koncerta izskaņā 
cits citam veltīja arī mīlestības 

pilnu apskāvienu.
PII “Spārīte” skatāma arī sveču 

izstāde, kas sarūpēta no mazo 
audzēkņu privātajiem krāju-
miem.  

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pociemā izskan dziesmu parāde–skate “Jo dziedāju, jo skanēja”

Žūrijā strādāja LNKC Folklo-
ras un tautas mūzikas eksperte 
Katrīna Feldmane, LNKC koru un 
vokālo ansambļu eksperts Lauris 
Goss un mūziķis, vokālo ansam-
bļu vadītājs un pedagogs Mār-
tiņš Roziņš.

Atklājot skati, Limbažu nova-
da Kultūras pārvaldes vadītāja 
Evija Keisele sveica klātesošos ar 
Imanta Ziedoņa epifānijas citātu: 
“Dziediet! Dziediet, kad jums ir 
labi. Bet visvairāk dziediet, kad 
jātiek pāri nejēdzībai. Šodien 
dziedāsim!” 

Pasākumu vadīja “baronu pā-
ris” – baronkunga lomā iejutās 
Katvaru un Umurgas pagasta 
pakalpojuma sniegšanas centra 
vadītājs Mārtiņš Grāvelsiņš, bet 
barona kundzes tēlā – Puikules 
bibliotēkas vadītāja Inga Indrik-
sone. Viņi apstiprināja: “Šeit būs 
dziedāšana gada garumā!”

Dziesmu parādes – skates iz-
skaņā žūrijas pārstāvji sniedza 
savu komentāru par redzēto un 

dzirdēto. Katrīna Feldmane iz-
teica pateicību kolektīviem par 
skaistiem, skanīgiem, muzikā-
li un instrumentāli krāsainiem 
priekšnesumiem. Mārtiņš Ro-
ziņš atzina, ka šīs viņam bijušas 
ugunskristības, pirmā skate. Žū-
rijas krēslā vokālo ansambļu va-
dītājs sēdies pirmo reizi un juties 
pagodināts šeit būt. LNKC koru 
un vokālo ansambļu eksperts 
Lauris Goss sacīja: “Šī nebija pir-
mā mana ansambļu skate. Man 
šī bija iespēja salīdzināt, kā bija 
pirms vairākiem gadiem un kā ir 
tagad. Protams, ir arī kopas, ku-
ras dzirdēju pirmo reizi, bet gribu 
teikt, ka visi ir malači. Ļoti patika 
jūsu muzicēšana, dziedāšana un 
instrumentu spēle. Saglabājiet 
to!”

Žūrijas locekļi katram muzikā-
lajam kolektīvam pasniedza dip-
lomu par skatē nopelnīto pakāpi. 
Augstāko pakāpi saņēma sabied-
riskā centra “Lādes Vītoli” vīru 
vokālais ansamblis “Dziļezers”, 

Skultes kultūras centra jauktais 
vokālais ansamblis “Adiaminde” 
un sporta un kultūras centra 
“Vidriži” folkloras kopa “Delve”.

Pirmo pakāpi saņēma 9 kolek-
tīvi: Pāles kultūras nama folklo-
ras kopa “Malībieš”, Ozolmuižas 
vokāli instrumentālais ansamblis 
“Skani!”, Staiceles kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis “Vēl-
reiz”, Salacgrīvas kultūras centra 
tautas mūzikas kapela “Cielavas 
spēlmaņi”, Salacgrīvas kultūras 
centra Liepupes tautas nama 

tautas mūzikas kapela “Ieviņa”, 
Salacgrīvas kultūras centra fol-
kloras kopa “Cielava”, Vilzēnu 
tautas nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Heihera”, sporta un 
kultūras centra “Vidriži” senioru 
vokālais ansamblis “Savam prie-
kam” un Pociema kultūras nama 
tradīciju kopa “Draiskās vīgrie-
zes”. Otro pakāpi žūrija piešķīra 
Pociema kultūras nama sieviešu 
vokālajam ansamblim “Relako”.

Dziesmu parādes–skates no-
slēgumā Evija Keisele sacīja: 

““Paldies” ir skaistākais vārds 
mūsu valodā, un to es saku jums, 
klātesošie! Paldies Pociema kul-
tūras nama vadītājai Aijai Ro-
mancānei par sirsnīgu sagaidīša-
nu un viesmīlību savās mājās! Ar 
Lauri Gosu mēs turpināsim strā-
dāt pie svētku “Melngailim 150” 
plānošanas un tiksimies ar jums 
senioru deju un koru svētkos jau 
šovasar!”  

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pagātnes pastāsti

1934. gada sākums bija viens 
no drūmākajiem brīžiem visā 
Limbažu miera laiku vēsturē. Pa-
saules saimnieciskā krīze, ko Lat-
vija kā pašpietiekamas lauksaim-
niecības zeme pārdzīvoja vieglāk 
par industriālo Eiropu, tomēr 
bija nodarījusi jūtamu postu Lim-
bažu apkārtnē. Par iemeslu tam 
bija satiksmes ceļu bēdīgais stā-
voklis, kas neļāva Limbažu nova-
da lauksaimniekiem konkurēt ar 
citiem Vidzemes ražotājiem, kuri 
saimniekoja lielo un šaurslie-
žu dzelzceļu ērtā apkārtnē. Rī-
gas–Rūjienas dzelzceļa Limbažu 
posma izbūve tuvojās beigām, 
taču šis darbs kā lielo tēriņu, tā 
purvainā apvidus pārvarēšanas 
dēļ bija ieildzis jau tiktāl, ka daļa 
novada ļaužu bija zaudējuši cerī-
bas uz drīzu būvdarbu nobeigu-
mu. Par braucienu uz Rīgu pa-
gaidām bija jāmaksā četrarpus 
lati, vairākas stundas pavadot 
ceļā pasažieriem slikti piemērotā 
pasta autobusa kravas kabīnē. 
Bez drošas satiksmes Limbažu 
pilsētai vairs nebija resursu, lai 

Lidmašīnas uz ledus
sāktu pārvarēt saimniecisko pa-
grimumu pašu spēkiem. Pilsētas 
izziņotais budžets 1933. gadā 
saruka par ceturtdaļu, izraisot 
vienu no nopietnākajām paš-
valdības finanšu krīzēm Latvijas 
republikā. 1934. gada sākumā 
reālie Limbažu budžeta ieņēmu-
mi bija sarukuši tiktāl, ka pilsēta 
vairs nespēja savlaicīgi izmaksāt 
darbinieku algas. Katastrofa tika 
novērsta līdz ar 15. maija apvēr-
sumu, papildus piešķirot nova-
dam valsts subsīdijas, taču pirms 
Ulmaņa nākšanas pie varas ne-
viens uz to necerēja. Bezdarba, 
mazturības un trūkuma drau-
du apstākļos limbažnieki varēja 
vien ironizēt par daudzo pilsētā 
pārstāvēto partiju niknajiem 
strīdiem, apspriest vietējo fut-
bolistu panākumus un sekot līdzi 
tobrīd ievērojamākajam piedzī-
vojumu stāstam presē – Herber-
ta Cukura lidojumam uz Āfriku.

1934. gadā aviācija no tehni-
kas brīnuma bija kļuvusi par pie-
rastu lietu lielo pilsētu apkārtnē. 
Arī limbažnieki bija labi informēti 

par šo progresu 
no preses, un 
atsevišķu lid-
aparātu parādī-
šanās debesīs 
virs Limbažiem 
bija notikusi sa-
mērā regulāri 
kopš pēdējā lie-
lā kara laikiem. 
Taču viena lie-
ta ir zināt, bet 
pavisam cita 
– apskatīt paša acīm, un, tā kā 
Limbažu apkārtnē nebija piemē-
rotu lidlauku, tolaik tik populārie 
aviācijas paraugdemonstrējumi 
pilsētai izpalika. Palīgā nāca lai-
ka apstākļi. 1934. gada februārī 
pēc aukstas ziemas Lielezers bija 
pietiekami aizsalis, lai izturētu 
samērā vieglās vienvietīgās kara 
lidmašīnas. Kara lidotāju apmācī-
bas darba vadītājs pulkvedis Jānis 
Indāns, rūpējoties par gaisa spē-
ku gatavību karam, bija ieplānojis 
īpašu treniņa lidojumu no Rīgas 
uz Lielezeru. Ārpus nosēšanās 
vietas sagatavošanas darbiem 

pasākums tika turēts militārā sle-
penībā. Liels bija visu limbažnieku 
pārsteigums, kad kādā parastā 
otrdienā, 13. februārī, īsi pēc 
pusdienas virs pilsētas vienlaikus 
parādījās 11 lidmašīnas – iepriekš 
neredzēts skaits, pēc aplidojuma 
nosēžoties uz ezera ledus. Vairs 
nekad, ne pirms, ne pēc tam, 
Limbažu vēsturē nav bijis gadī-
juma, kad iedzīvotāji pēc pēkšņa 
pamudinājuma mestos pulcēties 
vienkopus. Lidmašīnu sagaidīša-
na izvērtās par masu skrējienu 
uz Lielezera krastu, kur sapulcē-
jās vismaz 2000 skatītāju – divas 

trešdaļas limbažnieku. Kā pienā-
kas, lidotājus apsveica pilsētas 
galva Gastons Prange un ievēro-
jamāko pilsētnieku delegācija. 
Tuvojoties vakaram, lidmašīnas 
viena pēc otras devās atpakaļ uz 
Rīgu, atstājot aiz sevis saviļņotu 
tautas saietu, kur īpaši priecīgi 
bija bērni. Pasākums, kas paliktu 
neievērots Rīgā, Limbažiem izrā-
dījās pirmais gaismas stariņš pēc 
krīzes gadu tumsības. Pēc pusga-
da atnāca dzelzceļš un posta laiks 
beidzās.     

Juris Pavlovičs, 
Limbažu muzeja vēsturnieks 
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23. februārī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika konference 
“Klusums klasē”, kuru organizēja www.uzvediba.lv sadarbībā ar 
“Ecophon Latvia”. Konferencē piedalījās Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja Valda Tinkusa un Līga Liepiņa, Izglītības 
pārvaldes vadītājas vietniece. 

6. februārī Limbažu Valsts 
ģimnāzijā pārraudzītā tiešsaistē 
norisinājās 10.-12. klašu 
ģeogrāfijas olimpiāde. 

Janvārī un februārī 
Limbažu Jauniešu centrs 
sadarbībā ar Limbažu 
valsts ģimnāzijas Skolēnu 
pašpārvaldi organizēja 
ierakumu sveču 
liešanas akciju Ukrainas 
atbalstam. 

Šādas sveces deg vairā-
kas stundas un nenodziest 
vējā vai nelielā lietū. Tās 
ir viegli paņemt līdzi, do-
doties uzdevumā, tās dod 
siltumu un ļauj gatavot 
ēdienu.

Skolā tika savākti mate-
riāli – konservu bundžas 
un parafīns –, savukārt 
klases atsaucās aicināju-
mam audzināšanas stundā 
doties uz Limbažu Jaunie-
šu centru, lai izgatavotu 
sveces. Akcijā piedalījās 
9. c, 9. b, 8. b, 5. a, 4. a un 
4. b klase. 

Īpašs paldies Skolēnu 
pašpārvaldei un skolotājai 
Baibai Cīrulei par akcijas 
organizēšanu! Skolēnu iz-
gatavotās sveces tiks no-
gādātas Ukrainā, kur tās 
palīdzēs ukraiņu karavī-
riem izdzīvot frontē. 

13. martā plkst. 15.00 Webex platformā notiks info stunda par konkursu “Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Limbažu novadā”. Info stundas laikā būs iespēja uzzināt svarīgākos 
konkursa nosacījumus, kā arī varēs uzdot jautājumus par konkursu un tā pieteikuma sagatavošanu.

Notiks info stunda par konkursu “Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Limbažu novadā”

Plašāka informācija 
par konkursu un kon-
kursa nolikums: www.
sala.lv > Aktualitātes > 
Konkurss “Remigrācijas 
atbalsta pasākums – uz-
ņēmējdarbības atbalsts 
Limbažu novadā”.

Papildinformāciju var 
iegūt, sazinoties ar Alojas 
uzņēmējdarbības centra 
“Sala” vadītāju. Kon-
taktinformācija: Sabīne 
Stūre, +37125749131, 
sabine.sture@limbazu-
novads.lv.

Pieslēgšanās informā-
cija info stundai: https://
ej.uz/vtvp.

Pieslēgšanās numurs: 
27930923981

Parole: UpzifitP393

Noskaidroti labākie februārī 
notikušajās mācību olimpiādēs

Tajā piedalījās 18 skolēni, pār-
stāvot Limbažu Valsts ģimnāziju, 
Alojas Ausekļa, Limbažu un Sa-
lacgrīvas vidusskolu. 

Atzinību ieguva: Deivids Ficajs 
(Limbažu vidusskola, 10. klase), 
skolotāja Dana Kirmuška; Dā-
vis Birzgalis (Salacgrīvas vidus-
skola, 11. klase), skolotāja Laila 
Rozenberga; Emīls Kārlis Grīn-

bergs (Alojas Ausekļa vidusskola, 
11. klase), skolotāja Alda Ķēniņa.
8. februārī Limbažu valsts 
ģimnāzijā norisinājās novada 
latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 7. klasēm. 

Tajā piedalījās 14 skolēni, pār-
stāvot Limbažu Valsts ģimnāziju, 
Alojas Ausekļa, Limbažu un Sa-
lacgrīvas vidusskolu, kā arī Lie-
pupes, Baumaņu Kārļa Viļķenes, 
Staiceles un Vidrižu pamatskolu.

1. vietu ieguva Rēzija Cepur-
niece (Limbažu Valsts ģimnāzija), 
skolotāja Inga Gaigale.

2. vieta – Elijai Bondarānei 
(Liepupes pamatskola), skolotāja 
Inese Broka, un Markusam Jura-
šam (Alojas Ausekļa vidusskola), 
skolotāja Smaidīte Rudzīte.

3. vieta – Beātei Grosbergai 
(Limbažu Valsts ģimnāzija), sko-
lotāja Inga Gaigale.

Paldies visiem olimpiādes dalīb-
niekiem par piedalīšanos! Paldies 
pedagogiem par ieguldīto darbu 
un skolēnu motivēšanu! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

“Klusums klasē” palīdz 
veidot mierīgu mācību 
vidi mūsu bērniem

Konferences galvenā tēma bija 
akustikas nozīmīgums klusuma 
radīšanai klasē un tā ietekme uz 
inovatīvu mācību vidi. Pasākuma 
laikā uzmanība tika pievērsta te-
matam par sensorās pārslodzes 
riskiem izglītības iestādēs, pie-
dāvājot risinājumiem izglītības 
iestāžu labās prakses piemērus, 
kā arī projekta KIVA ieteikumus, 
kas var palīdzēt mierīgas un klu-
sas klases veidošanā.

Konferencē uzstājās starp-
tautiski atzīti ārvalstu eksperti 

Lorenzo Tadone (sertificēts uz-
vedības analītiķis), Elina Niemi-
talo-Haapola (logopēde), Colin 
Campbell (globālās koncepcijas 
izstrādātājs izglītības vidē) un at-
zīti jomas eksperti Latvijā Linda 
Matisāne, Līga Bērziņa un KIVAS 
pārstāves.

Konferences ierakstu iespē-
jams noskatīties Facebook lapā 
“uzvediba.lv”. 

Valda Tinkusa,
Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja

Skolēni izgatavo ierakumu sveces
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Dzimtās valodas dienu sagaidot, Latviešu valodas aģentūra sveic 
ikgadējā skolēnu radošo darbu konkursa uzvarētājus. Šoreiz konkursa 
tēma bija “Kas ir Tavs varonis šodien?”.

Vienotais ārkārtas palīdzības izsaukumu numurs 112 Latvijā darbojas 
jau 27 gadus. Aizvadītajā gadā uz šo tālruņa numuru tika saņemti 
1,063 mlj. zvanu, no tiem 43 % nebija saistīti ar situācijām, kad 
apdraudēta cilvēku veselība un dzīvība, īpašums vai apkārtējā vide. 

Par jauno lietotni “112 Latvija” un www.112.lv

Līdzās tam 2023. gadā pēc 
VUGD pasūtījuma veikts pētī-
jums apliecināja, ka 88 % Latvijas 
iedzīvotāju zina tālruņa numu-
ru 112, kas ir labs rādītājs, bet 
nepietiekams, jo vēl joprojām 
ir situācijas, kad negadījumā 
cietušie vai aculiecinieki zvana 
ģimenes locekļiem vai paziņām, 
jo nezina citu veidu, kā saņemt 
operatīvo dienestu palīdzību. 
Savukārt savu gatavību krīzes un 
dažādiem ārkārtas gadījumiem 
aptaujātie 10 ballu skalā vidēji 
vērtē ar 6,8, kas apliecina nepie-
ciešamu palielināt pieejamību 
izglītojošai informācijai. 

Lai veicinātu tālruņa numura 
112 atpazīstamību un pieeja-
mību, kā arī paaugstinātu ie-
dzīvotāju zināšanas par tālruņa 
numuru 112 un rīcību dažādos 
apdraudējumos, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas 
Informācijas centru ir izstrādājis 
jaunu lietotni “112 Latvija” un tī-
mekļvietni www.112.lv. 

Informē, saņem un uzzini – ar 
jauno lietotni “112 Latvija”! 

Lietotne “112 Latvija” sniedz 

iespēju viegli un ērti iepazīties ar 
padomiem, kā rīkoties dažādos 
apdraudējumos un uzzināt ope-
ratīvo dienestu aktualitātes.

Lejupielādēt lietotni “112 
Latvija” iespējams Google Play 
un AppStore. Tā piemērota lie-
tošanai viedtālruņos ar iOS un 
Android operētājsistēmu. Lie-
totne ir bezmaksas, bet atbil-
stoši izvēlētajam mobilo saka-
ru pieslēguma tarifam var tikt 
piestādīta maksa par interneta 
izmantošanu.

Jaunā tīmekļvietne www.112.
lv - visu operatīvo dienestu dro-
šības padomi, ieteikumi rīcībai 
apdraudējumos un aktualitātes 
vienuviet. 

Lai uzlabotu iedzīvotāju zi-
nāšanas par vienoto ārkārtas 
palīdzības izsaukumu tālruņa 
numuru 112 un rīcību dažādos 
apdraudējumos, kā arī veidotu 
izpratni par tiem gadījumiem, 
kad nepieciešams zvanīt uz 
tālruņa numuru 112, bet kad 
palīdzību sniegs citas iestādes 
vai komersanti, darbību uzsāk 
tīmekļvietne www.112.lv. Tajā 
vienuviet apkopoti Latvijas ope-

ratīvo dienestu sniegtie drošības 
padomi pareizai rīcībai dažādos 
apdraudējumos. Līdzās tam tī-

mekļvietnē tiks operatīvi izvie-
toti brīdinājumi par iespējamo 
apdraudējumu un nepieciešamo 

rīcību.  Ivars Nakurts, 
VUGD priekšnieka pienākumu 

izpildītājs

Noskaidroti konkursa “Kas ir Tavs varonis šodien?” uzvarētāji

Konkursā sagaidījām ļoti lielu 
pieteikumu skaitu – 1202 ra-
došos darbus: esejas, dzejoļus, 
domrakstus un zīmējumus no 
Latvijas un latviešu skolām ār-
zemēs (762 literāros darbus un 
440 zīmējumus). No katras sko-
las varēja iesūtīt tikai deviņus 
darbus. Tas nozīmē, ka konkursā 
piedalījās daudz vairāk bērnu un 
jauniešu.

Žūrijas komisija – literatūrzi-
nātniece, mācību grāmatu au-
tore, Latvijas Universitātes pro-
fesore I. Stikāne, māksliniece, 
grāmatu “Koko un Riko” zīmē-
jumu autore L. Lošina, UNESCO 
LNK ģenerālsekretāre B. Moļņi-
ka, rakstnieks V. Rūmnieks un 
Latviešu valodas aģentūras pro-
jektu koordinatore V. Līcīte-Mel-
dere – spraigā diskusijā ir vērtē-
jusi un noteikusi labākos radošos 
darbus. Sakot sirsnīgu paldies 
visiem konkursa dalībniekiem, 
publicējam labāko darbu autoru 
sarakstu. 

Izrādās, ka vislielākais varonis 
bērniem ir mamma. Tad seko tē-
tis, vecmāmiņa, vectētiņš, ģime-
ne, māsa, brālis, ugunsdzēsēji, 
zemessargi un ārsti. 

Populārākais cilvēks – Vaira 
Vīķe-Freiberga, kurai pateicoties 
mēs esam NATO. No skolēnu zī-
mētajiem Vairas Vīķes-Freiber-
gas portretiem varētu sarīkot iz-
stādi. Skolēni ļoti novērtē mieru, 
redzot kara šausmas tepat bla-
kus Ukrainā. Volodimirs Zelens-
kis ir drosmes paraugs. 

“Mieru katrā valstī un ģime-
nē,” tā raksta daudzi skolēni, at-

spoguļojot ģimenēs runāto. 
Ļoti iecienīti ir sportisti, visbie-

žāk pieminētie ir Kristaps Neret-
nieks, 3x3 basketbolisti, Kristiāns 
Rubīns, Kristaps Porziņģis, Dairis 
Bertāns, Martins Dukurs, Artūrs 
Šilovs, arī Krištianu Ronaldo. 
Skolēnus iedvesmo treneri, jaun-
sargu instruktori, mūziķi, arī pati 
mūzika un, protams, influence-
ri, kur nu bez tiem. Skolēni paši 
alkst būt varoņi, daļa tā jau jūtas 
tagad. 

Varonis ir Ukraina un ukraiņu 
tauta, Latvija un latviešu tauta. 
Skolēni kā varoņus min Latvijas 
brīvības cīnītājus, Ukrainas ka-
ravīrus, Gunāru Astru – tas dod 
tādu stipruma sajūtu, ka Latvijai 
ir nākotne. Sajaucas laiki un gad-
simti, pārvēršot tautas vēsturi 
par iedvesmas un spēka avotu, 
tiek minēti drosmīgi cilvēki un 
vēsturiskas personības – Jānis 
Čakste, Kārlis Ulmanis, Bauma-
ņu Kārlis, Reinis Pozņaks ar Tvi-
terkonvoju, Rūta Dimante, kara 
reportiere Ieva Vārna. Varonis 
ir latvietis – tas, kurš nekaunas 
tāds būt, nekaunas no savām 
saknēm, no savas valodas kā sa-
vulaik Krišjānis Valdemārs. 

Varonis ir arī labs cilvēks, cil-
vēks, kas liek smaidīt, kas dod 
spēku noticēt sev pašam; draugi, 
kas tic tev tad, kad tu pats sev 
vairs netici. Labi un mīloši cilvēki 
ir daudzu jauniešu autoritātes. 
Dakteris Klauns ir varonis, cilvē-
cība ir varonība. Ne vienmēr mēs 
varam būt varoņi, bet vienmēr 
mums ir iespēja palikt cilvēkiem, 
saglabāt cilvēcību un nepazemot 

otru – tā arī ir varonība. 
Paldies par stiprajiem varoņ-

stāstiem! Jūsos katrā ir varo-
nības gēns, ja jūsu acis un sirds 
spēj ieraudzīt labo!

Sveicam skolēnu radošo dar-
bu konkursa “Kas ir Tavs varo-
nis Šodien?” laureātus Limbažu 
novadā.

Nominācijā “Literārie darbi” 
1. vietu saņem Līga Laudiņa, Lim-
bažu vidusskolas 11. a klase.

Atzinību saņem:
1.-4.klašu grupā – Marta Ozo-

liņa, Limbažu Valsts ģimnāzijas 
4. klase;

5.-9. klašu grupā – Elza Elizabe-
te Lenša, Limbažu Valsts ģimnā-
zijas 6. klase.

Nominācijā “Zīmējumi” atzinī-

bu saņem:
1.-4. klašu grupā – Rinalds Ķi-

rejs, Umurgas pamatskolas 3. 
klase;

5.-9. klašu grupā – 
Digna Daniela Taimiņa, Bau-

maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
las 8. klase;

Enia Balode – Limbažu Valsts 
ģimnāzijas 5. klase;

Everita Ķezbere – Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolas 8. 
klase;

Kitija Sutkeviča – Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolas 6. 
klase.

Godalgoto darbu autori balvas 
un diplomus ar pasta sūtījumu 
martā saņems savās skolās.

Ir iespēja atbraukt pēc balvas 

arī pašiem uz Latviešu valodas 
aģentūru Rīgā, Meistaru ielā 10, 
iepriekš sazinoties ar mums tele-
foniski vai rakstot vēstuli e-pas-
tā. Tad mēs varēsim iepazīties ar 
lielisko darbu autoriem. 

Arī šogad tiks turpināta sko-
lēnu radošo darbu izdevumu 
sērija un interesantākie darbi 
tiks iekļauti grāmatā. Skolēnu 
radošo darbu sērijā izdotas jau 
septiņpadsmit grāmatas. Visas 
grāmatas brīvpieejā ir atroda-
mas Latviešu valodas aģentūras 
tīmekļvietnē https://valoda.lv/
projekti/skolenu-radoso-darbu-
konkursi/  

Velga Līcīte-Meldere,
Latviešu valodas aģentūras 

projektu koordinatore
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Gadu gadiem esam atzīmējuši dienu, kad 1. klašu skolēni kā ministri atskaitās par paveikto pirmajās 
100 dienās skolā. Arī šogad ar nelielu nobīdi, 23.februārī, skolu pieskandināja pirmklasnieku smiekli, 
jautrība, nopietnās atbildes skolas direktorei Sanitai Straubergai, kad viņa uzdeva jautājumu, ko ir 
iemācījušies pirmajās 100 dienās?

Maskošanās ir, iespējams, senākā līdz mūsdienām saglabātā mūsu tautas tradīcija. Masku gājienos 
mūsu senči gājuši no senseniem laikiem, un mēs šo tradīciju turpinām kopt arī šodien, gan gadskārtā 
ejot tradicionālajos masku gājienos pa lauku mājām, ciemiem un pat pilsētās, gan arī piedaloties 
šai tradīcijai veltītos pasākumos, kā, piemēram, Latvijas Folkloras biedrības rīkotajā ikgadējā 
starptautiskajā Masku tradīciju festivālā, kurš 2023. gadā notika arī Limbažos.

28. februārī Limbažu Galvenajā bibliotēkā notika Limbažu novada 
bibliotēku darbinieku seminārs. To atklāja Limbažu Galvenās 
bibliotēkas vadītāja Elīna Lilenblate, iepazīstinot ar sevi un 
ieskicējot savu nākotnes redzējumu attiecībā uz bibliotēkām. 

Novada bibliotekāri 
tiekas seminārā

Limbažu novada Kultūras pār-
valdes kultūras metodiķe Mārīte 
Saulīte pastāstīja par kultūras un 
mūžizglītības saikni, kā arī infor-
mēja par 2024. gadā plānotajām 
kultūras aktivitātēm Limbažu 
novadā. 

Limbažu novada Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Ilga 
Tiesnese un sabiedrisko attiecību 
speciāliste Beāte Kožina pastās-
tīja par vienotas vizuālās identi-
tātes ieviešanu Limbažu novadā. 

Martā plānotas bibliotēku darbi-
nieku apmācībās par to, kā lietot 
Limbažu novada zīmolu savos vi-
zuālās komunikācijas materiālos. 

Seminārs neizpalika arī bez 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
darbinieku atskata uz paveikto 
Limbažu Galvenajā un Limbažu 
novada bibliotēkās 2023. gadā. 
Tikšanās noslēdzās ar diskusiju 
par tēmu “Grāmatu klubiņš kā 
iespēja”. 

Limbažu Galvenā bibliotēka

Iedzīvinām maskošanās tradīciju mūsu novadā

Maskošanās tradīcija ir sasto-
pama teju visu zemju tautām, to-
mēr mēs varam lepoties ar īpašu 
masku veidu un masku grupu 
bagātību. Mūsu tradicionālajā 
kultūrā saskaitām ap 100 dažā-
du masku grupu! Šāda bagātība 
ne tikai dod iespēju lepoties, bet 
arī uzliek pienākumu atbilstoši to 
saglabāt. Kopjot tradīciju, svarīgi 
apzināties ka tradicionālās mas-
ku grupas, un to sastāvā esošās 
maskas ir skaidri noteiktas, kat-
rai ir savs mērķis, savs uzdevums 
un arī savs laiks. Piemēram, bu-
dēļi, ķekatas un čigāni ir dažādas 
masku grupas, katra no tām ir 
raksturīga savam novadam un 
iet savā laikā (budēļi – Zemga-
les pavasara vīru masku grupas 
tradīcija, ķekatas – Dienvidkur-
zemes pavasara sievu masku 
grupas tradīcija, čigāni – Latga-

les Ziemassvētku jauktās masku 
grupas tradīcija), tāpēc čigānu 
masku grupā nebūtu sastopams 
ne budēlis, ne ķekata un otrādi. 
Maskošanās tradīcijas daudz-
veidība un dziļums dod iespēju 
gan plaši pētīt tās saknes, gan 
nemitīgi pilnveidot tās mūsdienu 
izpausmes.

Kā tradīcijai sokas šodien? So-
ciālā vide uzliek mums pārbau-
dījumus, kas ir saistīti ne tikai 
ar cilvēku dzīves veida maiņu, 
attiecībā pret sendienām, bet arī 
ar citu kultūru līdzīgu tradīciju 
ienākšanu, pamatā – kropļotā, 
komercializētā veidā. Kā, piemē-
ram, helovīns, kas ir sena veļu 
laika tradīcija, kas komercializēta 
un pārvērsta līdz absurdām un 
kaitinošām mūsdienu izpaus-
mēm un ar kuru nu cilvēkiem 
saistās maskošanās. Patiesībā 

pareizi veidota un izpildīta mas-
ku tradīcija ir palīgs cilvēku dzī-
ves uzlabošanai un sakārtošanai. 
Mūsu masku gājieni nes svētību 
mājām un saimei, kur tie ierodas 
un tiek atbilstoši uzņemti. Ru-
dens masku grupas, kas vairāk 
tradicionālas Vidzemei (vecīši, 
paurīši, Mārtiņbērni, u. c.), no-
drošina senču palīdzību, Ziemas-
svētku masku grupas, kas vairāk 
tradicionālas Latgalei (čigāni 
u. c.), palīdz noslēgt aizgājušo 
gadu un uzsākt labu un bagātīgu 
jauno gada ciklu, pavasara mas-
ku grupas, kas vairāk raksturīgas 
Kurzemei un Zemgalei (ķekatas, 
budēļi u. c.), nodrošina auglību 
utt. Tāpēc, redzot tradicionālu 
masku grupu, dariet visu, lai tā 
ienāktu arī jūsu mājās – tā sa-
ņemsiet svētību un uzlabosiet 
dzīvi.

Tradīcijai nav nākotnes, ja to 
neuzturēsim dzīvu mūsdienās. 
Un ne jau tikai pienākums pret 
senču atstāto mantojumu vai 
nerimstoša prāta nodarbināša-
na tradīcijas izzināšanā mudina 
cilvēkus maskoties arī šodien. 
Maskošanās tradīcija ir jautra 
un aizraujoša! Gan masku ga-
tavošana, gan masku gājieni un 
tradicionālās dzīres pēc tam ir 
priekpilnas un rada ne tikai labi 
padarīta darba sajūtu, bet arī 
jautru noskaņu un kopā saturīgi 
pavadīta laika burvību.

Nāc, un piedalies!
Šobrīd Limbažu novadā tiek 

veidota jauna masku grupa, kurā 
aicināts piedalīties ikviens. 2. ap-
rīlī sešos vakarā pulcēsimies 
Limbažu kultūras namā, kur pār-
runāsim latviešu maskošanās 
tradīcijas aspektus, skatīsimies 
atbilstošus foto un video materiā-
lus un uzsāksim mūsu kopdarbu. 
Precizējoša informācija par dalī-
bu masku grupas veidošanā sa-
ņemama Limbažu kultūras namā.

Tiekamies! 
Meža Roberts

Foto: I. Kupča

Pirmklasnieki atskaitās par pirmajām  
100 dienām Salacgrīvas skolā

Šajā reizē pirmklasniekus cauri 
dažādiem uzdevumiem, jo tāds 
ir pasākuma mērķis – parādīt, 
kā, ko, cik daudz viņi ir paveikuši 
100 dienās skolā –, izveda Burtu 
meitiņas un Nezinītis. Tos attēlo-
ja mūsu vidusskolēni Sabīne Tau-
be, Kendija Grāvīte un Adrians 
Ginters.

Nezinītis bija noorganizējis 
ballīti skolā, Burtu meitiņām ne-
zinot. Ja jau ballīte kopā ar pirm-
klasniekiem, to nevar sabojāt. 
Nezinītim bija taisnība, ka starp 
mācībām vajagot arī brīvos brī-
žus – nelielu atpūtu. Taču mūsu 
skolā visiem jautrajiem brīžiem 
jeb ballītēm ievaddaļa vienmēr 
ir izglītojoša. Pirmklasnieku uz-
devums bija parādīt Nezinītim, 
ka skola ir nopietna iestāde un 
tajā ne tikai dzīvojas un ballē-
jas, bet arī mācās. Uzdevumi 
tika sagatavoti tādi, lai pārbau-

dītu, kā mazais skolēns atrisina 
nestandarta situācijas – izlasot 
uzdevuma noteikumus, izprotot 
izlasīto, bērni sadalījās mazās 
grupiņās un atrādīja, kā prot sa-
kārtot somu, ja blakus nav vecā-
ku, kā prot izveidot savas klases 
nosaukumu, savu burtu, skolēnu 
skaitu klasē no piedāvātajiem 
materiāliem (lego, zīmuļiem, 
čiekuriem, koka kauliņiem u. c. 
materiāliem), vai mazais skolēns 
pazīst citus skolas darbiniekus, 
ne tikai savu klases audzinātā-
ju? Kā atrisināt problēmu, ja ir 
ieviesusies kļūda? Pirmklasnieki 
nodemonstrēja lielisku rado-
šo pieeju, sadarbības prasmes, 
zināšanas un iemaņas, liekot 
smaidīt pieaugušajiem par 
spriedumiem, par savu viedokli.

Pirmajās 100 dienās pirmklas-
nieki kopā ar mūzikas skolotāju 
Ingu Stranti bija iemācījušies ne 

tikai dziedāt, bet arī attēlot iz-
dziedāto. Savukārt, pateicoties 
ritmikas skolotājai Valentīnai 
Kalniņai, 1. a klase atrādīja fan-
tastisku deju pie Bermuda Div-
stūra dziesmas “Diskotēka”, bet 
1. b klase ritmiski atdarināja Ša-
kiras dziedāto “Waka waka” un 
noslēgumā kopā vienojās latvie-
šu tautas dejā.

Vislielāko paldies visi sakām 
pirmo klašu audzinātājām Da-
cei Kašai un Martai Stivriņai par 
ieguldīto darbu un izturību pir-
majās 100 dienās, lai turpmāka-
jās dienās un gados tikpat labi 
panākumi.

Nodarbības otrā daļa noritē-
ja ķīmijas kabinetā, jo Nezinītis 
pasākuma beigās kļuva par Zinī-
ti, tādēļ aicināja pirmklasniekus 
sekot viņam, lai parādītu, cik da-
baszinātņu joma ir interesanta. 
Adrians Ginters kopā ar ķīmijas 

skolotājām Līgu Tauriņu un Laim-
dotu Pelši bija sagatavojis vai-
rākus eksperimentus – kā iegūt 
ķīmiķu zeltu, kā radīt putojošas 
reakcijas, vulkānu, kādēļ var aiz-
degties ūdens. Arī pirmklasnie-
kiem bija dota iespēja pamēģi-
nāt jaukt, pielikt, ielikt, samaisīt, 
un atkal dzirdējām nopietnus 
viedokļus un spriedumus.

Pasākumu noslēdzot, skolas di-
rektore Sanita Strauberga arī ek-
sperimentēja, aizdedzot visdzirk-

steļojošākās, visbrīnumainākās 
salūtsveces, dāvinot skolēniem 
kliņģerus A un B formā. Savukārt 
Burtu meitiņas apbalvoja svēt-
ku dalībniekus ar pirmklasnieku 
medaļām (paldies datorikas sko-
lotājam Valdim Kupcim).

Pirmklasniek, lai vēl ilgi tur-
pinās tavs veiksmīgi uzsāktais 
starts mūsu skolā! 

Iveta Kupča,
Salacgrīvas vidusskolas 

sākumskolas MK vadītāja
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5. februārī Salacgrīvas bijušā kinoteātra telpās atklāta kāpšanas jeb 
boulderinga siena.

Kopš 2024. gada sākuma Limbažu novada karatisti no Vidzemes 
karatē kluba ir aizvadījuši septiņus dažāda līmeņa karatē turnīrus.

Latvijas vadošais konkūra sportists Kristaps Neretnieks svētdien Centrāleiropas līgas kvalifikācijas 
finālsacensībās Krakovā, Polijā, izcīnīja tiesības startēt pasaules kausa finālā, kas no 16. līdz 20. aprīlim 
notiks Rijādā, Saūda Arābijā. Neretnieks uzvarēja arī “Cavaliada Tour 2023/2024” konkūra kopvērtējumā. 

Salacgrīvā atklāta kāpšanas siena
Salacgrīvas apvienības pārval-

des vadītājs Andris Zunde stāsta: 
“Mēs jau gadiem domājām, ko 
darīt ar Salacgrīvas vecā kino-
teātra telpām jeb lielo zāli. Līdz 
šim te bija pašvaldības iestāžu 
inventāra noliktava bez konkrēta 
pielietojuma.” 

Savukārt atpūtas un sporta 
kompleksa “Zvejnieku parks” 
pārvaldnieks Kristaps Močāns 
jau labu laiku loloja ieceri izvei-
dot Salacgrīvā kāpšanas sienu, 
tikai nebija skaidrības, kur. “Pa-
visam nejauši ienācu kinoteātra 
telpās ierīkotajā noliktavā, ierau-
dzīju, cik te ir augsti griesti, plaša 
telpa ar atsevišķu ieeju, un sa-
pratu, ka te varētu uzbūvēt kāp-
šanas sienu. Ar savu ideju devos 
pie Salacgrīvas apvienības pār-

valdes vadītāja Andra Zundes, 
un pēc kopīgas sarunas nolē-
mām rīkoties,” piebilda Kristaps. 

Pirmais uzdevums bija atrast 
vietu, kur novietot visas nolik-
tavā esošās lietas. Šai vajadzībai 
pašvaldība atpirka no Rīgas star-
prajonu zvejnieku kooperatīvās 
biedrības apmēram 1000 m2 lie-
lu angāru ar jumtu un asfaltētu 
segumu Sila ielā, Salacgrīvā. Uz 
šo angāru nogādātas mantas no 
vecā kinoteātra un arī no Zvej-
nieku parka noliktavām. 

Finansējumu angāra iegādei 
un sienas izveidei, kā arī kinote-
ātra lielās telpas kosmētiskajam 
remontam piešķīra pašvaldība 
no finanšu līdzekļiem, kas paliek 
katras apvienības pārvaldes rī-
cībā pēc tās teritorijā esošo ne-

kustamo īpašumu pārdošanas 
(50 %).

Kinoteātra telpu kosmētisko 
remontu un kāpšanas sienas ie-
gādi un uzstādīšanu veica sporta 
un atpūtas kompleksa “Zvejnie-
ku parks” darbinieki. Siena ir uz-
stādīta un vietējo kāpēju iemēģi-
nāta, bet tālāka tās izmantošana 
būs Zvejnieku parka pārziņā. 

Kristaps Močāns pastāstīja, ka 
zāli īrēs instruktors, kurš organi-
zēs kāpēju grupu, un noteiktos 
laikos būs kāpšanas nodarbības. 
Māris Bergšteins, kurš šobrīd 
vada tautas sporta grupu, būs 
viens no instruktoriem jeb tre-
neriem. Individuālās nodarbī-
bas šobrīd nav paredzētas, bet 
noteiktos nodarbību laikos, kuri 
būs publicēti Zvejnieku parka 
Facebook lapā, varēs apmek-
lēt ikviens interesents, kuram ir 
laiks un interese to darīt – gan 

pieaugušie, gan bērni. Zvejnieku 
parka pārvaldnieks uzsvēra, ka, 
pirms kāpt, katrs iepazīsies ar 
iekšējās kārtības noteikumiem 
un uzņemsies atbildību par savu 
veselības stāvokli.

Kāpšanas sienā maršruti, ku-
rus var mainīt un kombinēt, ir ie-
zīmēti atšķirīgās krāsās atkarībā 

no grūtības pakāpes, un tuvākajā 
laikā vēl papildus uzliks aizķeres 
bērniem. 

Kāpšana ir lielisks treniņš vi-
sam ķermenim un prātam! Nāc 
un izmēģini kāpšanas sporta 
emocijas un to, kā ir sportot ar 
aizraujošu mērķi! 

Ilga Tiesnese

Neretnieks ceturto reizi karjerā kvalificējas PK finālam konkūrā

“Sajūtas ir patīkamas, ganda-
rījums par labi padarītu darbu, 
plāns izpildīts. Daļa zirgu mums 
atrodas bāzē Polijā, lai, paralē-
li startiem Apvienotajos Arābu 
Emirātos, varētu piedalīties arī 
PK kvalifikācijas sacensībās Po-
lijā. Pirms līgas fināla Krakovā 
bijām trijniekā PK ieskaitē, atlika 
šo finālu izlēkt tikpat stabili un 
izcīnīt kvalifikāciju. Tas mums 
forši izdevās!” par līgas finālsa-
censību rezultātu saka Kristaps 
Neretnieks. 

Pirmajā sacensību dienā Ne-
retnieks PK ieskaites maršru-
tā startēja ar ķēvi Tender Van 
De Kleiberg Z, maršrutā ieguva 
9. vietu un papildu punktus PK 
ieskaitei. “Pirmajā dienā izvēlē-
jos lēkt ar Trender, viņa pēdējā 
pusgada laikā ļoti, ļoti progre-
sējusi, gūst pieredzi šāda līmeņa 
sacensībās,” saka Neretnieks. 

Otrajā sacensību dienā Neret-

nieks PK ieskaites maršrutā star-
tēja ar ķēvi Quintes, pamatmar-
šrutu veica bez soda punktiem 
un kvalificējās pārlēkšanai. Arī 
pārleēkšanas maršrutā Latvijas 
duets bija nekļūdīgs un uzrādīja 
visātrāko laiku, izcīnot uzvaru. 
“Ar Quintes pārlēkšanā gājām 
faktiski uz pilnu banku, kā mēs 
sakām. Redzēju, kā izleca Vācijas 
jātnieks, kurš finišēja kā līderis, 
viņš bija ļoti ātrs. Man ļoti gri-
bējās uzvarēt, ar lielu pārliecību 
gājām pārlēkšanā, un mums iz-
devās,” tā Neretnieks. 

Pēc uzvaras otrajā PK līgas 
finālsacensību maršrutā Neret-
nieks savu kopvērtējuma pun-
ktu skaitu papildināja par vēl 
20 punktiem un nostabilizējās 
PK kopvērtējuma vadībā. Sest-
diena PK ieskaites zirgiem bija 
brīvdiena, tomēr arī sestdien 
Neretnieks izcīnīja uzvaru, šoreiz 
Six-bar jeb sešu šķēršļu rindas 

augstlēkšanas sacensībās, uz-
stādot jaunu “Cavaliada Tour” 
rekordu un pārvarot 195 cm 
augstu šķērsli. Šo panākumu Ne-
retnieks guva ar zirgu Corlansky-
Pro, ar kuru kopā šajā maršrutā 
Cavaliada Tour posmos sportists 
uzvarēja trešo reizi pēc kārtas. 

Svētdienas galvenajā Grand 
Prix maršrutā Neretnieks ar Quin-
tes guva 4 soda punktus, ierindo-
jās 12. vietā maršrutā, PK ieskaitē 
sportists guva 34 punktus, sagla-
bājot stabilu līderpozīciju kopvēr-
tējumā. “Varētu teikt, ka Grand 
Prix maršrutā nedaudz nepavei-
cās. Quintes ar pakaļkāju mazlie-
tiņ aizķēra oksera pirmo kārtiņu, 
kas ir diezgan netipiska kļūda, bet 
kopumā sniegums bija labs un pa-
tīkams,” saka Neretnieks. 

Uz PK finālu Saūda Arābijā 
sportists dosies ar ērzeli Palla-
dium KJV, ar ko šobrīd startē Ap-
vienotajos Arābu Emirātos. Palla-

dim KJV ir zirgs, ar ko Neretnieks 
plāno startēt Parīzes Olimpiskajās 
spēlēs, un starts PK finalā būs pir-
mais lielais eksāmens pirms spē-
lēm. “PK fināls Rijādā Palladium 
KJV būs debija šāda mēroga tur-
nīrā, neko tik lielu neesam lēkuši. 
Pēc fināla redzēsim, pie kā mums 
vēl jāpiestrādā, lai uz Parīzi būtu 
optimālā formā. Quintes labi pa-
strādāja, lai šo iespēju sagādātu. 
Ja būs iespēja, arī Quintes lidos 
uz Rijādu, jāskatās, kāds būs PK 
fināla nolikums,” par PK fināla 

plāniem saka Neretnieks. 
Neretnieks PK finālā startējis 

trīs reizes – 2013. gadā Gētebor-
gā, Zviedrijā, 2014. gadā Lionā, 
Francijā, 2015. gadā Lasvegasā, 
ASV. PK izcīņa konkūrā notiek 
13 līgās, Latvija ir Centrāleiropas 
līgas Ziemeļu apakšlīgā. PK finā-
lam kvalificējas trīs lielāko punktu 
skaitu ieguvušie sportisti no Cen-
trāleiropas līgas Ziemeļu un Dien-
vidu apakšlīgu kopvērtējuma. 

Ilze Jansone,
Neretnieka komandas vadītāja

Šogad Limbažu novada karatisti ir piedalījušies jau septiņos turnīros

Kā viens no septiņiem tur-
nīriem un nozīmīgākais mūsu 
pieredzējušajiem sportistiem 
bija Eiropas kadetu, junioru un 
U21 vecuma grupu čempionāts, 
kurš no 9. līdz 11. februārim no-
risinājās Gruzijas galvaspilsētā 
Tbilisi. Latvijas izlasi šajā turnī-
rā pārstāvēja Vidzemes karatē 
kluba sportisti Eduards Dūrens 
kategorijā “kumite male Cadets 
+70 kg”, Andreass Meļņičenko 
“kumite male U21 -75 kg” un 
treneris Maksims Halatins. Eiro-
pas čempionātā katrā kategorijā 
drīkst piedalīties tikai viens spor-
tists no valsts, un tas nozīmē, ka 
tajā piedalās Eiropas spēcīgākie 
karatisti. Lai varētu doties uz šo 
čempionātu, sportisti ilgi un cī-
tīgi gatavojās, aizvadīja vairākus 

atlases turnīrus, kuros izcīnīja 
uzvaras, tādējādi nopelnot vie-
tu izlases sastāvā. Diemžēl šajā 
reizē, gan Eduards, gan Andreass 
netika līdz cīņām par medaļām, 
piekāpjoties cienīgiem preti-
niekiem, taču katrā neveiksmē 
ir, ko mācīties, tāpēc labosim 
kļūdas, pilnveidosimies un tur-
pināsim ceļu uz augstākajiem 
sasniegumiem. 

Lai arī 2024. gada Eiropas 
čempionātā neizdevās uzrādīt 
augstu sniegumu, uzskatām, 
ka būt starp Eiropas spēcīgā-
kajiem karatistiem jau ir liels 
sasniegums! 

Neskatoties uz aizvadīto Eiro-
pas čempionātu, ir gūti panāku-
mi citos turnīros, kuros startēja 
arī mūsu kluba jaunākie censo-

ņi. Kopsummā Limbažu novada 
karatisti kopš gada sākuma ir iz-
cīnījuši 6 zelta, 7 sudraba un 10 
bronzas medaļas

“16th Memorial of Michal 
Bozogan” (Košice, Slovākija, 
13.01.2024.):

Andreass Meļņičenko – 2. 
vieta “kumite male Seniors +75 
kg”;

Eduards Dūrens – 2. vieta “ku-
mite male U16 +70 kg”.

“Rīgas Pērlīte 2024” (Rīga, Lat-
vija, 21.01.2024.):

Niklāvs Leinišs – 1. vieta “ku-
mite male U12 -40 kg”;

Kristns Bērziņš – 1. vieta “ku-
mite male U14 -40 kg”;

Kristers Romeiko – 1.vieta “ku-
mite male U10 +36 kg” un 3. vie-
ta “fantom kumite male U10”;

Kristaps Ziņģis – 3. vieta “ku-
mite male U10 +36 kg”.

“LKF Mācību gada lī-

gas 2. posms” (Rīga, Latvija, 
27.01.2024.):

Kristens Bērziņš – 3. vieta “ku-
mite male U12 -40 kg”.

“Edu-Do Cup 2024” (Tallina, 
Igaunija, 03.02.2024.):

Aleksandra Dūrena – 2. vieta 
“kumite female U12 Open”;

Undīne Kalēda – 3. vieta “ku-
mite female U14 +52 kg” un 3. 
vieta “kumite female U14 Open”.

“Yoshukan Cup 2024” (Jūrma-
la, Latvija, 17.02.2024.):

Ričards Miķelsons – 1. vieta 
“fantom kumite male U12” un 
2.vieta “kumite male U12 -30 
kg”;

Oskars Miķelsons – 1. vieta 
“fantom kumite male U9”;

Kristens Bērziņš – 3. vieta “ku-
mite male U14 -40 kg”.

“23rd Baltic States Open Kara-
te Championships 2024” (Šauļi, 
Lietuva, 02.03.2024.):

Eduards Dūrens – 1. vieta “ku-
mite male U18 +76 kg” un 2.vieta 
“kumite male U16 +70 kg”;

Undīne Kalēda – 2. vieta “ku-
mite female U14 +52 kg” un 
2.vieta “kumite female U16 +61 
kg”;

Aleksandra Dūrena – 3. vieta 
“kumite female U14 -47 kg”;

Linda Steņņikova – 3. vieta 
“kumite female Seniors -61 kg” 
un 3. vieta “kumite female Seni-
ors Open”;

Andreass Meļņičenko – 3. vie-
ta “kumite male Seniors -75 kg”.

Paldies sportistiem par dar-
bu, centību un mērķtiecību, un, 
sportistu vecākiem par uzticē-
šanos un ticību! Sakām paldies 
arī visiem, kuri atbalsta Limbažu 
novada karatistus – Limbažu no-
vada pašvaldībai, SIA “Draugu 
dārzs”, SIA “GP Holding” un Val-
dim Možvillo! 
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Sveicam divu bronzas medaļu ieguvēju Raivo Maksimu
28. februārī Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs sveica para vieglatlētu Raivo Maksimu, 
pasniedzot pateicības rakstu. “Grand Prix” sacensībās Dubaijā Raivo 
Maksims izcīnīja bronzas medaļu lodes grūšanā (13,12 m) un šķēpa 
mešanā (47,03 m). 

Sacensības Dubaijā norisinā-
jās no 13. līdz 15. februārim. 
Raivo Maksims saka: “Šī bija 

viena no iespējām izpildīt kva-
lifikācijas kritērijus, lai tiktu uz 
augstāka ranga sacensībām, 

piemēram, Eiropas vai Pasaules 
čempionātu, kā arī Olimpiska-
jām spēlēm. Uzlaboju savus per-
sonīgos rezultātus. Nākamais ir 
Pasaules čempionāts Japānā, 
kas norisināsies maijā”. 

Raivo Maksimam šis ir otrais 
starptautiskais panākums, ņe-
mot vērā, ka ar sportu profe-

sionāli nodarbojas vien divus 
gadus.

Sveicēju pulkā bija arī Olim-
piskā centra “Limbaži” pārstāvji 
valdes locekle Baiba Martinsone 
un sporta darba organizators 
Dāvis Strazds.

Raivo Maksims saka paldies 
Limbažu novada pašvaldībai 

un Olimpiskajam centram par 
sniegto atbalstu sagatavošanās 
procesā. Paldies trenerei Inārai 
Aperānei par sagatavoto treni-
ņu programmu.  

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vieglatlētiem teicami rezultāti 
sacensībās Rīgā un Ogrē

3. februārī Rīgā, jaunajā Daugavas vieglatlētikas manēžā, norisinājās “Sportland” 
kausa izcīņas 2. posma sacensības. 

U18 (2007./2008. g. dz.) grupā startēja arī mūsu sporta skolas audzēkņi un sasniedza 
atzīstamus rezultātus.

Divas godalgas izcīnīja Agris Rūdolfs Rencis, uzvarot 60 m skrējienā (7,11 s – labots 
Sporta skolas rekords 17. gadus veciem jauniešiem) un izcīnot 2. vietu tāllēkšanā 
(6,42m).

Bronzas medaļa – Adrianam Zviedrim 1500 m skrējienā (4:19,22); Tomam Jansonam 
– 4. vieta tāllēkšanā (6,14m) un 9. vieta 60 m skrējienā (7,55 s); Nikam Kalvānam – 
5. vieta 400 m skrējienā (53,76, PR); Linardam Bojanam – 11. vieta 1500 m skrējienā 
(4:44,11, PR).

Trenere Ginta Teko.
4. februārī Ogres jaunajā sporta arēnā pulcējās iespaidīgs skaits jauno vieglatlētu, 

kuri startēja Ogres novada Sporta centra atklātajās sacensībās vieglatlētikā U14 vecu-
ma grupā. No mūsu sporta skolas uz sacensībām devās 21 vieglatlēts. Tika izcīnītas 7 
medaļas un sasniegti ļoti labi rezultāti.

U-14 (2011./2012. g. dz.) zēniem divas zelta medaļas izcīnīja Jēkabs Ailts – augstlēk-
šanā (1,48 m, PR) un 60 m skrējienā (8,37s, PR).

Divas godalgas Agnesei Bērziņai – 1. vieta lodes grūšanā (11,90 m, PR un labots Spor-
ta skolas rekords 13 g. v. meitenēm) un 3. vieta 60 m skrējienā (8,56 s, PR).

Vēl divas godalgas tika Kristianam Kārkliņam – 2. vieta 300 m skrējienā (45,75 s) un 
3. vieta 60m/b (10,09 s).

Bronzas medaļu ļoti sīvā cīņā 300 m skrējienā (46,45 s, PR) izcīnīja Gints Brīze, viņam 
arī 12. vieta 60 m (8,82 s).

Jēkabam Ādamsonam – 4. vieta 1000 m (3:18,43) un 9. vieta 60 m skrējienā (8,79 s).
Endijam Dubovijam – 5. vieta lodes grūšanā (9,56 m).
Anetei Vasilai – 8. vieta 60 m (8,82 s).
Gustavs Lipskis ieņēma 13.vietu 1000 m (3:35,81, PR).
Jāatzīmē, ka lielākā daļa mūsu sporta skolas audzēkņi startēja kā jaunākie savā ve-

cuma grupā. Viņi laboja savus personīgos rekordus un ieguva ļoti vērtīgu sacensību 
pieredzi.

Kopā ar saviem sportistiem bija treneri Astrīda Tamāra Gromova, Ginta Teko, Agris 
Ķirsis un Aivars Rolmanis.

Agrim Rūdolfam Rencim – Latvijas U18 
čempiona tituls 60 m sprintā

9.-10. februārī Valmierā aizvadīts Latvijas 
2024. gada U18 un U20 čempionāts telpās. Sa-
censībās piedalījās sportisti, kuri bija izpildījuši 
Latvijas Vieglatlētikas savienības noteiktos kvali-
fikācijas normatīvus. No mūsu sporta skolas U18 
(2007./2008.g.dz.) grupā startēja 11 vieglatlēti. 
Sezonas galvenajās sacensībās mūsējie sasniedza 
teicamus rezultātus.

Latvijas čempiona titulu 60 m izcīnīja Agris Rū-
dolfs Rencis (7,05 s PR, un šajā sezonā jau trešo 
reizi laboja Sporta skolas rekordu 17 g. v. jaunie-
šiem). Viņam arī sudraba godalga 200 m  skrējie-
nā (22,73 s, PR).

Mūsu jauniešu komanda izcīnīja uzvaru 
4x200 m stafetē (1:33,17, Sporta skolas rekords 
17 g. v. jauniešiem). Stafetē startēja Ģirts Put-
niņš, Toms Jansons, Niks Kalvāns, Agris Rūdolfs Rencis.

Bronzas medaļa Tomam Jansonam tāllēkšanā (6,45m) un 8. vieta lodes grūšanā 
(12,66m).

Divas bronzas medaļas Adrianam Zviedrim 1500 m (4:14,20, PR) un 800 m (2:01,84).
Ģirtam Putniņam 4. vieta 200 m (23,48 s). un 5.vieta 60m (7,22 s, PR).
Linards Bojans – 7. vieta 1500 m (4:35,60, PR) un 14. vieta 800 m (2:10,91, PR).
Niks Kalvāns – 8. vieta 400 m (53,78 s) un 13. vieta 200 m (24,26 s, PR).
Gustavam Ailtam 10. vieta 400 m (54,39 s).
Vēl ar labiem rezultātiem startēja Luīze Bērtiņa, Kārlis Āboliņš, Rūdolfs Suhanovs un 

Kristers Miklāvs.
Trenere Ginta Teko.

Sporta skolas audzēkņu sasniegumi februārī: 
uzvaras un personīgie rekordi

Trīs uzvaras U-11 BBBL posmā Rīgā
No 9. līdz 11. februārim norisi-

nājās BBBL (Best Baltic Basketball 
League) U-11 vecuma grupas sa-
braukums Rīgā.

Limbažu novada Sporta skolas 
U-11 basketbolisti piecās spraigās 
cīņās izcīnīja 3 uzvaras un piedzī-
voja 2 zaudējumus.

Turnīra MVP Limbažu koman-
dā: Renārs Balsis.

Mūsu vieglatlēts Aleks Ajibola Dezmonds –  
divkārtējs Latvijas čempions

22.-23. februārī Rīgā, Daugavas vieglatlētikas ma-
nēžā, norisinājās Latvijas U16 čempionāts telpās. 
No Limbažu novada Sporta skolas piedalījās astoņi 
sportisti un sasniedza teicamus rezultātus.

Par divkārtējo Latvijas čempionu kļuva Aleks Aji-
bola Dezmonds, pārliecinoši uzvarot 200 m (24,21 s) 
un 400 m (52,80 s, PR un labots Sporta skolas re-
kords 15 g. v. zēniem).

Nilam Fjodorovam 5. vieta 400 m (56,08 s, PR).
Artūrs Zaļmežs ieguva 8. vietu lodes grūšanā 

(12,14 m, PR).
Terēza Mīkstā 11. vietā 200 m (26,69 s, PR) un 

11. vietā 400 m (1:02,12, PR).
Vēl startēja Hanna Tantsa, Beāte Patrīcija Bernšteina, Dāvis Gailis, Rodrigo Berkans.
Treneris Agris Ķirsis.

Mūsējiem vairākas medaļas Baltijas 
U18 komandu čempionātā vieglatlētikā

24. februārī Lietuvas ostas pilsētā Klaipēdā notika gadskārtējais Baltijas komandu 
čempionāts U18 grupai telpās. Šādas sacensības notika jau 30. reizi. Šogad uzvarētāju 
kausu izcīnīja Latvijas jauniešu komanda, kuras sastāvā startēja arī četri mūsu sporta 
skolas audzēkņi un deva nozīmīgus punktus kopējai summai.

Zeltu Baltijā 1500 m taktiskā skrējienā izcīnīja Adrians Zviedris (4:26,22).
Bronzas medaļu 60 m (7,07 s) un 4. vietu 200 m (23,01 s) izcīnīja Agris Rūdolfs Rencis.
Ģirtam Putniņam 6. vieta 60 m (7,31 s), Tomam Jansonam 6. vieta tāllēkšanā (6,25 s).
Trenere Ginta Teko. 

Aizvadīts LVS/ Sportland kauss U-14 
vecuma grupai

24. februārī Rīgā, Daugavas viegl-
atlētikas manēžā, notika sacensības 
U14 vecuma grupai “LVS/ Sportland 
kauss”. Tā kā pēc nedēļas norisināsies 
Latvijas čempionāts, tad šajās sacen-
sībās startēja neliels skaits mūsējo. 

Labākie rezultāti:
Agnese Bērziņa izcīnīja uzvaru lo-

des grūšanā (12,46 m un atkal laboja 
Sporta skolas rekordu 13 g. v. meite-
nēm). Agnesei arī 7. vieta augstlēkšanā (1,41 m, PR) un 9. vieta 60 m/b (10,59 s).

Robins Ramis – 6. vieta 1000 m (3:17,99, PR).
Gustavam Lipskim 8. vieta 1000 m (3:35,97).
Rasai Marenai – 14. vieta 60 m (8,81 s, PR) un 16. vieta 300 m (49,23 s, PR).
Lote Berga – 16. vieta 60 m (8,84 s, PR) un 17. vieta 300 m (49,39 s, PR).
Treneri: Astrīda Tamāra Gromova, Ginta Teko, Aivars Rolmanis un Agris Ķirsis.
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2024. gada 6. martā sāksies 
tautas deju kolektīvu kopreper-
tuāra pārbaudes-skates, gatavo-
joties XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku deju 
lielkoncertam “Es atvēru Laimas 
dārzu”. Laikā no 6. marta līdz 17. 
maijam repertuāra pārbaudes 
skates norisināsies 42 vietās Lat-
vijā. Limbažu novada dejotāju 
sniegumu vērtēs Limbažu, Alojas 
un Salacgrīvas novadu skolu jau-
natnes deju kolektīvu virsvadītāja 
horeogrāfe Dace Adviljone.  

No 1. marta iedzīvotāji var iesniegt gada ienākumu deklarācijas par 2023. gadu. Brīvprātīgi attaisnoto 
izdevumu atgūšanai deklarāciju iespējams iesniegt trīs gadu garumā. Savukārt iedzīvotājiem, kam 
deklarācija jāsniedz obligāti, tas jāizdara līdz 1. jūnijam vai, ja kopējie ienākumi pērn bijuši lielāki par 
78100 eiro, līdz 1. jūlijam.

No 28. februāra, Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē ikviens interesents var aplūkot katra 
Latvijas uzņēmuma nodokļu maksāšanas reitingu. Reitings ir VID veidots vērtējums par uzņēmuma 
nodokļu saistību izpildi, un tam ir informatīvs raksturs - reitings  atvieglo uzziņu par uzņēmuma 
situāciju viņa sadarbības partneriem, klientiem un citiem interesentiem.

VID tīmekļvietnē turpmāk apskatāms katra uzņēmuma nodokļu maksāšanas reitings

Uzņēmuma nodokļu maksāša-
nas reitingu, kas izteikts ar bur-
tu, iespējams aplūkot VID tīmekļ-
vietnē, publiskojamo datu bāzē, 
ierakstot uzņēmuma nosauku-
mu un reģistrācijas numuru.

Reitinga rādītāji ir veidoti kā 
skaidrojoša ceļa karte, lai uz-
ņēmums var ērti izprast infor-
māciju par veicamajiem uzla-
bojumiem nodokļu nomaksas 
jomā. Ar šo detalizēto, tikai EDS 
redzamo reitinga informāciju 
uzņēmumi var izvēlēties brīv-
prātīgi dalīties ar saviem sa-
darbības partneriem un citiem 
interesentiem.

Būtiski, ka veselīga nodokļu 
maksāšanas disciplīna un attiecī-
gi labs reitings uzņēmumam dod 
priekšrocības sadarbībā ar valsti. 
Uzņēmumiem ar A reitingu VID 
nodrošina visu nepieciešamo at-
balstu, kā arī plašu priekšrocību 
klāstu, savukārt kontroles pasā-
kumus plāno tikai uzņēmumiem 
ar pārkāpumu riskiem. 

Reitingu veido sešas datus 
kopas – reģistrācijas dati; dek-
larāciju un pārskatu savlaicīga 
iesniegšana; nodokļu samaksa; 
piemērotie sodi; atalgojuma 
līmenis uzņēmumā, tai skaitā 
salīdzinājumā ar citiem kon-

krētās nozares profesionāļiem; 
informācija, kas var liecināt par 
pārkāpumiem.

Kopumā visi uzņēmumi ir sa-
ņēmuši kādu no pieciem reitinga 
līmeņiem:

• A līmeņa uzņēmums laikus 
un pilnībā pilda savas saistības ar 
valsti un tam nav būtisku pārkā-
pumu risku; 

• B uzņēmums kopumā pilda 
savas saistības ar valsti, tomēr 
ir redzama vieta uzlabojumiem 
– savlaicīgāk iesniegtas un pre-
cīzāk sagatavotas deklarācijas, 
laicīgāk samaksāti nodokļi un 
nozares vidējam atbilstoši darba 

samaksas rādītāji ļaus pakāpties 
uz augstāko reitinga līmeni; 

• C līmeņa uzņēmums pārkā-
pumu dēļ ir izslēgts no PVN mak-
sātāju reģistra vai VID ir lēmis 
apturēt tā saimniecisko darbību;

• N līmeņa uzņēmumi ir ne-
aktīvie nodokļu maksātāji. N 
līmeņa uzņēmums saskaņā ar 
viņa paša deklarēto informāciju 
neveic saimniecisko darbību; 

• J līmenī iekļauti jaunreģis-
trētie nodokļu maksātāji. Šāds 
uzņēmums ir dibināts pēdējo 6 
mēnešu laikā. Tas vēl nav paspē-
jis sevi pierādīt ar darbiem, tā-
pēc vērtēts netiek, tomēr ir ap-
sveicams ikviens jauns sākums, 
kas jau pamatos tiek veidots 
godprātīgi.

Uz 2024. gada 1. februāri 
24355 uzņēmumi jeb 18 % no 

visiem Latvijas uzņēmumiem 
novērtēti ar A līmeni – šie ko-
mersanti veido 87 % no valsts 
kopbudžeta ieņēmumiem. 
60013 uzņēmumi jeb 44 % ir ar 
B līmeni, bet 8727 jeb 6 % – ar C 
līmeni. 4212 uzņēmumi jeb 3 % 
no visiem bija jaundibināti, bet 
vēl 39342 jeb 29 % – neaktīvie 
nodokļu maksātāji.

Uz uzņēmumu jautājumiem 
par reitinga sistēmu VID atbild 
gan, kā ierasts, EDS sadaļā “Sa-
rakste ar VID”, gan pa īpaši šim 
tematam izveidotu konsultāciju 
tālruni 67120022. Gan saņem-
tie jautājumi, gan uzņēmumu 
priekšlikumi ir būtiski VID dar-
bā, plānojot reitinga sistēmas 
turpmākus uzlabojumus un at-
tīstību. 

VID Sabiedrisko attiecību daļa

No 1. marta iedzīvotāji var iesniegt gada ienākumu deklarācijas par 2023. gadu

Brīvprātīgi iesniegt gada ie-
nākumu deklarāciju, lai atgūtu 
pārmaksāto nodokli par saviem 
un savu ģimenes locekļu at-
taisnotajiem izdevumiem, var 
ikviens cilvēks, par kura ienāku-
miem tiek maksāts iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis. Attaisnotie 
izdevumi ir izdevumi par ārst-
niecības un zobārstniecības pa-
kalpojumiem, par augstāko iz-
glītību un kvalifikācijas celšanu, 
kā arī par bērnu interešu izglītī-
bu jeb pulciņiem. Tāpat attais-
notie izdevumi ir arī ziedojumi 
un dāvinājumi sabiedriskā labu-
ma organizācijām un politiska-
jām partijām, kā arī iemaksas 
privātajos pensiju fondos un uz-
krājošā dzīvības apdrošināšanā. 
Iesniedzot deklarāciju, iespē-
jams saņemt arī gada laikā nesa-

ņemtos nodokļu atvieglojumus.
Savukārt obligāti deklarācija 

ir jāiesniedz tiem iedzīvotājiem, 
par kuru ienākumiem valstij citā-
di nav informācijas – piemēram, 
pašnodarbinātajiem vai iedzī-
votājiem, kas ienākumus guva 
ārvalstīs. Deklarācija obligāti 
jāiesniedz arī tad, ja gada laikā 
ir saņemti mazākajiem ienāku-
miem paredzētie atvieglojumi, 
bet gada kopējie ienākumi to-
mēr bijuši lielāki, tāpēc cilvēkam 
pēc deklarācijas aizpildīšanas 
jāatmaksā šī atvieglojuma jeb at-
laides daļa.

Nodokļu pārmaksu VID atmak-
sā iedzīvotājiem ne vēlāk kā trīs 
mēnešu laikā no deklarācijas 
iesniegšanas.

Iedzīvotāji, kas pērn pieteicās 
pārmaksas automātiskai saņem-

šanai bez deklarācijas aizpildīša-
nas, šo pārmaksu saņems laikā 
no 1. oktobra līdz 31. decem-
brim. Tomēr arī tad, ja cilvēks 
ir pieteicies automātiskajai at-
maksai, viņš noteikti drīkst arī ie-
sniegt deklarāciju – lai iesniegtu 
attaisnoto izdevumu čekus vai lai 
pārmaksu saņemtu ātrāk nekā 
sākot no 1. oktobra.

Gada ienākumu deklarācija 
ir jāiesniedz elektroniski Valsts 
ieņēmumu dienesta (VID) elek-
troniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS) https://eds.vid.gov.lv.

Plaša informācija par deklarā-
cijas iesniegšanu pieejama VID 
tīmekļvietnē www.vid.gov.lv – 
Gada ienākumu deklarācija.

Iedzīvotāji, kam nepieciešama 
palīdzība deklarācijas aizpildī-
šanā, ir aicināti doties uz jebku-

ru no vairāk nekā 170 Valsts un 
pašvaldību vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem visā Lat-
vijā (https://www.pakalpojumu-
centri.lv/vpvkac). Pēc iepriekšē-
ja pieraksta, zvanot pa tālruni 
67120005, atbalstu klātienē var 
saņemt arī astoņos VID klientu 
apkalpošanas centros. Ierodo-
ties klātienē, līdzi jābūt perso-
nu apliecinošam dokumentam 
(pase vai ID karte) un, ja cilvēks 
izmanto internetbanku, tās lieto-
tājvārdam un parolei, lai varētu 
pieslēgties VID EDS.

Tāpat telefonisku konsultāciju 
iespējams saņemt, zvanot uz VID 
konsultatīvo tālruni 67120000. 
Lai konsultants varētu sniegt pēc 
iespējas personalizētu konsul-
tāciju, sarunas laikā zvanītajam 
vēlams pieslēgties elektroniskās 
deklarēšanas sistēmai, lai varē-
tu konsultantam apliecināt savu 
identitāti.

Deklarāciju iesniegšanas lai-
kā īpaši jāuzmanās no krāpnie-

kiem, kas uzdodas par VID. Lai 
atgūtu pārmaksātos nodokļus, 
iedzīvotājiem ir tikai jāaizpilda 
gada ienākumu deklarācija, ne-
kādas citas darbības nav jāveic. 
Deklarāciju jāaizpilda tikai elek-
troniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS) https://eds.vid.gov.lv. VID 
iedzīvotājiem nesūta īsziņas un 
e-pastus, neaicina ievadīt savus 
datus, sekot nepazīstamām sai-
tēm, instalēt jebkādas program-
mas. Īsziņas, e-pasti un arī zvani, 
kas aicina veikt šādas darbības 
nodokļu pārmaksas atgūšanai, ir 
krāpnieciski.

Ja elektroniskās deklarēšanas 
sistēmā neizdodas autentifi-
cēties ar “e-paraksts Mobile”, 
jāpārliecinās, vai ir atjaunota 
parakstīšanai paredzētā lietot-
ne: www.eparaksts.lv - Aicinām 
nekavējoties atjaunot eParaksts 
mobile lietotni uz jaunāko versi-
ju.  

VID Sabiedrisko attiecību daļa

“Varavīksnes” dejotāji gatavojas skatei
2. martā Limbažu kultūras 
namā notika deju koncerts 
“Priekšskatījums”. Uz skatuves 
kāpa Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra tautas deju 
kolektīva “Varavīksne” visu 
vecumu dejotāji. Koncertā 
“Priekšskatījums” tika 
izdejotas 27 dejas, no kurām 
14 bija no 2025. gada XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku 
repertuāra. 

Foto: Guntis Apse
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Pasākumi Limbažu novadā MARTĀ
KULTŪRA UN ATPŪTA
KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS CENTRĀ 
“MELNGAIĻA SĒTA”
12. martā plkst. 18.00 tikšanās ar 
izstādes “Dzīvnieki mājās, pagalmā 
un pļavā” autoru Agni Šmitu.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
30. martā plkst. 13.00 pēcpusdiena 
“Lieldienas gaidot”.

LIEPUPĒ
17. martā plkst. 10.00 pavasara 
saulgriežu Lielās dienas svinības 
jūras krastā pie “Ataugu” mājām. 
Olu ripināšanai un olu kaujām 
lūdzam paņemt līdzi Lielās dienas 
groziņu! Mēs sarūpēsim siltu 
tēju. Ģērbieties laika apstākļiem 
piemēroti!

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
9. martā plkst. 18.00 koru 
sadziedāšanās koncerts “Piejūrā 
dzimušie”. Piedalās jauktais koris 
“Skulte”, “Krasts”, “Pernigele”.
17. martā plkst. 16.00 Umurgas 
amatierteātra “Kronis visam” izrāde 
“Cerību ēnā”. Ieeja 3 eiro.
28. martā plkst. 19.00 cirka izrāde 
visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. 
Programmā apmācītu mājdzīvnieku 
priekšnesumi, klauni, mākslas 
vingrotāji, burvju mākslinieki, ziepju 
burbuļu šovs, akrobāti. Ieeja 8 
eiro, ar Goda ģimenes (3+) karti, ja 
apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas 
mājsaimniecības, biļetes cena 6 
eiro. Biļetes nopērkamas uz vietas 
no plkst. 18.00.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
9. martā plkst. 19.00 grupas 
“Galaktika” jaunā albuma 
prezentācijas koncerttūre 
“Mums pieder tik daudz”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.
10. martā plkst. 13.00 izrāde 
bērniem “Klauni kosmosā U-TA-TA!”. 
Biļetes bilesuparadize.lv.
15. martā plkst. 20.00 Limbažu 
kultūras nama pašdarbnieku vakars.

22. martā plkst. 12.00 Limbažu 
novada skolēnu koru skate
23. martā plkst. 19.00 Ingus Ulmaņa 
60 gadu jubilejas koncerts “Kā man 
laiku apvaldīt”. Biļetes bilsuparadize.
lv.
24. martā plkst. 12.00 izrāde 
bērniem “Zobu fejas ballīte”. 
Mērķauditorija: 2-10 gadus veci 
bērni – pirmsskolas izglītības iestāžu 
un 1.-4. klašu audzēkņi. Īpašais viesis 
– aktrise Vita Baļčunaite. Biļetes 
bilesuparadize.lv.
25. martā plkst. 11.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena.

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRĀ “LAUTA”
22. martā plkst. 18.00 ceļojuma 
stāstu vakars ar Ditu Bogdāni. 

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 21.00 Pavasara balle 
“Kā toreiz…” ar grupu “Bitīt’ matos”. 
Ieeja 7 eiro. Galdiņu rezervācija pa 
tālr. 26349162.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
9. martā plkst. 21.00 balle kopā ar 
grupu “Tranzīts”. Ieeja 10 eiro.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
16. martā plkst. 16.00 Umurgas 
amatierteātra “Kronis visam” izrāde 
“Cerību ēnā”. Ieeja 3 eiro.
27. martā plkst. 17.00 bērnu 
Lieldienu jampadracis kopā ar 
mūziķi Katrīnu Dimantu.
30. martā plkst. 18.00 muzikāla 
monoizrāde ar Indru Burkovsku 
“Benjamiņa”. Izrādē piedalās 
profesionāli operas mūziķi un 
dejotāja.

SALACGRĪVĀ
25. martā Politiski represēto 
piemiņas diena.
31. martā Lieldienas Salacgrīvā.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
8. martā plkst. 19.00 Gundara 
Āboliņa un Andreja Osokina literāri 

muzikāla kompozīcija “Sajūtu spēles”, 
kurā mūzika un dzeja, klavieru skaņa 
un cilvēka balss veido dialogu, kas 
atstāj uz skatītājiem neatkārtojamu 
iespaidu. Ieeja 10 eiro.
13. martā plkst. 18.00 spēlfilma 
“Pansija pilī” pēc Anšlava Eglīša 
romāna motīviem. Filmas 3. un 4. 
sērija. Ieeja 3 eiro.
16. martā Latviešu skatuviskās dejas 
koncerts “Randas Lustes dienas”. 
Koncertā piedalās deju kolektīvi 
TDA “Jaunība”, TDA “Katvari”, DA 
“Pērle”, JDK “Rits”, JDK “Imanta”, 
JDK “Zelta Virpulis”, JDK “Virpulis”, 
JDK “Dīdeklis”, JDK “Jampadracis” 
un JDK “Kalsnava”. Ieeja 3 eiro.
20. martā plkst. 18.00 spēlfilma 
“Pansija pilī” pēc Anšlava Eglīša 
romāna motīviem. Filmas 5., 6. un 7. 
sērija. Ieeja 3 eiro.
21. martā plkst. 19.00 grupas 
“Galaktika” jaunā albuma 
prezentācijas koncerttūre 
“Mums pieder tik daudz”. Biļetes 
bilesuparadize.lv un Salacgrīvas 
kultūras centrā.
23. martā plkst. 18.00 Raimonda 
Paula un Guntara Rača 
koncertuzvedums “Putnu dziesmas”, 
dzied “Dzeguzīte”, dejo “Dzintariņš”.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 20.00 Pavasara 
balle “Tev vienīgajai” kopā ar 
“Ka’Re Music”. Humora deva no 
amatierteātra “Fabrika” ar izrādi 
“Vīrieši sievietēm”. Ieejas karte 20 
eiro (iekļauts cienasts). Par dalību 
pasākumā informēt līdz 6. martam 
pa tālr. 26250625. 

SVĒTCIEMĀ, Dārza ielā 26
22. martā plkst. 14.00 biedrības 
“Jūrkante” pilnsapulce–konference. 
Dalībnieku reģistrēšanās no plkst. 
13.30.

UMURGAS PAGASTA PĀRVALDĒ
27. martā plkst. 14.00 Vidzemes 
lauku partnerības “Brasla” 
kopsapulce. Pieteikšanās līdz 

26. martam, aizpildot reģistrācijas 
veidlapu tīmekļvietnē https://
ej.uz/6tvv.

VIDRIŽU SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ
29. martā plkst. 11.00 cirka izrāde 
visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. 
Programmā apmācītu mājdzīvnieku 
priekšnesumi, klauni, mākslas 
vingrotāji, burvju mākslinieki, ziepju 
burbuļu šovs, akrobāti. Ieeja: 8 
eiro, ar Goda ģimenes (3+) karti, ja 
apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas 
mājsaimniecības, biļetes cena 6 
eiro. Biļetes nopērkamas uz vietas 
no plkst. 10.00.
31. martā Lieldienas Vidrižos.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
7. martā plkst. 19.00 Ilzes Kapmales 
fotoizstādes “Debesu akvareļi” 
atklāšana.
10. martā plkst. 14.00 
koncertprogramma “Vai tu jūti 
mani, mīļā” kopā ar Kasparu 
Markševicu un Raivo Stašānu. 
Biļetes cena 10 eiro, senioriem 7 
eiro. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES 
14., 21., 28. martā plkst. 10.00 
jauno māmiņu satikšanās bibliotēkā 
“Māmiņu rīts” (2. stāvā).
15. martā plkst. 10.00 radošā 
darbnīca bērniem “Kad gaisā jūtams 
pavasaris...” (2. stāvā).
18. martā plkst. 11.45 skolēnu 
tikšanās ar rakstnieci Ievu Samausku 
VKKF projekta “Ieraugi pasauli 
dzejolī” ietvaros (2. stāvā).
21. martā plkst. 15.00 vēstures 
draugu klubiņa tikšanās, tēma 
“Katram sava zvaigzne!” – sievietes 
loma no 19. gs. beigām Limbažu 
novadā, 7 dzīves stāsti (Limbažu 
muzejā).
22. martā plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība bērniem “Izzināsim 
jaunākās bērnu grāmatas” (2. stāvā).
26. martā plkst. 10.00 tematiskais 

pasākums bērniem “Pavasara 
saulgrieži” (2. stāvā).

IZSTĀDES 
Līdz 7. aprīlim Dzērbenes radošās 
mājas “Memberi” projekta 
“Daba rada 2023” Mākslinieku 
oriģinālgrāmatu (artist book) izstāde 
“ATVĒRUMS II” (2. stāvā).
Līdz 30. martam Madaras Repšes-
Šternas fotoizstāde “Klusums. Vētra. 
Miers.” (2. stāvā).
Līdz 16. martam literatūras izstāde 
“Rakstnieci Ingunu Baueri pieminot” 
(1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā).
Līdz 31. martam virtuālā 
novadpētniecības izstāde 
“Limbažniece, divu grāmatu autore, 
Irēna Bērziņa” (bibliotēkas Facebook 
lapā).
Līdz 30. aprīlim Limbažu novada 
speciālās pamatskolas audzēkņu 
rokdarbu izstāde (2. stāvā).
Līdz 30. martam: 
literatūras izstāde bērniem un 
jauniešiem “Populārākās bērnu un 
jauniešu grāmatas 2023” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem 
“Sveicinātas Lieldienas!” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Bērnu 
žurnālu pasaule” (2. stāvā).
7. martā bibliotēkas jauno grāmatu 
izstāde (1. stāvā).
No 18. līdz 30. martam literatūras 
izstāde “Gaisma” (1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).

PIEDĀVĀJUMS
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā 
e-pastā un saņemt autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei lietotāja 
profilam bibliotēkas katalogā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz 
e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās 
par bibliotēkas lietotāju, 
tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes ar attālinātu 
piekļuvi (attālināto piekļuvi 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv):
•	 Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, kas 
sniedz sistematizētu enciklopēdisku 
uzziņu un tulkošanas informāciju, 
radot jaunus, apzinot esošos un 
apkopojot vienuviet unikālus un 
kvalitatīvus digitālos resursus par 
Latviju latviešu valodā.
•	
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes izmantošanai 
uz vietas bibliotēkā:
•	 Lursoft laikrakstu bibliotēka News.
lv – pieeja no bibliotēkas datoriem.
E-grāmatas ar bibliotēkas 
autorizāciju (autorizācijas rīkus 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv)
•	 latviešu valodā – 3td E-GRĀMATU 
bibliotēka ir pakalpojums, kas 
reģistrētajiem pašvaldību publisko 
bibliotēku lietotājiem piedāvā bez 
maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā.
•	 angļu valodā – plaša e-grāmatu 
kolekciju (angļu valodā) – EBSCO 
e-grāmatu publisko bibliotēku 
kolekcija vai eBook Public Library 
Collection.

Turpinājums 20. lpp. 



2024. gada 7. martsNOVADA AKTUALITĀTES20

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

 Turpinājums no 19. lpp. 

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
7., 14., 21. martā darbnīca reģionu 
galveno bibliotēku metodiķiem 
“Metodiķi IRR! Iepazīstamies, 
runājam, radām” (LNB).
13. martā Latvijas skolu un bērnu 
bibliotekāru lasītpatikas forums 
sadarbībā ar Latvijas Bibliotekāru 
biedrību (LNB, Sigulda).
27. martā mācības/praktiskas 
nodarbības novada bibliotēku 
darbiniekiem  
(LGB, klātienē).
Martā: 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
bibliotēku un 6 LGB filiālbibliotēku 
apmeklējumi (LGB, grafiks tiks 
precizēts);
LGB profesionālā konkursa 
“Virtuālās izstādes “Dabas objekti” 
izveidošana” norise publiskajām 
bibliotēkām (LGB).

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
aktualitātēm un jaunumiem varat 
sekot līdzi www.limbazubiblioteka.
lv; www.limbazuberni.lv;  www.
facebook.com/limbazubiblioteka; 
www.facebook.com/limbazuberni).

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
15. martā rokdarbnieču sarunas par 
rokdarbiem, dzīvi un grāmatām. 
Izstādes
Līdz 28. martam:
Bīriņu bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Vilim Plūdonim – 
150” (1874-1940).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam Līgas Krūmiņas 
kolekcijas figūriņu izstāde “Ak šie 
kaķi, kaķīši”.
Līdz 22. martam literatūras izstāde 
“Dzejniekam un rakstniekam Vilim 
Plūdonim – 150” (1874-1940).
No 18. līdz 25. martam literatūras 
izstāde “22. marts – Pasaules ūdens 

diena”.
No 11. līdz 28. martam 
novadpētniecības izstāde “1945. 
gada 25. marta represētie pagasta 
iedzīvotāji”.
No 11. līdz 25. martam literatūras 
izstāde bērniem “Dzejolis groziņā: 
21. marts – Pasaules dzejas diena”.
No 18. līdz 28. martam literatūras 
izstāde “Raibu raibās Lieldienas”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam:
literatūras izstāde “Mēneša literāti”;
Lādes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde.
Līdz 11. martam literatūras izstāde 
“8. marts – Starptautiskā sieviešu 
diena”.
No 11. līdz 18. martam informatīva 
izstāde “17. marts – Ģertrūdes diena”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
25. martā radošā darbnīca – 
Lieldienu dekoru veidošana.
28. martā Lieldienu pasākums.
Izstādes
Līdz 28. martam literatūras izstāde 
“Dzejniekam Vilim Plūdonim – 150” 
(1874-1940).

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
28. martā Olu krāsošanas darbnīca
Izstādes
Līdz 8. martam literatūras izstāde 
“Sieviete. Dzeja. Mūzika”.
No 11. līdz 15. martam literatūras 
izstāde “Vilim Plūdonim – 150” 
(1874-1940).
No 25. līdz 27. martam 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai veltīta izstāde.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
No 11.līdz 14. martam – brīvlaiks 
klāt! Nāc uz bibliotēku, būs ko darīt.
12. martā Novadpētniecības klubiņa 
tikšanās.
21. martā nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Turpinām 

iepazīt grāmatiņas” (pirmsskolas 
izglītības iestādē).
27. martā nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Lieldienu 
zaķi” (pirmsskolas izglītības iestādē).
Izstādes
Līdz 12. martam literatūras izstāde 
“Sievietes. Stipras, skaistas un 
gudras” (bibliotēkā un Facebook 
lapā).
No 13. līdz 27. martam literatūras 
izstāde “Jaunās grāmatas Pociema 
bibliotēkā” (bibliotēkā un Facebook 
lapā).
No 21. līdz 28. martam literatūras 
izstāde “Lieldienas” (bibliotēkā un 
Facebook lapā).

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
12., 19. un 26. martā pasaku 
pēcpusdiena kopā ar PII “Aģupīte” 
bērniem.
7. un 28. martā rokdarbnieču kopas 
“Kamolītis” tikšanās.
14. martā lasītāju klubiņa ikmēneša 
tikšanās. Tēma “Skultes dāmu 
vaļasprieki”.
Izstādes
Līdz 28. martam: 
Dagnijas Gurtiņas kolekcionēto 
uzpirksteņu izstāde;
literatūras izstāde bērniem 
“Lieldienas nāk!”;
literatūras izstāde “Ievērojamas 
latviešu sievietes literatūrā”;
literatūras izstāde “Rakstnieki – 
jubilāri mēneša jubilāri”.
No 12. līdz 28. martam 
novadpētniecības izstāde “To 
nedrīkst aizmirst”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam: 
literatūras izstāde ““Zaļie vitamīni” – 
Pavasara zaļumi galdā un dobēs”;
tematiskā izstāde “Starptautiskā 
sieviešu diena”.
Līdz 28. martam daiļliteratūras 
izstāde “Sērija “Rakstnieki – marta 
jubilāri””.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam Stienes bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde.
No 12. līdz 20. martam informatīva 
izstāde “17. marts – Ģertrūdes 
diena”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam:
Straumes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Vilim Plūdonim – 

150” (1874-1940).

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
9. martā plkst. 13.00 Senioru 
tikšanās “Pavasara smarža gaisā jau 
jūtama”.
27. martā plkst. 11.00 radošā 
darbnīca “Lieldienas”.
Izstādes
Līdz 16. martam literatūras izstāde 
“Sievietes un vēlreiz sievietes”.
Līdz 19. martam literatūras izstāde 
“Dzejniekam Vilim Plūdonim – 150” 
(1874-1940).
Līdz 30. martam novadpētniecības 
izstāde “25. marts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena 
(1949)”.
No 5. līdz 23. martam tematiskā 
izstāde “Fiziķim, matemātiķim 
Albertam Einšteinam – 145” (1879-
1955).
No 15. līdz 30. martam literatūras 
izstāde “Ar teātri uz Tu”.
No 25. marta līdz 9. aprīlim 
literatūras izstāde “Lieldienu zaķis 
Lieldienu olas nes”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
11., 18. un 25. martā publikāciju 
sērija “LIEKAM JAUNU BILDI IEKŠĀ” 
interneta vietnē Facebook.
18. martā Literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.
Izstādes
Līdz 28. martam: 
vidrižnieces Gundegas Vasiļjevas 
rokdarbu izstāde “Savam priekam”;
vidrižnieces Guntas Timmas 
ģimenes ticības kolekcijas paaudžu 
paaudzēs izstāde “Cilvēka attiecības 
ar Dievu”.
No 11.līdz 15. martam literatūras 
izstāde “Apbalvojumam “Triju 
Zvaigžņu ordenis” – 100”.
No 18. līdz 22. martam literatūras 
izstāde “Aktierim un režisoram 
Alfrēdam Jaunušānam – 105” (1919-
2008).
No 25.līdz 28. martam 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“25. marts Vidrižu pagasta dzīvē”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 28. martam:
ceļojošā izstāde “Izdevējdarbība 
Limbažos un apkārtnē cauri 
gadsimtiem”;
literatūras izstāde “Godinām 
radošās personības – marta 
jubilārus!”;
tematiska literatūras izstāde 
“Latviešu leģions”;
literatūras izstāde bērniem “Sīki 
putni, diži putni”;

novadpētniecības materiālu izstāde 
“Lesiņu dzimta: Knutam Lesiņam – 
115” (1909-2000);
No 18. marts līdz 18. aprīlim 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Teātra spēle Viļķenes pagastā – no 
senlaikiem līdz mūsdienām”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 28. martam: 
Vitrupes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
grāmatu izstāde ar SIEVIETI uz vāka 
“Varbūt tieši TU neesi lasījis šo 
grāmatu” (par godu Valentīndienai).
No 12. līdz 15. martam literatūras 
izstāde “Dzejniekam Vilim Plūdonim 
– 150” (1874-1940).

SPORTS
LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
8. martā plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži – BK Saldus 
(astotdaļfināls).
9. martā plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. Kopā 4 
spēles ar 90 minūšu intervālu. 
Sākums plkst. 10.00, pēdējā spēle 
plkst. 14.30.
10. martā plkst. 14.30 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(65+): Limbaži – Garkalne.
10. martā plkst. 16.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(50+): Limbaži – Ķekava.
10. martā plkst. 17.30 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(40+): OLD Crabs Limbaži – Kursa 
MRU Mārupe.
17. martā plkst. 11.00 LJBL 
čempionāts basketbolā U-15, U-16, 
U-19.
17. martā plkst. 17.30 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(45+): OLD CRABS Limbaži – BK 
Stopiņi.
23. martā plkst. 13.00 OCL 
Volejbola čempionāta FINĀLU 
DIENA.

OC “LIMBAŽI” SPORTA HALLĒ
9. martā plkst. 9.30 LFF Vidzemes 
reģiona ziemas jaunatnes 
čempionāts futbolā telpās.
10. martā plkst. 10.00 OC Limbaži/ 
LAUVAS KAUSA IZCĪŅA.
21. martā plkst. 10.00 TOP kauss 
volejbolā.

SALACGRĪVAS VIDUSSKOLĀ
16. martā plkst. 11.00 LJBL 
čempionāts basketbolā U-15, U-16, 
U-19.

VIDRIŽU SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ
9. martā plkst. 11.00 novusa turnīrs. 
Pieteikšanās pa tālruni 28199087. 
Dalība 2 eiro.
16. martā plkst. 11.00 volejbola 
turnīrs. Grupu izloze plkst. 10.50. 
Dalība 8 eiro no komandas. 
Komandu pieteikt līdz 15. martam 
plkst. 12.00, iesūtot nosaukumu uz 
tel. 28199087.

Pasākumi Limbažu novadā MARTĀ

www.limbazunovads.lv


